



استقلال و تراکتور به تساوی در برابر هم رضایت دادند

توقف سر بزنگاه!

پرسپولیس صفر- سپاهان صفر
قرمزها پشت چراغ زرد ماندند



در آخرین بازی هفته بیست و پنجم لیگ برتر، پرسپولیس و سپاهان در حالی از ساعت ۱۹:۳۰ دبیروز در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند که حساسیت مسابقه باعث شده بود تا دو تیم دست به عصا حرکت کنند. در این شرایط، دو تیم نتوانستند از فرصت‌های خود استفاده کنند و آنچه پیشتر به چشم آمد، پریخور بودن بازی بود تا اخراج شدن امید عالی‌شاه در دقیقه ۸۲؛ این بازی در نهایت با تساوی بدون گل خاتمه یافت تا پرسپولیس هم فرصت صدرنشینی و هم کاپیتان خود را از دست بدهد.

تیتراهای امروز

دکتر رئیس‌ی در جلسه
هیأت دولت خواستار شد

بستر سازی برای حضور گسترده در دور دوم انتخابات

دکتر رئیس‌ی: آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در انتخابات پیش رو مشارکت کرده و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند.

گزارش «ایران» از اجرای طرح درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی

حس خوب حمایت

درمان کودکان زیر هفت سال رایگان شد تا والدین دغدغه‌ای جز درمان کودکانشان نداشته باشند

معاون رئیس‌جمهور از تلاش‌های دیپلماتیک برای جلوگیری از هدر رفتن حلقه‌ای ایران خبر داد

بازگشت مرغ آتشین به هامون

گزارش «ایران» درباره نوسازی و ساماندهی حمل و نقل عمومی در تهران

عزم دولت و شهرداری برای حل مشکل ترافیک پایتخت

مدیران شهری امروز وعده داده‌اند که از چند هفته تا ۶ ماه دیگر کل بسته قراردادی با چین وارد تهران می‌شود، در حالی که خط تولید واگن‌ها و قراردادهای داخلی مربوط به آنها هم بسته شده و تا بهمن ماه، اولین سری تولید داخلی هم وارد خط می‌شوند.

حوادث

۵۷ سارق در طرح اخیر پلیس پایتخت دستگیر شدند

از سرقت مزدا با قیچی سلمانی تاسند نمره خودروهایی اوراقی بازداشت زن آرایشگر به دلیل تبلیغ کودک همسری

پلیس بین الملل کلاهبردار ۲ میلیون دلاری را به کشور برگرداند

دستگیری ۳ متهم به قتل فراری در یک روز

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور مطرح کردند

مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد مگر با بازگشت فلسطین به صاحبان آن

معلمان نگاه ملی را به دانش‌آموزان منتقل کنند
هرچه ممکن است باید در زمینه توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان تلاش شود

◀ سعیدالله زارعی، کارشناس مسائل منطقه:
هرگونه عادی سازی منجر به افزایش درگیری‌ها در منطقه می‌شود

◀ حسن هانی زاده، کارشناس مسائل غرب آسیا:
همه پرس‌پرسی برای فلسطین، تنها راه حل مسائل غرب آسیاست

◀ تیم ملی والیبال دانش‌آموزی پس از ملاقات با رهبر انقلاب:
دیدار با آقا شیرین‌ترین یادش بود

پرسش و پاسخ با اعضای دولت

سخنگوی دولت از آخرین مصوبات کابینه خبر داد

از افزایش حقوق بازنشستگان تا تخصیص ۱/۵ همت برای سیلزندگان

روز گذشته در پایان جلسه هیأت وزیران، بسیاری از اعضای دولت در میان خبرنگاران حاضر شدند و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند. این پاسخ‌ها را که بیانگر عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف است، در ادامه می‌خوانید.

احمد وحیدی
وزیر کشور

هماهنگی ایران و پاکستان در مبارزه با تروریسم

●● مقامات پاکستانی کاملاً اظهار آمادگی کردند که با هماهنگی یکدیگر اقدامات ضد تروریسم با فلسطینی‌ها، دیگر کشورهای جامعه آمریکا انجام دهیم. آنان کاملاً با ایران در موضوع مبارزه با تروریسم هم‌نظر هستند

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور

۵ برابر شدن تولید اول دانش بنیان‌ها

●● سال ۱۴۰۲ حجم قراردادهای تولید بار اول نسبت به سال قبل از آن ۴۰۸ برابر شده است. این یعنی در سال گذشته نسبت به سال قبل به نظر آنها سیاست‌های آمریکا هم در داخل از آن، نزدیک به ۵ برابر قرارداد تولید بار اول داشتیم که عمدتاً در زمینه تولید تجهیزات بوده است

علی بهداری جهرمی
سخنگوی دولت

۱/۵ همت برای جبران خسارت سیل اخیر

●● هیأت وزیران روز گذشته هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به صورت تنخواه برای جبران خسارت‌های سیل سیستان و بلوچستان اختصاص داد که این مبلغ برای هزینه‌های ضروری اولیه در استان تعیین شده است

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

مذاکره با گروسی پس از حضور در ایران

●● رابطه ایران و آژانس بر اساس بنانه سال ۱۴۰۱ همچنان پابرجاست. ما مذاکراتی را با آقای گروسی خواهیم داشت و مطمئن هستیم که این رفت‌وآمدها و گفت‌وگوها به رفع این ابهامات کمک می‌کند

یادداشت

خشم عمومی از وضع موجود در آمریکا

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس مسائل آمریکا

اعتراضات دانشجویی در آمریکا و در انتقاد از سیاست‌های واشنگتن در حمایت از اسرائیل، طبعی از مطالبات را دنبال می‌کنند. در حقیقت این مطالبات مرحله به مرحله پیش آمده است. در ابتدا و بعد از حمله اسرائیل به نوار غزه و آشکار شدن حجم جنایات این رژیم، بخش‌های زیادی از جامعه آمریکا و از جمله دانشجویان خواستار آن بودند که دولت آمریکا به اسرائیل فشار بیاورد تا آتش بس را بپذیرد. دولت آمریکا اما نه تنها این کار را نکرد بلکه قطعنامه‌های آتش بس در شورای امنیت سازمان ملل را نیز وتو کرد. در مرحله بعد دانشجویان خواستار قطع همکاری دانشگاه‌های خود با دولت و دانشگاه‌های

«ایران» از تداوم بهانه جویی صنف طلا در برابر قانون گزارش می‌دهد

فرار از شفافیت طلایی

از ابتدای سال ۱۴۰۲، حدود ۲ میلیارد دلار طلا وارد شده است، این حق دولت است که بدانند این ۲ میلیارد دلار کجا چرخش دارد؟

یکی از اصلی‌ترین انتقاداتی که طلا فروشان مطرح می‌کنند این است که باید اطلاعات را در دو سامانه با دو روش مختلف ثبت کنند، این در حالی است که مسئولان هر سه دستگاه متولی یعنی وزارت صمت، سازمان امور مالیاتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده‌اند که با ثبت در سامانه جامع تجارت نیازی به ثبت دوباره در سامانه مؤدیان نیست

«ایران» از دستاوردهای دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم گزارشی می‌دهد

آمارها علیه شایعه‌ها

۳۵
میلیارد دلار
میزان درآمد نفتی سال گذشته

اطلاعات گمراه‌کننده در مورد نحوه فروش نفت خام توسط دولت در حالی انتشار می‌یابد که بنا بر اعلام رسانه‌های بین‌المللی، ایران بیش از هر زمان دیگری در ۶ سال گذشته نفت صادر می‌کند

همچنان خروش دانشجویی در جهان برای محکومیت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی و توقف جنایات علیه مردم غزه برقرار است

سرکوب در دور تند

«صبح زنگنه» در گفت‌وگو با «ایران» تحمیل قدرت مقاومت یمن بر صهیونیست‌ها را تبیین کرد

خنجریمنی بر گلوگاه اقتصادی تل‌آویو

«صبح زنگنه» در گفت‌وگو با «ایران» تحمیل قدرت مقاومت یمن بر صهیونیست‌ها را تبیین کرد

اخبار



دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت خواستار شد

بسترسازی برای حضور گسترده مردم در انتخابات

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت وزیران با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه‌های انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل حماسه‌آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد. دکتر رئیسی انتخابات را جلوه روشن مردم‌سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت کرده و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند. وی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش‌های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه‌ها و راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان بندی مشخص تدوین و اعلام کرده و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به گام پیش کند.

گزارش وزیر ورزش از درخشش ورزشکاران

در این جلسه، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان نیز در گزارشی با بیان اینکه هفته گذشته، هفته درخشش ورزشکاران کشورمان در میادین بین‌المللی بود، قهرمانی تیم ملی فوتسال در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، قهرمانی تیم ملی ووشو در رقابت‌های انتخابی جام جهانی، قهرمانی تیم ملی دختران کمتر از ۱۸ سال در تورنمنت کافا در تاجیکستان، قهرمانی تیم ولایتی دانش‌آموزی ایران در رقابت‌های مدارس جهان، قهرمانی و شکست‌نرگورد و کسب مدال طلاي خام عیدیان در ماده ۴۰۰ متر دو با مانع قهرمانی آسیا را از جمله این موفقیت‌ها برشمرد.

دستیابی به فرمول یک کود مهم کشاورزی

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز با اعلام خبر دستیابی به فرمولاسیون، فرایند و فناوری استحصال کود «ترپیل سوپر فسفات» به عنوان یکی از کودهای مهم و بسیار پرکاربرد در کشاورزی گفت: سالانه نیاز به واردات ۲۵۰ هزار تن از این نوع کود داشتیم که خوشبختانه تولید آن در کشور بومی سازی و خط تولیدی با ظرفیت ۱۰۰ هزار تن راه‌اندازی شده که تا ۲۰۰ هزار تن قابل افزایش است و می‌تواند سالانه تا ۳۷ میلیون دلار صرفه جویی ایجاد کند.

پیشرفت در اجرای نقشه راه اقتصادی ایران و بورکینافاسو

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته با اکرمیل دو تامپلا، نخست‌وزیر بورکینافاسو و هیأت همراه وی که برای شرکت در دومین اجلاس ایران و آفریقا و همچنین نمایشگاه دستاوردهای توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده است، دیدار کرد و در خصوص زمینه‌های توسعه و گسترش روابط در عرصه‌های مختلف بین دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان با ابراز خرسندی از پیشرفت‌های صورت گرفته در روند روابط دو کشور از جمله تعیین نقشه راه روابط، پیگیری مشترک توافقات صورت گرفته بین ایران و بورکینافاسو در عرصه‌های تجاری، صنعتی، علمی و فناوری، گردشگری و سایر موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت دانست. نخست‌وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار با ابراز رضایت از نتایج مثبت سفر و مذاکرات خود با مقام عالی‌رتبه کشورمان، انجام این سفر را ناشی از علاقه‌مندی برای آشنایی نزدیک با تمدن و فرهنگ غنی و پیشرفت‌های ایران و نشانگر عزم و اراده جدی دولت کشورش برای پیگیری جدی توسعه و تقویت روابط با ایران دانست. او همچنین پیشرفت‌های ایران در عرصه‌های مختلف زیربنایی، اقتصادی و تجاری، علمی و فناوری و خدمات فنی و مهندسی در عین حفظ استقلال سیاسی را تحسین برانگیز دانست.

دعوت تهران از کویت برای توافق درباره میدان آرش

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه بار دیگر ادعای کویت درباره میدان آرش را محکوم کرد. ناصر کنعانی در پاسخ به تکرار ادعای یکجانبه کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت به مصر، ضمن مردود دانستن این ادعا افزود: تکرار این ادعاهای یک‌جانبه و بی‌اساس از سوی طرف کویتی مایه تأسف است.

کنعانی ضمن تأکید بر حق جمهوری اسلامی ایران در این میدان مشترک بر اساس حقوق تاریخی و سوابق مذاکرات قبلمیاین اضافه کرد: همانند قبل از طرف کویتی برای دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر همکاری‌های دوستانه و منافع مشترک باشد، دعوت و عمل می‌آوریم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: صدور بیانیه‌های تکراری و طرح ادعای یک‌جانبه، از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نخواهد کرد و به مقامات این کشور توصیه می‌کنیم از تکرار توسل به روش‌های بی‌حاصل سیاسی و رسانه‌ای در ارتباط با موضوع حقوقی و فنی میدان مشترک آرش خودداری کنند.



رہبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور مطرح کردند

مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد مگر با بازگشت فلسطین به صاحبان آن

معلمان نگاه ملی را به دانش‌آموزان منتقل کنند

رهبری

رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت خواندند و با اشاره به اینکه آموزش و

پرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه نیست، افزودند: هویت‌سازی نسل

و جوان و جوان و ایجاد شوق و امید در او، تحول مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمین، مهم‌ترین سرفصل‌های کاری آموزش و پرورش است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از همچنین گسترش نظافات حمایت از ملت فلسطین در امریکا و کشورهای غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی امریکا با او، مقابنت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و بدبینی به امریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه‌حلی برای حل مسأله فلسطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد.

تعمید از مقام معلم؛ وظیفه همگانی

ایشان تا تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان

آینده کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می‌شود و لازم است رسانه‌ها و صاحبان تریبون‌های عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.

علت متفاوت بودن اهمیت آموزش و پرورش

رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش و پرورش با دیگر دستگاه‌ها را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه دستگاه‌ها به‌کارگرفته نیروی انسانی هستند اما آموزش و پرورش، پرورش دهنده منابع انسانی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، معلمان فعال را هویت‌سازان نسل نوجوان و جوان دانستند و گفتند: هر حرف و رفتار و موضع‌گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد. ایشان وجود نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه‌های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و تحقق همه ارزش‌های انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم بر عهده آموزش و پرورش است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان وزیر آموزش و پرورش در این دیدار را خوب ارزیابی کردند و بدمدامله برخی نکاتی که در سال‌های گذشته بیان کرده‌ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است.

اجرای سند تحول؛ مهم‌ترین مأوریت

رهبر انقلاب در تبیین سرفصل‌های

مهم آموزش و پرورش، اجرای سند تحول را مهم‌ترین خواندند و گفتند: از انفعال و کم‌توجهی به این سند در سال‌های گذشته، ضرر کردیم اما بازنگری در حال نهایی شدن این سند و تدوین نقشه‌راه اجرایی آن خبر خوبی است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبگان داخل و خارج آموزش و پرورش، باید مستمر و ادامه یابد.

توانمندسازی، وظیفه نهاد در برابر فرهنگیان

«توانمندسازی»، سرفصل دومی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در باب وظایف آموزش و پرورش مطرح کردند. ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی و مادی معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود. رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی محور دیگری هم دارد و آن قوام‌یافتگی کار «معلمی» است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و عشقی که در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، استفاده کند و با بهره‌مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل پرمرتبت معلم را قوام و استواری و استحکام دهد. ایشان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی از «معلمی» را لازمه پرورش نسل نو دانستند و افزودند: معلمی صرفاً با کلاس و تدریس محقق نمی‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملاً تقویت شوند.

بازگشت فلسطین به صاحبان آن

موضوع دیگری که در بیانات رهبر معظم انقلاب مورد توجه قرار گرفته است، عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای عربی است. ایشان به‌درستی عنوان کرده‌اند که با فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی‌شود بلکه مشکل متوجه دولت‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن تأکید می‌شود. طبق تأکید ایشان، عادی‌سازی روابط سبب خواهد شد که اسرائیلی‌ها فضای امن تری برای سرکوب ملت فلسطین به دست آورده و همچون گذشته به کشتار و نسل‌کشی خود ادامه دهند. در شرایطی که ۷ ماه از جنگ در غزه می‌گذرد، حداقل انتظار این است که کشورهای عربی مناسبات خود را با اسرائیل قطع کرده و به منزوی شدن بیشتر او کمک رسانند. واقعیت تلخ این است که بیست و دو کشور عربی و اسلامی همچنان مناسبات آسکاری با رژیم صهیونیستی دارند. آنها باید در این شرایط روابط خود را با این رژیم قطع کنند. برای دستیابی به این امر باید اتحاد قاطعی میان رهبران کشورهای اسلامی شکل گیرد تا یک گفت‌وگوی شرقی-غربی برای پایان جنگ غزه صورت گیرد و از زیاده خواهی اسرائیل جلوگیری شود.

ملت چه منطقی نفتهه است و چرا ایران حاضر به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت‌ها نیست.

اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش

رهبر انقلاب در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش، تغییرات کوتاه‌مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن کارهای اساسی دانستند و گفتند: بنده در مدیریت‌های سطح بالا تا متوسط تأکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه‌ها و کارهای مهم را دنبال کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود الگوهای برای افشار در صنوف مختلف جامعه، الگوسازی و معرفی نمونه‌های برتر معلمان را ضروری و شوق‌آفرین خواندند و افزودند: آموزش و پرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی که خوب تدریس می‌کند یا سال‌های طولانی از عمر خود را صرف تدریس کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار برای تدریس به دانش‌آموزان را به جان خریده است، شناسایی و این معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند.

دادن نگاه ملی به دانش‌آموزان

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان و در بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم را نه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده هویت دانش‌آموز خواندند و گفتند: معلم می‌تواند توانایی‌های بالقوه و استعداد های دانش‌آموز را همچون استخراج طلا یا نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین معلم باید در کنار علم‌آموزی، انگیزه، همت، اعتماد به نفس و شوق به درس و کار هم به دانش‌آموز بدهد تا ظرفیت‌های درونی او شکوفا شود. «دادن نگاه ملی به دانش‌آموز» انتظار دیگری بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی یعنی دانش‌آموز بداند که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه ملی یعنی دانش‌آموز وظیفه دیگر معاونت پرورش را معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش را درست انجام می‌دهد؛ البته این حرف هم است اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه‌ای، متولی این مسأله بسیار مهم باشد.

لزوم تقویت معاونت پرورشی

سرفصل سومی که رهبر انقلاب به تبیین پرداختند، اهمیت و لزوم تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان گفتند: در برهه‌ای عده‌ای می‌گفتند معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش را درست انجام می‌دهد؛ البته این حرف هم است اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی نیست و باید مجموعه‌ای، متولی این مسأله بسیار مهم باشد.

تبیین صحیح مسائل بنیادی برای نوجوانان

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای نوجوانان و جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: اگر یک میلیون‌ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی و مسائل اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکنش‌ها و سرمایه‌گذاری عظیم رسانه‌ای و سیاسی دشمنان نتیجه‌ای نخواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دانش‌آموزان و نوجوانان باید از منطق و عقابنیت سیاست‌ها و رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت شعارهای «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر اسرائیل»



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای

تنها راه حل مسأله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگرداندن فلسطین به صاحبان اصلی آن است

مسلمانان، مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد

غزه همچنان مسأله اول دنیا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان به مسأله غزه پرداختند و افزودند: با وجود تلاش‌های زیاد صهیونیستی و پشتیبانان امریکایی و اروپایی آنها مسأله غزه همچنان مسأله اول دنیا است که اعتراض‌ها به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه‌های امریکا و گسترش آن به دانشگاه‌های اروپا از نشانه‌های استمرار حساسیت افکار

عمومی جهان به مسأله غزه است. ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی روی رژیم اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار وحشیانه و بی‌رحمانه سگ‌هار صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی و ملت ایران شد و کشتار سبی و چند هزار نفر که نیمی از آنها زنان و کودکان هستند ذات شیرین و خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا نشان داد.

اثبات موضع ایران در بدبینی به دولت امریکا

رهبر انقلاب، رفتار امریکا و دستگاه‌های مرتبط با آنها را در قبال «اعتراض بدون خشونت و تخریب» دانشجویان معترض به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع جمهوری اسلامی ایران در بدبینی به دولت امریکا دانستند و گفتند: این موضوع به همه نشان داد که امریکا شریک جرم و همدست صهیونیست‌ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است و برخی حرف‌های به‌ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع جمهوری اسلامی که نمی‌توان به دولت امریکا خوشبین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.

فلسطین باید به مردم آن بازگردد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تنها راه حل مسأله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران یعنی بازگرداندن فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر بیست، سسی سال دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا نگه دارند - که ان‌شاء‌الله نمی‌توانند - این مسأله، حل شدنی نخواهد بود. رهبر انقلاب افزودند: فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با صهیونیست‌ها چه کنند. ایشان با اشاره به تحرکاتی برای عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با آن کشورها منطقه، گفتند: بعضی‌ها خیال می‌کنند با این کارها مسأله حل خواهد شد در حالی که با فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی‌شود بلکه مشکل متوجه دولت‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده‌اند و ملت‌ها به جان خود آن دولت‌ها خواهند افتاد.

گزارش وزیر ارز با اقدامات سال ۱۴۰۲

در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل نهایی بازنگری در سند تحول خبر داد. آقای صحرایی، تصویب نقشه راه اجرایی سند تحول با محوریت معلمان، برنامه‌های درسی و تربیتی، مدارس و ارزشیابی تحصیلی را از دیگر فعالیت‌ها اعلام کرد. استخدام یک‌میلیارد و ۷۰۰ هزار معلم با اولویت جذب دانشجویان، معلمان، تکمیل و ساخت ۲۹۰۰ مدرسه در سراسر کشور، افزایش سطح دانش‌آموزان فنی و حرفه‌ای در مقطع تحصیلی متوسطه دوم، پیگیری سیاست «هر دانش‌آموز یک مهارت شغلی»، ارتقای امور پرورشی و مشاوره‌ای از جمله محورهای گزارش وزیر آموزش و پرورش در این دیدار بود.

هروگونه عادی‌سازی منجر به افزایش درگیری‌ها در منطقه می‌شود

پیشنهاد برای اولین بار ۱۰۷ سال قبل یعنی در سال ۱۹۱۷ در بیانیه بالفور مطرح شد و اگر راه‌حل امکان‌پذیری بود باید اتفاق می‌افتاد. این موضوع در نتیجه قطعنامه ۱۸۱ مجمع عمومی سازمان ملل هم که در سال ۱۹۴۸ صادر شد به جایی نرسید و قطعنامه اسلون نیز بر مبنای همین امر شکل گرفت که راه به جایی نبرد. از همین روی می‌توان گفت که راه‌کار دو دولتی موضوع موهومی است که نه فقط به صلحت منطبق نیست بلکه امکان اجرایی شدن را هم ندارد. هرچند اسرائیل هم با آن موفق نبوده و به دنبال چیزی فراتر از سرزمین‌های فعلی خود است. دومین نکته‌ای که رهبری اسرائیل به آن اشاره داشته‌اند، عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی اطراف است. ایشان خوبی عنوان کرده‌اند که با این کار نه تنها مشکل حل نمی‌شود بلکه مشکل متوجه دولت‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده‌اند. سابقه تاریخی قبل همین امر را نشان می‌دهد. مصر و اسرائیل ۴۵ سال قبل روابط خود با یکدیگر را عادی‌سازی کرده‌اند، اردن و اسرائیل ۴۰ سال قبل دست دوستی به سوی هم دراز کردند و دولت‌هایی نظیر مراکش هم از در رفاقت با صهیونیست‌ها وارد شد. آیا این عادی‌سازی‌ها به نفع منطقه به کار آمد؟ آیا توانسته کمک اساسی به خود رژیم اسرائیل هم کند؟ پاسخ منفی است. این تصمیمات نه تنها موفقیت‌آمیز نبوده بلکه سبب بروز درگیری‌های بیشتر و حتی ایجاد بحران هم در داخل اسرائیل و هم در میان حامیان آن شده است.

یادداشت-۲



حسن هائی زاده کارشناس مسائل غرب آسیا

با مروری بر وضعیت غرب آسیا در ۱۰۰ سال گذشته می‌بینیم که به نوعی محور همه حوادثی که در این مدت رخ داده است، ارتباط مستقیم یا غیرمستقیمی با موضوع فلسطین دارد. اگر کشورهای منطقه همچون عراق و افغانستان زخم اشغال را تحمل کرده‌اند به این دلیل بوده که این امر از سوی امریکا، اقدامی برای تثبیت اسرائیل به شمار می‌آمد. اگر در منطقه ما به رغم ثروت زیادش، فقر حاکم است به این دلیل بوده که بنا به تکرار امریکایی‌ها، منابع ثروت هیچ کشوری نباید از اسرائیل بیشتر باشد و به همین دلیل است که علیه کشورهای منطقه تحریم‌هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده‌اند. سابقه تاریخی ویرانگری در این کشورها صورت می‌گیرد، ناشی از طراحی اسرائیل قطع کرده و به منزوی شدن بیشتر او کمک رسانند. واقعیت تلخ این است که بیست و دو کشور عربی و اسلامی همچنان مناسبات آسکاری با رژیم صهیونیستی دارند. آنها باید در این شرایط روابط خود را با این رژیم قطع کنند. برای دستیابی به این امر باید اتحاد قاطعی میان رهبران کشورهای اسلامی شکل گیرد تا یک گفت‌وگوی شرقی-غربی برای پایان جنگ غزه صورت گیرد و از زیاده خواهی اسرائیل جلوگیری شود.



ع.س.ایران

س خرگ وی دولت دوج م خرن گاران م طرح کرد از افزایش حقوق بازنشستگان تا تخصیص ۱٫۵ همت برای سیلزدگان

نیکبخت: خرید ۷۰ هزار تن دانه روغنی از کشاورزان

همچنین وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برخی کارهای بر زمین مانده مانند تأمین مواد اولیه و مشکل کمبود شکر را حل کردیم، گفت: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه مربوطه نیازشان به شکر را تأمین کنند. محمدعلی نیکبخت از خرید ۷۰ هزار تن دانه‌های روغنی از کشاورزان از سوی کارخانه‌های تولید روغن و بازرگانان خبر داد و گفت: در هیچ میوه فروشی کمبود کالا مشاهده نمی‌شود، کالاها تأمین شده و گرانی برخی کالاها ناشی از کمبود کالا نیست.

خلجی: استان تهران دارای محرومیت است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، درباره چرایی توجه دولت به استان تهران و بازدید رئیس‌جمهور از مناطق مختلف آن گفت: به دلیل مرکز بودن تهران، این تصور وجود دارد که دارای امکانات مورد نیاز است، اما این در حالی است که تهران یکی از استان‌های محروم کشور است. سپهر خلجی با بیان اینکه باید با نگاهی متوازن و با توجه به همه بخش‌ها، محرومیت‌های تهران مورد توجه قرار

دولت

روگ‌دشته دیپای اینج لس ه هیف و وزیر بی سی یاری از اغ ض ای دولت در می ان خرن گاران حاض رش دن دو بی پرس ش ه ای آن بی اس غ فتن د ای بی اس خا مارا، کب ای اغ رخ م ل کرد دولت در ح و ز ه ای م ختلاف است، در ا دام می خوان د.

مرتضوی: بیکاران کشور شناسایی می‌شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راه‌اندازی سامانه‌ای در حوزه اشتغال در این وزارتخانه خبر داد تا بیکاران سراسر کشور با مشخصات فردی، تحصیلات و محل زندگی شناسایی شوند. سعیدصورت مرتضوی درباره بیمه کارگران هم گفت: نماینده کارگران و کارفرمایان در جلسات مربوطه پیشنهاد داده بودند افزایش بیمه با منبای درستی باشد تا در دوران بازنشستگی کارگران اثر داشته باشد. بر همین اساس افزایش‌ها در ردیف‌های منبای انجام شد که بیش از ۳۵ درصد است و نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش داشته است.

وحیدی: ایران و پاکستان در مبارزه با تروریسم هماهنگ هستند

وزیر کشور نیز در واکنش به مطرح

احمد وحیدی در پاسخ به سؤالی درباره توافق با پاکستان برای ورود به خاک این کشور به منظور تعقیب تروریست‌ها، گفت: مقامات پاکستانی کاملاً اظهار آمادگی کردند که با هماهنگی یکدیگر اقداماتی انجام دهیم

می‌شود با شرکت‌ها و صنایع متقاضی منعقد کنند. وی افزود: سال ۱۴۰۲ حجم قراردادها تولید بار اول نسبت به سال قبل از آن ۴٫۸ برابر شده است. دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: این یعنی در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن، نزدیک به ۵ برابر قرارداد تولید بار اول داشتیم که عمدتاً در زمینه تولید تجهیزات راهبردی مانند تجهیزات نفتی، تجهیزات هوشمندسازی و تجهیزات نیروگاه‌ها بود.

زارع پور: بسته هدیه اینترنت ۳۰ گیگابایتی معلمان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اعلام کرد: برای معلمان که از طریق شبکه‌های دانش‌آموزان در ارتباط هستند، یک بسته هدیه اینترنت ۳۰ گیگابایت، می‌توانند از اینترنت رایگان استفاده کنند. عیسی زارع پور گفت که این بسته به صورت خودکار برای کسانی که در شاد هستند، فعال می‌شود و نیازی به ثبت‌نام ندارد. وی همچنین از ایجاد پرتالی ماهواره‌ای جدید در چهار خرداد و ابراز امیدواری کرد امسال فاز اول آن به اتمام برسد.

جبلی: تحریف تاریخ در سریال حناشین

همچنین پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما درباره بخش نشدن سریال حناشین در ایران، با بیان اینکه ساترا مستولیت دارد تا جلوی بخش محتوای تحریف شده را که به درک اجتماعی لطمه می‌زند و افکار عمومی را منحرف می‌کند بگیرد، اظهار کرد: سریال حناشین براساس واقعیت نیست، بلکه تحریف تاریخ است و ساترا برای بخش آن به سکوها تذکر داده و سکوها هم حذف کردند.

ژاکانی: منفعت برخی در لغو قرارداد واردات واکن مترو

شهردار تهران هم در واکنش به افشای قرارداد خرید واکن‌های مترو و خودروهای برقی از چین گفت: برخی‌ها می‌خواهند تنها عده خاصی در کشور سود کرده و عموم مردم ضرر کنند. علیرضا ژاکانی اظهار کرد: به خاطر توطئه‌های دشمنان نمی‌توانیم تمام مفاد قرارداد برقی سازی ناوگان عمومی پایتخت را جار بزنیم؛ اگر چه عده‌ای می‌خواهند این قرارداد را منحل کنند، ولی نمی‌توانند؛ این را به مردم نوید می‌دهیم.

شده، پس از برآورد نهایی، درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد. وی مصوبه دیگر دولت را افزایش حقوق مستمری بگیران و بازنشستگان عنوان کرد و گفت: مطابق این مصوبه، حقوق حداقل بگیران بازنشستگان تأمین اجتماعی ۳۵ درصد افزایش یافت، بر این اساس در سال جاری حداقل حقوق بازنشسته‌های که همسر و یک فرزند داشته باشد بیش از ۱۰ میلیون تومان خواهد بود شد. برای افزایش اضافه عدد ثابتی که مطابق روال هر ساله بود تعیین شد.

حسینی: ارائه اقدامات کنترل نوسانات ارزی به مجلس

سید محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور هم با اشاره به بحث‌های برخی کمیسیون‌های مجلس مبنی بر همکاری دو قوه برای کنترل نوسانات ارزی، اظهار کرد: همچنین مطرح شد که اگر دولت در این زمینه برنامه خود را اعلام نکند مجلس اقدامات انجام خواهد داد که بر همان مبنا، پاسخی برای مجلس تهیه و در آن مجموعه کارهایی که در دولت درحال انجام است یا در آینده مدنظر است، تبیین شد.

عین‌اللهی: خدمات رایگان به کودکان زیر ۷ سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز بیان اینکه هر حادثه یا بیماری که در هفت سال اول زندگی رخ دهد، بر این بقیه عمر باقی می‌ماند، گفت: بر این اساس به پیشنهاد وزارت بهداشت، طرحی در دولت تصویب شد که خدمات رایگان به کودکان تا زیر ۷ سال در مراکز دولتی داده شود تا از این طریق سلامت آنان ایمن شود. به گفته بهرام عین‌اللهی، این طرح به همه بیمارستان‌های وزارت بهداشت ابلاغ شده است.

دهقانی فیروزآبادی: ۵ برابر شدن تولید اول دانش بنیان‌ها

همچنین معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری از ۵ برابر شدن قراردادها شرکت‌های دانش بنیان با صنایع داخلی در زمینه «تولید بار اول» خبر داد. روح‌الله دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد: «تولید بار اول» یکی از بهترین ابزارهای قانونی بود تا شرکت‌های دانش بنیان بتوانند بدون تشریفات و مناقصات زمان گیر، قرارداد محصولاتی را که برای اولین بار در کشور تولید

کند، دست‌اندازی غرب در این روند مسالمت‌جویانه سبب شد، «گروسی» در نشست اسفند سال گذشته همچنان نسبت به کاهش سطح تعاملات فی‌مابین ابراز نارضایتی کند. مدیر کل در مصاحبه‌ای که چند روز پیش با یک خبرنگار غربی داشت، با اشاره به اینکه کارشنکی‌هایی گذاشت و ادعا کرد که زمان گریز هسته‌ای ایران به چند هفته رسیده است.

بهادری جهرمی: ۱٫۵ همت برای جبران خسارت سیل اخیر

سخنگوی دولت نیز اعلام کرد که هیأت وزیران روز گذشته هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به صورت تسویه برای جبران خسارت‌های سیل سیستان و بلوچستان اختصاص داد. علی بهادری جهرمی اضافه کرد: این مبلغ برای هزینه‌های ضروری اولیه در استان تعیین شده است، البته برای جبران کامل خسارت که بیش از این برآورد

تداوم فشار با وجود همکاری ایران

با وجود این تفاهم، کشورهای غربی عضو آژانس، نشست‌های شورای حکام را به محملی برای فشار و صدور قطعنامه‌های ادعایی علیه جمهوری اسلامی تبدیل کردند. تصویب یک قطعنامه دیگر در نشست شهریورماه سال گذشته شورا که به‌رغم حسن نیت تهران صورت گرفت، بیوندهای موجود را از خود متأثر ساخت و این واقعیت را نمایان کرد که تداوم همکاری سازنده تهران و آژانس باید توام با آغاز راه تازه‌ای از سوی این نهاد بین‌المللی باشد: مسیری که در آن آژانس باید به میزانی که در ایجاد همکاری متقابل و گاستن از مسائل اختلافی با ایران سهم ایفا می‌کند، از درجات همکاری

انجامد. تداوم همکاری ایران و آژانس تحت لوی موافقتنامه جامع پادمانی، تعیین روند حل‌وفصل مسائل باقیمانده مربوط به ۴ مکان ادعایی «جابرین حیان کرج»، «مریوان»، «ورامین (تورقوآباد) و سائت «شبان» و همچنین تفاهم برای تعیین چگونگی روند راستی‌آزمایی آژانس از محورهای مهم این توافق، به شمار می‌رفت. کمی پیش از صدور این بیانیه، پرونده اختلاف بر سر سائت «جابرین حیان کرج» در ایستگاه آخر قرار گرفته بود. کمتر از ۳ ماه بعد از دستیابی به این بیانیه، پرونده اختلافی ایران و آژانس با ابهام‌زدایی درباره سائت «مریوان» به دو موضوع ادعایی مرتبط با کشف ذرات اورانیوم غنی شده در «تورقوآباد» و «ورامین» منحصراً شد.

در همین رابطه، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه نشست هفتگی هیأت دولت با اشاره به سفر مدیر کل آژانس تصریح کرد که از نظر ایران، بیانیه اسفند سال ۱۴۰۱ همچنان پایرجاست و تعامل با آژانس در چهارچوب این بیانیه ادامه دارد. اسلامی با اشاره به اینکه کارشنکی‌هایی از سوی جریان مغربی با هدف تحت شعاع قرار دادن بیانیه مشترک ۱۴۰۱ صورت گرفته، تأکید کرد: «ما مذاکراتی را با آقای گروسی خواهیم داشت و مطمئن هستیم که این رفت‌وآمدها و گفت‌وگوها کمک به رفع این ابهامات می‌کند و در چهارچوب پادمان روابط ایران با آژانس تقویت شود.» وی همچنین درباره آخرین تحولات مکان‌های اختلافی هم افزود: ما درباره مسائل پادمانی با شکی که وضع شده همواره درحال تعامل با آژانس بوده‌ایم و درباره ۲ مکان ادعایی باقیمانده نیز درحال تبادل نظر هستیم.

ایران سهم داشته باشد. دست‌اندازی غرب در این روند مسالمت‌جویانه سبب شد، «گروسی» در نشست اسفند سال گذشته همچنان نسبت به کاهش سطح تعاملات فی‌مابین ابراز نارضایتی کند. مدیر کل در مصاحبه‌ای که چند روز پیش با یک خبرنگار غربی داشت، با اشاره به اینکه کارشنکی‌هایی گذاشت و ادعا کرد که زمان گریز هسته‌ای ایران به چند هفته رسیده است.

انجامد. تداوم همکاری ایران و آژانس تحت لوی موافقتنامه جامع پادمانی، تعیین روند حل‌وفصل مسائل باقیمانده مربوط به ۴ مکان ادعایی «جابرین حیان کرج»، «مریوان»، «ورامین (تورقوآباد) و سائت «شبان» و همچنین تفاهم برای تعیین چگونگی روند راستی‌آزمایی آژانس از محورهای مهم این توافق، به شمار می‌رفت. کمی پیش از صدور این بیانیه، پرونده اختلاف بر سر سائت «جابرین حیان کرج» در ایستگاه آخر قرار گرفته بود. کمتر از ۳ ماه بعد از دستیابی به این بیانیه، پرونده اختلافی ایران و آژانس با ابهام‌زدایی درباره سائت «مریوان» به دو موضوع ادعایی مرتبط با کشف ذرات اورانیوم غنی شده در «تورقوآباد» و «ورامین» منحصراً شد.

ذره بین

تهران و آژانس در مسی‌رف ع کارشکنی تخریب‌گران

رئیس سازمان انرژی اتمی در آستانه سفر قریب‌الوقوع «رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران تصریح کرد که رابطه ایران و آژانس بر اساس بیانیه سال ۱۴۰۱ همچنان پایرجاست و بررسی موضوعات اختلافی بر سر مکان‌های ادعایی، در دست بررسی است. «گروسی» اسفندماه سال گذشته، در نشست شورای حکام ادعا کرده بود که روند اجرای توافق با ایران برای حل‌وفصل مسائل اختلافی براساس مفاد بیانیه مشترک در تهران، متوقف شده است. این بیانیه پس از آن منتشر شد که مدیر کل آژانس اواخر سال ۱۴۰۱ به تهران سفر کرد و در خلال این سفر به تفاهماتی با مقام‌های ایرانی دست یافت که به صدور یک بیانیه مشترک

مهمترین اقدامات دولت در مبارزه با فساد

حجت‌الاسلام حسن درویشیان «رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور» و «نماینده ویژه رئیس‌جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد در دستگاه‌های اجرایی» در گفت و گویی تفصیلی با «ایرنا» اقدامات دولت در مبارزه با فساد، به ویژه حذف و رفع پست‌های فسادزا می‌بینید. نمایه‌ای از این توضیحات در زمینه اقدامات دولت است.



- اقدامات در حوزه تصویب قوانین و اصلاح روندها**
- تعریف ۸۰ اقدام برای اصلاح بسترهای فساد به عنوان تکالیف دستگاه‌های اجرایی
 - پیگیری برای تصویب و ابلاغ طرح حمایت از گزارشگران فساد
 - همکاری در تدوین طرح مقابله با تعارض منافع در مجلس شورای اسلامی
 - حمایت از فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی سالم مقابل فشارهای غیرقانونی
 - انتشار صورت‌های مالی بانک‌ها
 - انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی
 - طرح نتخواه کارت برای نظارت بر نتخواه‌ها
 - اصلاح روند تعین آمویز پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک‌ها
 - شناسایی ۳ هزار مورد امضای طلایی و پرخط شدن آنها
 - کشف زمین خواری ۶۸۴ هکتاری در شمال کشور
 - کشف زمین خواری ۶۸۴ هکتاری در شمال کشور



لیست گشت ارشاد مدیران

دیگه چه خبر؟



طفره رفتن از ارائه سن د در BBC فارسی

«خبر اول اینکه، پس از واکنش گسترده رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی به گزارش جعلی بی‌بی‌سی جهانی، بی‌بی‌سی فارسی برای حفظ اعتبار این رسانه به گفت‌وگو با یکی از نویسندگان گزارش اخیر پرداخت. در ویدیویی که از این گفت‌وگو منتشر شده، مجری بی‌بی‌سی فارسی سوالات خود را از کاغذ می‌پرسد و خبرنگار بی‌بی‌سی جهانی نیز از روی کاغذ که در مقابلش قرار دارد پاسخ سوالات مجری را از روی می‌خواند و سپس مترجم، پاسخ‌ها را به زبان فارسی برگردان می‌کند!

این درحالی است که نویسنده گزارش بی‌بی‌سی جهانی درباره نیکا شاکرمی، در این گفت‌وگو اذعان دارد که اسناد ادعایی در گزارشش، کاف‌ها و تناقضات متعددی داشته است. وی همچنین از پاسخ به این سؤال که اسناد از کجا به دست بی‌بی‌سی رسیده، طفره می‌زند. پس از انتشار ویدیوهای این گفت‌وگو، یک کاربر فضای مجازی درباره آن اظهار کرد که بخش فارسی BBC آمد ابروی بخش جهانی را درست کند، چشمش را هم کور کرد؛ برخی دیگر از کاربران فضای مجازی تدارک چنین مصاحبه‌ای در شراکت بخش فارسی BBC با پروژه دولت انگلیس برشمردند.

این کاربران همچنین معتقدند که جعل چنین گزارشی نه تنها در خاطر پروژه تبلیغاتی علیه ایران در اثنای درگیری‌های غزه بوده بلکه ارجاع این مأموریت به بخش BBC جهانی بدین خاطر صورت گرفته است که کلیه رسانه‌های فارسی‌زبان خارج‌نشین به عنوان بازتاب‌دهنده این گزارش در پروژه مشارکت کنند. چرا که اگر بخش فارسی BBC این گزارش را منتشر می‌کند، به دلیل اختلافات موجود میان شبکه‌های فارسی‌زبان (علی‌الخصوص BBC و اینترنشنال)، احتمال پوشش ناکافی پروژه از سوی سایر فارسی‌زبان‌ها بالا می‌رود.

پپاژ دروغ به ق‌عی‌ل سی امریکا

«خبر دیگر اینکه، گزارش جعلی و سندسازی بی‌بی‌سی جهانی در ارتباط با نیکا شاکرمی علاوه بر کاربران ایرانی، واکنش کاربران خارجی شبکه‌های اجتماعی را هم در پی داشت. این کاربران با اشاره به سندسازی بی‌بی‌سی، از این رسانه انگلیسی استند که به جای دروغ پردازی علیه ایران به پوشش سرکوب دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا توسط پلیس این کشور بپردازند و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را به تصویر بکشند. این کاربران معتقدند که شبکه انگلیسی بی‌بی‌سی برای به حاشیه بردن اقدامات ضد حقوق بشری پلیس آمریکا، دست به دروغ‌سازی علیه ایران زده است.

دو روز از انتشار گزارش بی‌بی‌سی جهانی در ارتباط با مرگ نیکا شاکرمی می‌گذرد. به رغم اذعان بخش فارسی این رسانه به سندسازی، بی‌بی‌سی درقبال انتقادات و مطالبه کاربران برای ارائه اسناد اصلی سکوت کرده است.

اعلام جرم دادستان‌ی علی‌هل‌جب‌ش‌ای‌ع

«دست‌آفرینکه، دادستانی تهران علیه برخی ناشران اخبار جعلی در رابطه با پرونده نیکا شاکرمی اعلام جرم کرد. در همین رابطه قوه قضائیه اعلام کرد: به واسطه انتشار مطالب کذب، توهین‌آمیز و تبلیغ علیه نظام در فضای مجازی پس از انتشار گزارش جعلی سایت انگلیسی BBC در رابطه با پرونده نیکا شاکرمی، دادستانی تهران علیه تعدادی از برخی ناشران اخبار جعلی اعلام جرم کرد. دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه برای مقابله با برهم زدنندگان امنیت روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای این افراد پرونده قضایی تشکیل داد و جهت ارائه توضیحات به دادسرای تهران احضار شدند.

پیشتر، مدارا با اصحاب شایعه در فضای رسانه‌ای کشور موجی از انتقادات را در میان اصحاب رسانه و مردم نسبت به قوه‌قضائیه برانگیخته بود.

اعتراضات دانشجویی علیه صهیونیست ها
در جهان ادامه دارد

سرکوب در دور تند

در تداوم موتور حمایت از فلسطین و اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، روز گذشته تظاهرات دیگری در سطح جهان بر پا شد. از سوی دیگر در ایالات متحده مدعی آزادی بیان، پلیس به‌عنوان بازوی حمایتی دولت از جنایات اشغالگران همچنان در کود سرکوب دانشجویان، به زدوخورد و بازداشت می‌پردازد. روز گذشته صدها دانشجو و شخصیت دانشگاهی همراه با گروه‌هایی از هنرمندان و شهروندان عادی در پاکستان در مقابل کنسولگری امریکا در لاهور تجمع کرده و حمایت ایالات متحده از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و نسل‌کشی ساکنان غزه توسط نظامیان صهیونیست را محکوم کردند. منابع کانادایی نیز اعلام کردند که کمپ‌های اعتراضی دانشجویی که در دانشگاه مک‌گیل شهر مونترال آغاز شده، اکنون باوجود تلاش‌های پلیس و دادگاه‌ها برای سرکوب، به دانشگاه‌های دیگر کانادا سرایت



وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی افکار عمومی امریکا را یک تهدید وجودی برای اسرائیل خواند

کرده است. اتحادیه جهانی علمای مسلمان نیز طی بیانیه‌ای با حمایت از جنبش دانشجویی، سرکوب تظاهرات استاید و دانشجویان توسط پلیس امریکا و آلمان در محوطه‌های دانشگاه‌ها را محکوم و خواستار گسترش این جنبش برای توقف نسل‌کشی در نوار غزه شد. تأثیرگذارانه‌یابی‌های اعتراضی بر جامعه جهانی سبب نگرانی مقامات و وزرای صهیونیستی شد. آنها در جلسه کابینه نامیدی خود را از وضعیت دیپلماسی عمومی اسرائیل در پی تظاهرات گسترده در دانشگاه‌های امریکایی و بین‌المللی ابراز کردند. وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی در این رابطه افکار عمومی امریکا را یک تهدید وجودی برای اسرائیل خواند. اعتراضات ضداسرائیلی دانشجویان امریکایی در بسیاری از دانشگاه‌های امریکا ادامه دارد و به موازات آن نیز ماشین سرکوب پلیس دور تند به خود گرفته است. سه‌شنبه شب پلیس نیویورک برای مهار صدادی اعتراضی دانشجویان در سراسر امریکا، برای چندمین بار به دانشگاه کلمبیا یورش برد و ساختمانی که دانشجویان آن را به تصرف خود درآورده بودند، کاملاً محاصره کرد. ذکر این نکته مهم است که اقدامات پلیس در دانشگاه کلمبیا، آغازگر جنبش دانشجویی علیه نسل‌کشی، تلافی برای الگوسازی سرکوب و ارباب دانشجویان در سایر دانشگاه‌های امریکا است. شورای امنیت ملی امریکا نیز ضمن ابراز نگرانی از اقدام دانشجویان دانشگاه کلمبیا در اشغال ساختمانی در این دانشگاه گفت؛ اعتراض‌های دانشجویی در حمایت از فلسطین را زیر نظر دارد.

روز گذشته رسانه‌های امریکا گزارش دادند که نیروهای پلیس امریکا از هجدهم آوریل تا کنون در ۲۵ دانشگاه این کشور در ۱۱ ایالت، حداقل هزار دانشجوی معترض به جنایت‌های رژیم اسرائیل در غزه را بازداشت کرده‌اند.

خاورمیانه

حسین فاطمی

خبرنگار

همچنان که تحرکات دیپلماتیک برای مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا در جریان است، رژیم صهیونیستی در رنج، «منطقه امن حمله به رفح را برای فشار به حماس در مذاکرات و فرار از فشارهای داخلی پیگیری می‌کند. روز گذشته مقامات اسرائیلی و امریکایی اعلام کردند که نتایج در دیدار امروز خود به بلینکن اطلاع داده که هیچ توافقی را که شامل توقف جنگ باشد، نمی‌پذیرد و اگر حماس براین موضوع بافشاری کند، توافقی حاصل نخواهد شد و اسرائیل عملیات نظامی در رفح را آغاز خواهد کرد. بر همین اساس، روز چهارشنبه ارتش رژیم صهیونیستی مناطق شرقی رفح در جنوب نوار غزه را هدف حملات سنگین هوایی و توپخانه‌ای قرار داد.

علاوه بر آن، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی دیروز چهارشنبه گزارش داد به‌عنوان بخشی از آمادگی برای عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در رفح، «منطقه امن جدیدی» در مرکز نوار غزه اعلام خواهد شد تا آوارگان رفح بتوانند به آنجا بروند که این منطقه جدید در مرکز نوار غزه، بین وادی غزه و اردوگاه‌های مرکزی در حومه اردوگاه النصیرات و البریج و بسیار نزدیک به محور نزاریم خواهد بود. در نتیجه با وجود آنکه اخبار و گزارش‌های متعدد دیپلماتیک مذاکرات منتشر می‌شود، اما در مقابل این احتمال هم وجود دارد که به دلیل کارشناسی‌های رژیم صهیونیستی و خصوصاً تأکید بر حمله به رفح، مذاکرات سرانجامی پیدا نکند. در همین راستا، بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در انتهای تور دیپلماتیک منطقه‌های خاورمیانه خود در سرزمین‌های اشغالی در دیدار دیروز با اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی، بر ضرورت توافق رژیم صهیونیستی و حماس برای آتش‌بس تأکید کرد و گفت «حتی در این زمان شش‌ساعه نیز ما مصمم به تحقق یک توافق آتش‌بس برای آزادی اسرا هستیم... پس جای هیچ تعلل و بهانه‌ای نیست؛ اکنون وقت (توافق) است.»

البته بلینکن در یک لغافی سعی کرد توپی را در میان حماس بیندازد و این گروه را مسئول حاصل نشدن توافق آتش‌بس دانست. یک روز قبل‌تر هم وزیر خارجه

«ایران» از آخرین تحولات در مذاکرات آتش‌بس در قاهره گزارش می‌دهد

سردرگمی صهیونیست‌ها در جنگ و سیاست



صهیونیست، دیروز چهارشنبه با برگزاری تظاهرات در مقابل مقر اقامت بلینکن در تل‌آویو تهدید کردند در صورت شکست معامله تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و حماس، اعتراضات خود را در مرحله آتی تشدید خواهند کرد و اقدامات آتی آنها شامل محاصره مقرهای مقامات اسرائیلی و محاصره کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) با یک میلیون نفر و محاصره وزارت جنگ خواهد بود و هیچ‌کدام از مسئولان جز از طریق بلگردها توان ورود و خروج نخواهند داشت. مجموعه این شرایط مؤیدی بر بحران یا ابربحران‌های جدی‌تر و متناقض در رژیم صهیونیستی است که فضای مبهمی را از شرایط پیش‌رو به دست می‌دهد.

دست و پا زدن بی‌بی برای آتش‌بس

در این اثنی، یک منبع آگاه فلسطینی جزئیات پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین تحولات آن را به المیادین فاش و تأکید کرد که در سندی که به جنبش حماس ارائه شده است، از شدت موضع اشغالگران کاسته شده است. به نوشته ایسنا، یک منبع آگاه پیشنهادهای ماهیت وجودی کابینه پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین تحولات را به المیادین فاش کرد و توضیح داد که

این سند که به جنبش حماس ارائه شده، حاوی نکات مثبت و کاهش موضع اسرائیل است. این منبع افزود: حماس هنوز باید موضوعات کلیدی، بویژه آتش‌بس و عقب‌نشینی از غزه را تثبیت کند. این منبع خاطرنشان کرد که پابندی حماس به سند ارائه شده در ۱۴ مارس و پایبندی به تمام بندهای آن اشغالگران را مجبور به عقب‌نشینی درخصوص موضوعات آتش‌بس، عقب‌نشینی از غزه و بازگشت آوارگان کرد. وی تصریح کرد که جنبش حماس پس از بازگشت هیأتش به قاهره همچنان در حال بررسی این پیشنهاد و در حال انجام راینی‌های فشرده است و با میانجی‌های مصری و قطری در تماس است. این منبع در گفت‌وگو با المیادین گفت هنوز نکات بحث‌برانگیز در مورد موضوع اسیران صهیونیست وجود دارد و چیزی توافق بر سر تعداد و تبادل آزادی آنها نیاز به زمان هست. این منبع تأکید کرد فضا بهتر از گذشته است و موضع اسرائیل در مورد عقب‌نشینی و بازگشت آوارگان شاهد عقب‌گردهایی است. به موازات تشریح جزئیات پیشرفت مذاکرات قاهره، روزنامه‌های اخبار دیروز چهارشنبه، متن پیشنهاد رژیم صهیونیستی به جنبش حماس برای تبادل اسرا و آتش‌بس را منتشر کرد. طبق گزارش این

سزای اجرای استراتژی «هرگ بر اثر گرسنگی» در نوار غزه

پرونده کیفری نتانیاهو در محاکم جهانی گشوده شد

وصال روحانی

خبرنگاران غربی به وضوح تصریح کرد که استفاده از آب و غذای سالم بدیعی برای حق هر انسانی حتی در سخت‌ترین شرایط جنگی است و هر کس و هر نظامی که این حق را سلب کرد، مرتکب جنایات جنگی شده و باید در اسرع وقت جواربگویی آن در دادگاه بین‌المللی قضایی باشد که در شهر لاهه هلند مستقر است. به گزارش دبلی تلگراف، کریم‌خان اضافه کرد: «نه‌تآب و غذا از مظلومان فلسطینی دریغ شده و کارهای ویژه اسرائیلی اجازه ورود محموله‌های خوراکی را به شهر رفح نمی‌دهند، بلکه حتی بسته‌های دارویی فرستاده شده از اقصی نقاط جهان که نتیجه همدردی مردم دنیا با زجرکشیده‌های فلسطینی است به دست آنها نرسیده است. به‌رشنی به دولت غیرقانونی تل‌آویو تذکرمی‌دهم که اگر این روند را به‌سرعت متوقف نکند و اجازه تقذیه و درمان درست را به ملت فلسطین ندهد، این حق را برای نهاد متبوعه قائم که بلافاصله طبق نص صریح قانون و براساس کنوانسیون ژنو، تشکیل پرونده دهد و نتانیاهو و دستیاران اصلی او را دادگاهی کند.»

کودکان بی‌گناهی که بر اثر سوء‌تغذیه جان باختند

برقراری روال مذمومی که مورد اشاره حکم‌خان قرار گرفت، تقریباً مورد نکوهش هر کشور دیگری در سطح جهان نیز قرار دارد، ولی هرگاه که لزوم کمک‌رسانی فوری غذایی و پزشکی به فلسطینی‌ها در قالب قطعنامه‌های سازمان ملل به شورای امنیت این نهاد ارجاع شده، امریکان را و توپ‌ها و اجزای آن جلوی می‌کند و در این ترتیب در جنایات اسفبار رژیم نامشروع تل‌آویو سلاح ضدانسانی «تحمیل گرسنگی» یک کار کاملاً مقدر و الزامی است و او حاضر نیست با صبر در این خصوص به طراحان این قتل‌های هولناک فرصت بیشتری برای استمرار این جرایم بدهد.

تذکره اکید پس از اتمام دو سفر

«کریم‌خان» پس از اتمام دو سفر اخیرش به نوار غزه و کرانه باختری در مواجهه با



حکم می‌راند. وی دیروز (چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت) در واشنگتن گفت: «بررسی‌های ما نشان می‌دهد که غذای ده‌ها هزار نفر از مردم مقیم شمال غزه فقط یک‌دهم نیازهای معمولی هر انسانی است.» خانم پاور افزود: «حداقل ۲۵۰ کودک در فلسطین عماداً در عبور ون‌های حامل مواد کمکی به مردم غزه تأخیری هرچه بیشتر می‌اندازند تا وقتی هم که به دست مردم می‌رسد، فاسد شده باشد و آنها را مسموم و تالان‌تر کند.» گاهی مدت‌ها بعد از تأخیر به سه هفته هم بالغ شده است. از همه بدتر اینکه نیازهای بسیار مهم پزشکی شامل وسایل تکمیلی عمل‌های جراحی، داروهای ضروری در حین عمل و پس از آن نیز در فرایند فوق‌قرار گرفته و از رسیدن این متاع‌های حیاتی هم به دست پزشکان مستقر در غزه فاسد شده باشد و آنها را مسموم و تالان‌تر کند.»

مسئله دیگری که احتمال دادگاهی شدن نتانیاهو را قوت می‌بخشد، این است که به گزارش ایندیپندنت، سرپازان اسرائیلی هنوز دفاعیه‌ای برای او فراهم نیاورده‌اند که وی را از محکوم شناخته شدن در دادگاه مربوطه‌رهایی بخشد و به نظر می‌رسد او در یک‌قدمی این فرایند قرار دارد. با اینکه سایر مقام‌های ارشد صهیونیستی انواع بانه‌ها را برای توجیه سیستم ضدانسانی گرسنگی دادن به ملت شریف فلسطین جور کرده‌اند، اما این تدبیر اثر لازم را نداشته و همه نشانه‌های موجود، تقصیرات کرده‌اند، اما این تدبیر اثر لازم را نداشته و همه نشانه‌های موجود، تقصیرات کرده و مرگ انسانیت توسط اسرائیلی‌ها را به چشم دیده است.



بلینکن در حالی حماس را مسئول عدم حصول توافق دانست که جریان‌های راست افراطی در کابینه رژیم صهیونیستی هم با توافق

کابینه را تهدید به انحلال کرده‌اند



هرگاه که لزوم کمک‌رسانی فوری غذایی و پزشکی به فلسطینی‌ها در قالب قطعنامه‌های سازمان ملل به شورای امنیت این نهاد ارجاع شده، امریکان را و توپ‌ها و اجزای آن جلوی می‌کند و در این ترتیب در جنایات اسفبار رژیم نامشروع تل‌آویو در نوار غزه و کرانه باختری هرچه بیشتر شریک شده است



GettyImages

«صبح زنگنه» در گفت و گو با «ایران»

تحلیل قدرت مقاومت یمن بر صهیونیست ها را تبیین کرد

خنجر یمنی بر گلوگاه اقتصادی تل آویو

گفت‌وگو

حسین فاطمی

خبرنگار

نزدیک به ۸ ماه از عملیات طوفان الاقصی و کشتار صهیونیست‌ها در نوار غزه می‌گذرد و در این مدت بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تحت‌تأثیر این جنگ قرار گرفتند. اگرچه بیشتر آنها با نگاهی میانجی‌گرایانه در صدد پایان دادن به جنگ بوده و هستند اما انصارالله یمن و ارتش این کشور با فراتنی متفاوت و متضاد، ذیل درگیری مستقیم با رژیم صهیونیستی به فکر پایان دادن به جنایت صهیونیست‌ها است. همین نگاه در کل منطقه خاورمیانه به وجود آورده است که نشان می‌دهد این بازیگر (انصارالله) توان تعیین‌کنندگی پیدا کرده است. تحت الشعاع قرار گرفتن تجارت دریایی و تجارت خارجی رژیم صهیونیستی به دلیل نقش آفرینی انصارالله یمن خلیج عدن و دریای سرخ، دریای مدیترانه و حتی این معادلات، نقش یمنی‌ها را نادیده گرفت، کمالینکه خود مقامات امریکایی و محافل تحلیلی و رسانه‌های عربی و عبری هم براین واقعیت اذعان دارند اما برای بیان دقیق‌تر و بیشتر این نقش آفرینی انصارالله و تأثیرات آن بر معادلات منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی به گفت‌وگویی با صباح زنگنه نشسته‌ایم تا ارزیابی این تحلیلگر ارشد مسائل خاورمیانه و جهان عرب را در این رابطه جویا شویم که در ادامه مشروح این گپ وگفت را از نظر می‌گذرانید.

پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی و آغاز جنگ حماس و رژیم صهیونیستی یکی از مهم‌ترین بازیگرانی که در عرصه میدانی توانسته است معادلات را به شکل جدی تحت‌الشعاع قرار دهد، انصارالله و ارتش یمن است که از دو بعد می‌توان به آن ورود کرد. نخست حوزه میدانی، نظامی و دفاعی که به شکل مستقیم عملاتی را به اراضی اشغالی انجام داده‌اند و دوم تأثیر جدی بر معادلات تنگه باب‌المنذب، دریای سرخ، خلیج عدن و دریای مدیترانه است که باعث شده اکنون وضعیت تجارت دریایی رژیم صهیونیستی به یک نقطه بحرانی و انسداد برسد. از هر دو بعد برنامه انصارالله یمن را در این مدت چگونه ارزیابی می‌کنید؟

این سؤال شما از آن جهت اهمیت مضاعف دارد که انصارالله یمن و ارتش این کشور در طول ۸ سال گذشته با شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین جنگ خود مواجه بود و بی‌یک‌طرف با مجموعه‌ای از کشورهای عربی به سرکردگی عربستان سعودی در جنگ بود و از طرف دیگر با نیروهای علی عبدالله صالح و عبدربه منصور هادی این درگیری‌ها را داشتند. لذا اصلاً این تصور وجود نداشت که انصارالله یمن بعد از ۸ سال جنگ و در پی آن، آتش‌بس می‌دهد یا عربستان داشت ظرفیت و پتانسیل درگیری با ایبرقدرتی مانند امریکا و پس از آن رژیم صهیونیستی، انگلستان و مجموعه‌ای از کشورهای غربی را داشته باشد. اما وقتی انصارالله یمن وارد معادلات شد و هم از نظر نظامی و هم از نظر سیاسی توانست به یک نقطه تعیین‌کننده و بازدارنده برسد، خوبی نشان می‌دهد انصارالله یمن در هر برهه‌ای ظرفیت و پتانسیل تأثیرگذاری خود را دارد و این نکته فارغ و جدای از آن چیزی است که شما به آن اشاره کردید. یعنی من تا به اکنون ورودی به حوزه نظامی که تأثیرگذاری بر معادلات تنگه باب‌المنذب و فشار بر تجارت دریایی رژیم صهیونیستی نکرده‌ام، فقط خواستم این را بگویم وقتی انصارالله یمن بعد از ۸ سال جنگ هنوز قدرت تأثیر دارد، نشان می‌دهد بازیگری است که باید آن را جدی گرفت و اینگونه قدرت خود را به صهیونیست‌ها تحمیل کرده است.

اما اگر بخواهیم روی مسائل نظامی تمرکز کنیم، آیا آنگونه که برخی می‌گویند باید ملاک را میزان موفقیت حملات انصارالله به سرزمین‌های اشغالی بدانیم یا آنکه... ببینید اینجا مسأله اصلاً میزان موفقیت و به هدف خوردن حملات نیست، همین که بعد از ۸ سال جنگ بی‌امان، انصارالله به شکل مستقیم سرزمین‌های اشغالی

اما اگر بخواهیم روی مسائل نظامی تمرکز کنیم، آیا آنگونه که برخی می‌گویند باید ملاک را میزان موفقیت حملات انصارالله به سرزمین‌های اشغالی بدانیم یا آنکه... ببینید اینجا مسأله اصلاً میزان موفقیت و به هدف خوردن حملات نیست، همین که بعد از ۸ سال جنگ بی‌امان، انصارالله به شکل مستقیم سرزمین‌های اشغالی

اینکه برخی درصدد ایجاد شبهه نام‌سازی تجارت دریایی توسط انصارالله هستند را چگونه می‌بینید؟

ادعای نام‌سازی تجارت دریایی توسط انصارالله صرفاً تلاشی برای توجیه عدم توان در راستای کنترل انصارالله است. ببینید درباره آنچه گفتید اکنون انصارالله یمن با این توان نظامی برابر رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس به قدری دارای قدرت تأثیرگذاری بوده که توانسته است به هدف غایبی خود دست پیدا کند. یعنی معادلات تنگه باب‌المنذب، خلیج عدن و دریای سرخ را به شکلی تحت‌تأثیر قرار دهد که تجارت دریایی و خارجی رژیم صهیونیستی به طور کامل یا به شکل بسیار پرزگی قطع شود تا جایی که اکنون برخی اخبار و گزارش‌ها حکایت از آن دارند که تعدادی از حامیان رژیم صهیونیستی به دنبال تعرف مسیر دیگری برای تجارت خارجی رژیم صهیونیستی هستند.

وقتی انصارالله یمن به شکل مستقیم وارد عمل می‌شود و تنها کشتی‌های مربوط به رژیم صهیونیستی را توقیف می‌کند یا حاضر به درگیری مستقیم با ناوهای امریکایی و انگلیسی است، بهترین دلیل بر این خواهد بود که انصارالله یمن به نقطه تعیین‌کننده و بازدارنده رسیده تا جایی که توانسته است به هدف غایبی خود دست یافته و تجارت خارجی رژیم صهیونیستی را به نقطه بن‌بست برساند. طبیعتاً در چنین شرایطی مخالفان صرفاً برخی کلدیوازه‌ها مانند نام‌سازی تجارت دریایی و نظایر آن را مطرح کرده و پیروان برخی کشتی‌ها و شرکت‌های تجاری هم مسیر دیگری را برای انتقال کالا و مبادلات خود انتخاب می‌کنند تا به این ادعا دامن بزنند، اما واقعیت این است که انصارالله یمن به شکل ذوقی، همدمند و کاملاً انتخاب شده و به نوعی مهندسی شده رفتار می‌کند و در قبال تجارت دریایی دیگر کشورها دست به اقدامی نمی‌زند و اتفاقاً از آن استقبال می‌کند چراکه می‌تواند به بهبود وضعیت منطقه کمک کند، اما به شکل مستقیم با کشتی‌های تجاری مربوط به رژیم صهیونیستی و همچنین ناوهای جنگی امریکایی، انگلیسی و دیگر کشورها که به فکر حمایت از صهیونیست‌ها باشند وارد تقابل خواهد شد.

حضرتعالی اقدام برخی کشورها مانند فرانسه و دانمارک در خارج کردن ناوهای جنگی خود از منطقه برای خودداری از درگیری با انصارالله را چگونه تحلیل می‌کنید؟ آیا واقعاً انصارالله دست برتر را دارد؟

طبیعتاً. مسأله هم فقط امروز نیست. اگر به تاریخ نگاه کنید هر زمان که کشورهای اروپایی و غربی وارد جنگ با یمنی‌ها شده‌اند خود را در یک درگیری فرسایشی دیده‌اند. زمانی انگلیسی‌ها این سیاست را انتخاب کردند و با یک شکست مفتضحانه از آن خارج شدند. کمالینکه ترک‌های عثمانی هم با یک شکست مفتضحانه مجبور به ترک این منطقه شدند. مصری‌ها هم همین سیاست را در پیش گرفتند و با یک شکست از آن خارج شدند. عربستان سعودی هم در چندین مقطع مانند دهه ۳۰ میلادی قرن گذشته و همچنین طی یک دهه اخیر دو جنگ را به یمنی‌ها تحمیل کردند و دست‌آخر خود سعودی‌ها مجبور به پایان دادن به جنگ شدند. شما دیدید عربستان سعودی در ۸ سال جنگ خود با یمنی‌ها، ضمن استفاده از تمام تجهیزات و تسلیحات پیشرفته اروپایی و امریکایی و به خدمت گرفتن مزدوران منطقه‌ای و آفریقایی، توانست به اهداف خود دست پیدا کند و نهایتاً مجبور به مذاکره با یمنی‌ها شد. طبیعتاً غربی‌ها با اشراف به چنین تاریخی می‌دانند که اصلاً نمی‌توانند خود را دست برتر بدانند یا جنگی را آغاز کنند که در نهایت به شکست انصارالله منجر شود. چون همان‌طور که گفتم انصارالله بعد از ۸ سال جنگ بی‌امان کشتار و خسارت‌های فراوان و وضعیت اقتصادی نابسامان، کماکان توان تأثیرگذاری را دارد و این چیزی نیست که غربی‌ها و اروپایی‌ها به دنبال آن باشند.

پیرو آنچه گفتید، در حال حاضر دو نگاه و تحلیل دیگر پیرامون ورود انصارالله به معادلات منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی وجود دارد: نخست نگاه انسانی و دوم نگاه ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک است. در بحث نخست، انصارالله یمن و ارتش این کشور اولین و تنها کشوری بودند که به شکل مستقیم و رسمی و بنا بر فرات‌های انسان‌دوستانه برای دفاع از مردم فلسطین حملات مستقیمی را به سرزمین‌های اشغالی انجام دادند. هرچند که موضوع حمایت از گروه‌های مقاومت فلسطینی و زنده نگه داشتن آرمان فلسطین هم مطرح است، اما برخی معتقدند ورود انصارالله به معادلات منطقه پس از عملیات طوفان الاقصی با یک فرانت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک قابلیت بحث و تحلیل دارد. شما قائل به کدام‌یک از این دو نگاه هستید؟

این دو نگاه لزوماً در تضاد با همدیگر نیستند که مجبور باشیم یکی را انتخاب کنیم. اتفاقاً هر دو نگاه مکمل هم و در طول همدیگر هستند. بنابراین می‌توان، هم از نگاه انسان‌دوستانه و هم از منظر ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک موضوع را بررسی کرد. اگر بخواهیم به شکل عمیق‌تر بررسی کنیم، به نظر می‌رسد خود فرانت انسانی و ورود انصارالله به دلیل حمایت از مردم مظلوم فلسطین

در غزه و توقف کشتار صهیونیست‌ها یک ظرفیت ژئوپلیتیک را برای انصارالله ایجاد کرده و در ادامه تأثیر خود بر معادلات ژئواستراتژیک منطقه هم گذاشته است. البته نباید نادیده بگیریم که انگیزه اصلی انصارالله یمن در ورود به معادلات پس از عملیات طوفان الاقصی همان نگاه انسانی است و برای جلوگیری از کشتار بیشتر مردم مظلوم غزه دست به درگیری مستقیم با رژیم صهیونیستی زده‌اند، اما طبیعتاً این درگیری، ولو با انگیزه انسانی، آثار ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک خود را دارد. لذا انصارالله یمن تا زمان برقراری آتش‌بس در نوار غزه و توقف کامل کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی کماکان به این روند تأثیرگذاری بر معادلات منطقه ادامه خواهد داد که طبیعتاً نقش ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک یمنی‌ها را هم ارتقا خواهد داد. وقتی انصارالله یمن وارد جنگ مستقیم با رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس شده طبیعتاً معادلات جدیدی را شکل داده است که این معادلات، هم تبعات سیاسی و دیپلماتیک دارد و هم تبعات امنیتی و ژئوپلیتیک.

چون هم ماشین کشتار و ماشین جنایت رژیم صهیونیستی و هم رفتار بازیگران فرامنطقه‌ای در این منطقه سبب ناامنی شده است. ببینید ما با یک عبارتی «حضور غیر زیان‌ده» که این حق را به صاحبان سرزمینی مناطق می‌دهد در همه حوزه‌های سرزمینی، یعنی آبی، دریایی و خشکی مانع از فعالیت و تردد شوند. پس انصارالله بنا به همین اصل حقوقی توان منع تردد کشتی‌ها و نفتکش‌هایی را که باعث ناامنی آنها شود، خواهد داشت و در این میان بنا به قدرت بازدارندگی و قدرت تعیین‌کنندگی انصارالله یمن است که این تفسیر حقوقی، حق مشروعی را به آنها می‌دهد که بنا به شرایط و با در نظر گرفتن اقتضات منطقه و ظرف زمانی و مکانی، از یک سو حملات مستقیمی به رژیم صهیونیستی داشته باشد و از طرف دیگر اقدام به توقیف کشتی‌ها یا نفتکش‌ها یا دریگری با ناوهای جنگی اروپایی و امریکایی بکند.

وقتی جنایت‌های بی‌امان و بی‌سابقه رژیم صهیونیستی تاکنون نزدیک به ۳۵ هزار شهید و ۱۰۰ هزار مجروح به دنبال داشته است و از آن طرف دیگر کمک‌های بی‌دریغ و پی در پی امریکا، آلمان، فرانسه، انگلستان و دیگر کشورهای غربی برای تداوم و تشدید جنایت‌های رژیم صهیونیستی، این میزان از ناامنی و ضرر و زیان را به منطقه تحمیل کرده است، آیا انصارالله نمی‌تواند از اصل حضور غیر زیان‌ده استفاده کند و یک درگیری را در جهت پایان دادن به این جنایت‌ها و کشتار انجام دهد؟! اصلاً چه ضرر و زانی بالاتر از اینکه جنایت‌های اسرائیل تاکنون نزدیک به ۳۵ هزار شهید و ۱۰۰ هزار مجروح داشته است؟! اتفاقاً از منظر حقوقی به جای اینکه انصارالله زیر سؤال باشد، باید امریکا، فرانسه، انگلستان و آلمان زیر سؤال بروند که با چه تفسیر حقوقی و بنا به کدام اصل حقوقی خود را محق و مجاز به ارسال تجهیزات و تسلیحات و ادوات و جنگ‌افزارها به رژیم صهیونیستی برای این میزان کشتار مردم مظلوم در غزه می‌دانند؟! حقوق بین‌الملل موضوع متناقض بشود که کشوری مانند امریکا، ایمن‌جانبه‌ای نیست که از آن برداشته‌ای متناقض بشود که کشوری مانند امریکا، آلمان، فرانسه، انگلستان و دیگر دول غربی خود را مجاز به حمایت از رژیم صهیونیستی در کشتار مردم بکند و از آن طرف انصارالله یمن هیچ حقی برای توقف و پایان دادن به این کشتار را نداشته باشد. طبیعتاً چنین نگاهی غیر قابل توجیه و غیر قابل دفاع است.

اگرچه انصارالله یمن و عربستان سعودی نهایتاً به آتش‌بس و صلح رسیده‌اند، اما اکنون دو طرف در دو سوی معادله قرار دارند. انصارالله به فکر حمایت جدی از مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت فلسطینی است و آنگونه که اخبار و گزارش‌های رسانه‌های حکایت دارد، عربستان چه به شکل رسمی و چه به شکل غیر رسمی حمایت‌های خود را از رژیم صهیونیستی داشته و حتی موضوع عادی‌سازی روابط با اشغالگران را در سر دارد. حال اگر این معادلات پررنگ‌تر شود امکان درگیری مجدد بین

عربستان و یمن وجود دارد؟ در عالم سیاست و دیپلماسی، آن‌هم در خاورمیانه، هر موضوعی امکان وقوع دارد و شما نمی‌توانید هیچ گزاره و احتمالی را رد کنید. بله به نظر می‌رسد اگر واقعاً عربستان سعودی در حمایت از رژیم صهیونیستی گام‌های جدی‌تری بردارد این احتمال وجود خواهد داشت که باردیگر دریگری‌ها آغاز شود. اما عربستان سعودی پس از ۸ سال جنگ با انصارالله یمن می‌داند که ورود به فاز دریگری جدید به چه معناست. یعنی ورود به یک جنگ فرسایشی دیگر و صرف هزینه‌های انسانی، لجستیکی، سیاسی، اقتصادی، و برنامه‌های مد نظر سعودی‌ها؛ به همین دلیل به نظر من محمد بن سلمان دیگر، نه توان و نه تمایلی برای دریگری و ورود به جنگ با هیچ بازیگری را داشته باشد. لذا ریاض حتی المقدور سعی خواهد کرد که فضا را کنترل کند تا به این نقطه نرسد. از طرف دیگر موضوع تنها انصارالله یمن نیست. بلکه اکنون جهان اسلام و جهان عرب یک نگاه تند ضد صهیونیستی دارند. به هر حال شهادت ۲۵ هزار فلسطینی و حراجت نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر، موضوع کمی نیست که عربستانی‌ها آن را نادیده بگیرند و بخواهند به فکر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی باشند.

به هر حال این نگاه تند ضد صهیونیستی جهان اسلام و جهان عرب، محدودیت‌ها و مغذوبت‌هایی را برای عربستان در حوزه عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها خواهد داشت. به همین دلیل تاکنون همه چیز در حد سفرهای مقامات صهیونیستی و امریکایی بوده است، نه چیزی بیشتر از آن. یعنی کماکان عربستان نمی‌تواند در چنین برهه‌ای عادی‌سازی را در دستور کار داشته باشد. به علاوه اکنون جو بایدن در استانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا قرار دارد و از طرف دیگر به دلیل حمایت بی‌دریغ از رژیم صهیونیستی با انتقادات گسترده‌ای در میان جامعه، افکار عمومی و رسانه‌ها قرار دارد. شما به وضعیت دانشگاه‌های امریکا نگاه کنید. طبیعتاً در چنین شرایطی بایدن به یک برگ برنده یعنی عادی‌سازی روابط عربستان و رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری نیاز دارد تا از یک سو به این جنگ پایان بدهد و از طرف دیگر برگ برنده و یا برگ امتیازی برای خود در انتخابات ریاست جمهوری باشد. ولی عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی، ریاض در این شرایط تن به این سیاست بدهد. چون می‌داند آثار و تبعات عادی‌سازی روابط در بحبوحه جنایت و کشتار در غزه برای آنها چه خواهد بود.



یادداشت

نقش محوری دانشگاه و اعضای هیأت علمی در مردمی‌سازی اقتصاد

دکترعلی خطیبی

معاون اداری، مالی و توسعه منابع وزیرعلوم

دوازدهم اردیبهشت، روزی است برای قدرانی از معلمان و استادانی که نقش بی‌بدیلی در رشد و پرورش ما داشته‌اند. از دوران کودکی که همچون نهالی در حال رشد بودیم تا زمانی که به درختی تنومند در بزرگسالی تبدیل شدیم، همواره مدیون زحمات آنان هستیم.

به همین مناسبت، ضمن ادای احترام به یاد و خاطره استاد فرزانه، شهید مرتضی مطهری، در مطلبی کوتاه به نقش اعضای هیأت علمی و دانشگاهیان در دستیابی به اهداف شعار سال می‌پردازیم. بدون شک درخت نظام آموزش عالی برشانه‌های استادان و اعضای هیأت علمی ریشه دوانده است و رشد و پیشرفت‌های علمی کشورمان را بخصوص در چند سال گذشته بیش از همه مرهون رسوب فعالیت‌های علمی این فرهیختگان هستیم. کسب رتبه یک تولید علمی منطقه در چندین سال متوالی و رتبه ۱۵ علمی جهان در سال گذشته، و حرکت در لبه مرزهای علمی در بسیاری از علوم نوین تنها بخشی از دستاوردهای نظام آموزش عالی و استادان گرانقدر آن است.

معلمان آموزش عالی، در تربیت دانشجو نیز کم نگذاشتند و آمار نشان می‌دهد، جمعیت دانشجویی کشور نسبت به قبل از انقلاب ۲۰ برابر شده است و امروزه در حدود یک پنجم از جمعیت ایران را دانش‌آموختگان دانشگاهی تشکیل می‌دهند، در حالی که قبل از انقلاب این مقدار به ۱/۲ درصد از کل جمعیت می‌رسید. نقش استادان دانشگاه در شکل‌گیری جریان دانش‌بنیان‌ها در کشور نیز غیرقابل انکار است؛ کسب‌وکارهای دانش‌محوری که از یکی دو دهه پیش با مفهوم شرکت‌های دانش بنیان در ایران شناخته شده‌اند و با محوریت تبدیل دانش آکادمیک به فناوری فعالیت می‌کنند.

با توجه به تغییر معادلات جهانی در همسویی با تحولات فناوری، می‌توان گفت این دسته از شرکت‌ها موتور رشد و توسعه هر کشوری محسوب می‌شوند و نوآوری و کارآفرینی در شرکت‌های دانش بنیان می‌تواند عامل مهمی برای توسعه پایدار کشورها باشد. در دهه‌های گذشته متأسفانه صنایع مختلف داخلی با توجه به محوریت یافتن خام‌فروشی نفت برای تأمین درآمدهای کشور، عقب‌ماندگی‌هایی داشتند و به‌رغم تأکیدات آینده‌نگرانه رهبری، سیاست‌های حمایتی برای افزایش کمی و کیفی و نیز بالابردن بهره‌وری صنایع آن‌گونه که باید اجرا نشده بود، اما به لطف خدا شرایط امروز با دیروز تفاوت دارد؛ بسیاری از اعضای هیأت علمی متخصص ما در شرایط فراهم‌شده در پارک‌های علم و فناوری با بخش‌های تحقیق و توسعه شرکت‌های بزرگ صنعتی و دانش بنیان در حال فعالیت هستند و به‌واسطه این فعالیت، جامعه دانشگاهی و دانشجویی ما بیش از پیش به صنعت نزدیک‌تر شده؛ این نزدیکی صنعت و دانشگاه هرچند هنوز به شرایط آرمانی و ایده‌آل نرسیده، اما توانسته فرمان حرکت دانشگاه را به سمت چالش‌ها و مسائل صنعتی تغییر دهد و امروزه شاهد هستیم که بسیاری از مشکلات صنایع از طریق دانشگاه‌ها یا به واسطه شرکت‌های دانش بنیان که به طور مستقیم و غیرمستقیم به دانشگاه‌های ما متصل‌اند، حل می‌شود.

از سوی دیگر تغییرریزمت اجتماعی جامعه که همراه با روندهای جهانی در حال وقوع است، نیازهای جدیدی ایجاد کرده است و بالطبع برای پاسخ به این نیازها صنایع جدید شکل گرفته‌اند. نمونه آن پلتفرم‌های مختلفی است که برپایه فناوری اطلاعات و ارتباطات بنا شده است. در این عرصه‌ها نیز برای جامعه علمی به صورت پررنگ دیده می‌شود و شاهد جمع انبوهی از دانش‌آموختگان و استادان دانشگاه هستیم که با درک درست از شرایط جامعه، به طراحی و توسعه شرکت‌ها و پلتفرم‌های خدماتی می‌پردازند که در کنار برطرف کردن نیاز جامعه، با آفرینش‌های مختلف چون ثروت‌آفرینی، کارآفرینی و... به اقتصاد ملی کمک می‌کنند.

نامگذاری سال ۱۴۰۲ به نام جیش تولید با مشارکت مردم توسط رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر این کلیدیواژه در حالی است که طی سالیان گذشته رهبری همواره بر موضوع میدان دادن به بخش خصوصی و مردم در اقتصاد کشور اشاره داشتند. یکی از مصداق‌های مشارکت دان مردم در اقتصاد و تولید مطابق متن صریح صحبت‌های رهبری در دیدار سال گذشته با مسئولان نظام، شرکت‌های دانش بنیان است؛ شرکت‌هایی که با مشارکت نخبگان و دانش‌آموختگان دانشگاهی و بخصوص استادان به میدان آمدند و چرخش چرخ‌های تولید کشور را سرعت بخشیدند. بدین ترتیب در امتداد این تجربه موفق، یکی از سیاست‌های اصلی در عمل به شعار سال، قطعاً میدان دادن به دانشگاه‌ها به عنوان محل حضور و تمرکز لایه‌های مختلف نخبگانی و مردمی است و اعضای هیأت علمی ما پیشرو و پرچمدار در تحقق این شعار و سیاست کلان هستند.

مشارکت استادان در طرح‌های ارتباط صنعت و دانشگاه و حل مسائل صنعتی در قالب انواع پژوهش‌های دانشگاهی، مشارکت در تأسیس و راهبری شرکت‌های دانش بنیان و سوق دادن دانشجویان به بهره‌برداری از علم آموخته شده نقشی متمایز برای آنان در مردمی‌سازی تولید و اقتصاد ایجاد می‌کند. از سویی دیگر به مانند یک مسیر تعاملی و دوطرفه، تحقق مناسب سیاست‌های مردمی‌سازی اقتصاد در دانشگاه‌ها می‌تواند باعث تحول اقتصاد آموزش عالی شود؛ در شرایط کنونی که مشکلات اقتصادی گریبانگیر بخش‌های مختلف کشور است و دانشگاه‌ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند، تسهیل ارتباط صنعت و دانشگاه به هر نحو باعث تزریق منابع مالی به دانشگاه‌ها شده و با کاهش وابستگی دانشگاه به بودجه دولتی، شاهد ارتقای کمی و کیفی آموزش و پژوهش و شکل‌گیری دانشگاه‌های کارآفرین خواهیم بود.

گزارش «ایران» در باره نوسازی و ساماندهی حمل و نقل عمومی در تهران

عزم دولت و شهرداری برای حل مشکل ترافیک پایتخت



فارس



شهرداری و شورا عزم خود را جزم کرده‌اند تا مشکلات حوزه حمل و نقل را از پیش پای تهرانی‌ها کنار بزنند. دولت هم اقدامات مؤثری برای رفع مشکل انجام داده است. مدیران شهری امروز وعده داده‌اند که از چند هفته تا ۶ ماه دیگر کل بسته قراردادی با چین وارد تهران می‌شود، در حالی که خط تولید واگن‌ها و قراردادهای داخلی مربوط به آنها هم بسته شده و تا بهمن ماه، اولین سری تولید داخلی هم وارد خط می‌شوند

آن هم نه متحرک بلکه پارکینگ ثابت شده که مردم را در رنج و عذاب می‌مدام قرار داده است، گفت: آلودگی هوا و آلودگی صوتی که اتفاقاً هم کمتر به آن پرداخته می‌شود، دو معضلی هستند که مردم تهران را آزار می‌دهند. بدبهی است که این موضوعات با اقدام بدوی و کند حل نمی‌شود. به همین دلیل هم شورای شهر ششم و شهرداری منتخب این شورا بر آن شدند که اقدامی فرآگیر و مؤثر انجام دهند. از آنجا که تا چند سال پیش شورای شهر همانند تهران معضلاتی مانند ترافیک و آلودگی هوا داشت و با مدیریت درست این مشکلات را از جلوی پای شهروندان چینی برداشت، ما هم تصمیم گرفتیم از راه‌حل چینی‌ها استفاده کنیم و به سمت توسعه حمل و نقل عمومی برویم. مدیریت چین با برقی کردن و افزایش حمل و نقل کردن استفاده از خودروهایی شخصی و مجبور کردن آنها به برقی شدن، موفق به حل این مشکلات شد. سروری افزود: باید یک هم‌افزایی فراگیر اتفاق بیفتد. حالا ۳ میلیارد دلار برای موضوعات مطروحه در حال مبادله است. روشن است که شهرداری به تنهایی ظرفیت پرداخت ندارد اما شهردار تهران در هیات دولت حاضر شد و دولت هم اقدامات مؤثری برای رفع مشکل انجام داد.

مشخص است که شهرداری و شورا عزم خود را جزم کرده‌اند تا مشکلات را از پیش پای تهرانی‌ها کنار بزنند. حمایت دولت هم موجود است. مدیران شهری امروز وعده داده‌اند که از چند هفته تا ۶ ماه دیگر کل بسته قراردادی وارد تهران می‌شود، در حالی که خط تولید واگن‌ها و قراردادهای داخلی مربوط به آنها هم بسته شده و تا بهمن ماه، اولین سری تولید داخلی هم وارد خط می‌شوند. با این کار ظرفیت جایه‌جایی مسافران در مترو تا دو برابر افزایش می‌یابد. وی گفت: البته که شاهد بلند شدن سروصداهایی در این حوزه هستیم که به بخش‌هایی مانند برخی تولیدکنندگان خودرو برمی‌گردد. و این همه وعده داده شده از کل ظرفیت‌های داخلی برای تولید استفاده شود. البته بهره‌مندی صرف از تولیدات داخلی سبب می‌شود تهرانی‌ها به صورت قطره چکانی از صنعت تولید بهره ببرند که از این طریق مشکلی حل نمی‌شود و در کنار آن حتماً باید واردات را هم داشته باشیم.

از این تعداد دو هزار و ۱۰۰ دستگاه در خطوط شهر فعال هستند که تا چند روز آینده به سه هزار و ۴۰۰ دستگاه می‌رسد. همچنین ۶ هزار ون در تهران مربوط به ۱۷ سال قبل بود و ۷۲ هزار تاکسی نیز وجود داشت که بخش قابل توجهی از آن با فرسودگی روبه رو بود.

وی برای روشن شدن موضوع قراردادهای توضیح داد: پیش از سفر به چین برای اجلاس «یک کمربند یک جاده» قرارداد خرید سه هزار دستگاه اتوبوس شامل دو هزار دستگاه دیزلی و هزار دستگاه برقی منعقد شد. پس از حضور در اجلاس، همچنین پیگیری‌هایی برای انعقاد قرارداد متر داشتیم. چینی‌ها با سفر به ایران قیمت‌های خود را اعلام کردند و یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو به تعداد ۲ هزار دستگاه اتوبوس، ۱۰ هزار دستگاه ون، ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی و ۱۵۰ هزار دستگاه موتور برقی یونانسی (نوعی مهلت پرداخت از سوی فروشنده به خریدار برای تأمین اعتبار) شد. به دنبال آن تیم کارشناسی ما به چین اعزام شد تا ببیند کدام شرکت کیفیت بهتری دارد. کیفیت بالا در چین متعلق به ۶ یا ۷ شرکت است. تیم ما مباحث را به صورت کارشناسی بررسی و شرکت‌های سازنده اتوبوس‌های مطابق با استانداردهای ما در ایران را معرفی کرد. ما با کرده‌توهای که در بررسی کسب کرد بودیم به چین سفر و با تک تک مدیران کارخانه‌ها صحبت کردیم و در رقابت، بهترین کیفیت و کمترین قیمت را توافق کردیم. شرکت‌های طرف قرارداد ما از شرکت‌های معتبر به شمار می‌روند. البته قرار شد چینی‌ها در ایران کارخانه بسازند، انتقال شریک شوند و یوزانس سه ساله بگیرند که این موضوع یک شیرینی و حلاوت دارد. شهردار تهران هم اولویت را از اولی تا ظرفیت خودروسازهای داخلی و حمایت از تولید داخلی دانست و گفت: از همه ظرفیت‌های موجود برای استفاده از تولیدات داخلی استفاده می‌کنیم تا خریدها از داخل صورت گیرد، به طوری که قرارداد سه هزار دستگاه اتوبوس با خودروسازان داخلی منعقد شده است.

تهران تبدیل به پارکینگ شده است

در این زمینه پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران و گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه تهران تبدیل به یک پارکینگ

بزرگ شده است. مدیران شهری امروز وعده داده‌اند که از چند هفته تا ۶ ماه دیگر کل بسته قراردادی وارد تهران می‌شود، در حالی که خط تولید واگن‌ها و قراردادهای داخلی مربوط به آنها هم بسته شده و تا بهمن ماه، اولین سری تولید داخلی هم وارد خط می‌شوند. با این کار ظرفیت جایه‌جایی مسافران در مترو تا دو برابر افزایش می‌یابد. وی گفت: البته که شاهد بلند شدن سروصداهایی در این حوزه هستیم که به بخش‌هایی مانند برخی تولیدکنندگان خودرو برمی‌گردد. و این همه وعده داده شده از کل ظرفیت‌های داخلی برای تولید استفاده شود. البته بهره‌مندی صرف از تولیدات داخلی سبب می‌شود تهرانی‌ها به صورت قطره چکانی از صنعت تولید بهره ببرند که از این طریق مشکلی حل نمی‌شود و در کنار آن حتماً باید واردات را هم داشته باشیم.

صعود هشت پله‌ای دانشگاه شریف در آسیا

براساس نتایج جدیدترین رتبه‌بندی تایمزین ۲۳۹ دانشگاه ۳۱ ناحیه آسیایی، دانشگاه شریف که در سال ۲۰۲۳ در پله ۶۴ قرار داشت، با هشت پله صعود به جایگاه ۵۶ آسیا رسید. به گزارش کانال تلگرامی روزنامه شریف، براساس این نتایج، دانشگاه امیرکبیر در رتبه ۶۸، دانشگاه علم و صنعت در رتبه ۷۹ و دانشگاه تهران در رتبه ۱۰۰ قرار گرفته است. دانشگاه‌های سینکویا و پکنینگ از چین و دانشگاه ملی سنگاپور هم به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم آسیا قرار دارند.

معاون وزیر دادگستری:

اولویت، بازگرداندن کودکان خیابانی به مدرسه است

دستورالعمل جامع حمایت از کودکان خیابانی تدوین می‌شود

معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با اشاره به اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابانی با رویکرد خانواده‌محوری گفت: برخلاف ادعای آمارهای مبنی بر وجود ۳۰ تا ۳۵ هزار کودک کار و خیابان، واقعیت این‌طور نیست و حداکثر ۵ هزار کودک خیابانی در تهران وجود دارد.

سیدعلی کاظمی درباره کاهش آسیب‌ها برای کودکان خیابانی با در موقعیت خیابان گفت: این کودکان شرایط متنوع و مختلفی دارند و طبق برنامه‌ریزی دادستانی تهران، یک طرح در سه‌ماهه پایانی سال برای این کودکان اجرا شد. وی ادامه داد: ابتدا کودکان کار و خیابان سرشماری شدند؛ البته هیچ‌گاه نمی‌توان ادعا کرد که آمار دقیقی از نتیجه آن تا پایان سال گذشته وجود دارد و در هیچ کشوری هم اطلاعات کاملی در این زمینه نیست اما بعد از اینکه به مرحله اجرایی طرح وارد شدیم، مشاهدات حاکی از صحت آماري داشت که توسط شهرداری اعلام شده بود. کاظمی افزود: طرح شناسایی و



ساماندهی کودکان کار و خیابان ابتدا با ۴ ون آغاز شد و اکنون به ۲۲ ون افزایش یافته است. در این زمینه طرح آزمایشی اجرا شد و پس از آن طرح عملیاتی کلید خورد که معاون وزیر دادگستری درباره حدود هزار کودک مورد حمایت قرار گرفتند.

معاون وزیر دادگستری با تأکید بر رویکرد خانواده‌محوری در حمایت از کودکان کار و خیابان افزود: فرایندهای حمایت از کودکان دارای پیچیدگی‌های

که اگر این کودکان در مدارس باشند، گرفتار خیابان نخواهند شد؛ بنابراین با خانواده کودکان ارتباط برقرار کردیم و ضرورت ادامه تحصیل کودکان را مورد تأکید قرار دادیم.

کاظمی ادامه داد: برآوردهای اولیه این بود که کودکان به دلیل فقر در خیابان هستند اما با بررسی‌های بیشتر و دقیق‌تر دریافتیم که علت حضور کودکان بویژه اتباع این است که چون مدرسه نمی‌روند، خانواده با وجود توانایی در تأمین هزینه‌های کودک اما ترجیح می‌دهد که او بیگار نباشد و کار کند در صورتی که اگر در مدرسه باشند موضوع کودکان کار و خیابان هم حل خواهد شد. سعی داریم تا با حمایت از کودکان بازمانده از تحصیل، عدالت اجتماعی و بازماندگی از تحصیل را کم کنیم. در این زمینه شاخص‌های جدیدی تدوین شده است و همکاری خوبی با وزارت آموزش و پرورش انجام دادیم. باید برنامه‌ها و سیاستگذاری‌ها به‌گونه‌ای باشد که کودکی در ساعات آموزش در خیابان یا منزل نباشد.



آچه در طرح ساماندهی و حمایت از کودکان کار و خیابان دریافتیم این بود که اگر این کودکان در مدارس باشند موضوع کودکان کار و خیابان هم حل خواهد شد. سعی داریم تا با حمایت از کودکان بازمانده از تحصیل، عدالت اجتماعی و بازماندگی از تحصیل را کم کنیم. در این زمینه شاخص‌های جدیدی تدوین شده است و همکاری خوبی با وزارت آموزش و پرورش انجام دادیم. باید برنامه‌ها و سیاستگذاری‌ها به‌گونه‌ای باشد که کودکی در ساعات آموزش در خیابان یا منزل نباشد.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسی قانونی
- تصویب صورت‌های مالی دوره منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹
- انتخاب حسابرس و بازرسی قانونی
- انتخاب روز نامه‌نگیر انتشار
- سایر مواردی که تصمیم‌گیری آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی می‌باشد.



واردات یا تعرفه صفر

از ابتدای سال ۱۴۰۲، حدود ۲ میلیارد دلار طلا وارد شده است، این حق دولت است که بدانند این ۲ میلیارد دلار کجا چرخش دارد. ۵۵۰ واردکننده طلا با تعرفه صفر داشته‌ام



عکس: سجاد صفری / ایران

«ایران» از تداوم بهانه جویی صنف طلا در برابر قانون گزارش می دهد

فرار از شفافیت طلایی

مالیات

یک بار دیگر موضوع مالیات و ثبت اطلاعات و شفافیت صنف طلا خبرساز شده است. در دهه ۱۳۸۰ مشمول شدن این صنف همانند اصناف دیگر در مالیات بر ارزش افزوده واکنش و تعطیلی واحدهای صنفی را به همراه داشت و اکنون الزام قانونی صدور صورتحساب رسمی و ثبت اطلاعات با واکنش آنها همراه شده است. اواخر سال گذشته و با الزامی شدن ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت، برخی طلافروشان اقدام به

تعطیلی واحدهای خود کردند و به اجرای این قانون اعتراض کردند. به گفته آنها ثبت اطلاعات در دو سامانه جداگانه یعنی سامانه جامع تجارت و سامانه مؤدیان برای آنها مشکل‌آفرین است. بر همین اساس با برگزاری جلسات میان مسئولان صنف و دولت فعالیت سامانه جامع تجارت به سه ماه بعد موکول شد. حال با سپری شدن مهلت سه ماهه دوباره سامانه جامع تجارت فعال شده است و طبق قانون طلافروشان باید اطلاعات را در این سامانه بارگذاری کنند، اما این بار هم اجرای قانون با واکنش منفی آنها مواجه شد. کاهش فعالیت و نیمه‌تعطیل بودن بازار طلافروشان

مالیات طلافروشان ماهی ۸۰۰ هزار تومان

هرچند مقاومت‌ها در برابر ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت و سامانه مؤدیان به صورت کامل به مالیات مربوط نمی‌شود و در مجموع مقاومتی در مقابل شفافیت محسوب می‌شود، ولی یکی از علل اصلی این میانگین مالیات اجباری و فروش‌ها در سال گذشته ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده که به طور متوسط ماهانه ۸۰۰ هزار تومان می‌شود.

در همین خصوص مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: میانگین مالیات اجباری و فروش‌ها در سال گذشته ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده که به طور متوسط ماهانه ۸۰۰ هزار تومان می‌شود.

گزارش «ایران» از برنامه‌های دولت برای تأمین کالاهای اساسی کالابرگ فجرانه کمبود منابع اعتباری ندارد

بازار



عکس: ایران

فجرانه با تراکنش ۶ ماه ابتدایی طرح کالابرگ برابری می‌کند. طرح فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات است. قیمت روز سید مشتعل بر ۱۱ قلم و ۷۴۲ هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم در صورت خرید حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان اعتبار ۵۲۳ هزار و ۲۰۰ تومان از جیب خود برداخت نشده و این موضوع به معنی کمبود منابع نبوده است. به گفته پجیوی اقدامات صورت گرفته در طرح فجرانه به صورت کلی در دو بخش فنی و عملیاتی است، به‌گونه‌ای که با افزایش بیش از ۳۰۰ برابری تراکنش‌ها تا این لحظه هیچ قطعی و کنسدی در سامانه ثبت نشده و تولید و انتشار نسخه جدید برنامه کاربردی شما در راستای افزایش سرعت و کیفیت خدمت‌رسانی انجام شده است.

روایتی از طرح فجرانه

طرح کالابرگ الکترونیک با شناسایی اعتبار برای اقشار مختلف جامعه و پیوسته قشر آسیب‌پذیر در بستر شبکه ملی اعتبار، برای اولین بار اسفندماه سال ۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد که با شیپی بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت کرد، به طوری که تراکنش یک روز طرح فجرانه ۱۸ هزار و ۱۸۰ ساعت ۱۱ شروع به کار کرد و تا ساعت ۲۴ شب ۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله دوم این طرح بزرگ از ۲۰ اسفند شروع شده و تا ۱۸ فروردین ماه ادامه داشته و مرحله سوم نیز از ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ شروع شده و برابر برنامه‌ریزی انجام شده تا ۲۱ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

خرید ۱۴۰ میلیون بسته غذایی از سوی مردم

مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: ۱۰۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان حاصل مجموع آورده دولت مردم در طرح کالابرگ الکترونیک بوده است. به گونه‌ای که دولت تا کنون ۲۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان منابع برای این طرح هزینه کرده و ۸۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان نیز مردم نقدینگی خود را برای خرید یازده قلم سید غذایی هزینه کرده‌اند. همچنین ۱۸ از بهمن سال گذشته تا ۱۰ اردیبهشت اسفند حدود ۱۲۰ میلیون بسته غذایی و بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن خرید صورت گرفته است که به‌صورت میانگین روزانه بیش از ۷۷۰ هزار خرید کالابرگی توسط مردم انجام شده است.

میانگین مالیات پرداختی کارمندان در سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون تومان بوده است.

دغدغه طلایهای وارداتی

درکنار موضوع مالیات و شفافیت مالی، یکی از دغدغه‌هایی که توسط معاون وزیر صمت درخصوص ضرورت اجرایی شدن سامانه جامع تجارت برای طلافروشان عمده مطرح می‌شود، به طلایهای وارداتی مربوط می‌شود. محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: از ابتدای سال ۱۴۰۲، حدود ۲ میلیارد دلار طلا وارد شده است، این حق دولت است که بدانند این ۲ میلیارد دلار کجا چرخش دارد. ۵۵۰ واردکننده طلا با تعرفه صفر داشته‌ایم که بیش از ۲۲،۵ تن طلا با تعرفه صفر وارد کرده‌اند، لازم است که این طلا اظهار شود. در حقیقت بایستی شفافیت باشد تا متوجه شویم که این طلا در این چرخه صنعت است، اما گزارش‌هایی به ما می‌رسد که این طلا وارد کشور شده اما توسط قاچاقچی و به‌صورت قاچاق معکوس است؛

در حقیقت این طلاها رسماً اظهار شده در گمرک است، رفع تعهد ارزی شده، بیش از ۲۰ درصد واردکننده کسب سود داشته و حال بایستی این ششمش طلا در زنجیره تولید وارد و به دست تولیدکننده واقعی برسد تا تبدیل به مصنوعات طلا شود و بتواند با دنیا رقابت کرده و صادر نیز شود اما بعضاً می‌بینیم که این افراد هنوز فاکتور ثبت نکرده‌اند.

این مقام مسئول در وزارت صمت بیان داشت البته بعد است که فروشنده طلایی در کشور این حق را برای مصرف‌کننده قائل نباشد که باید به مشتری فاکتور ارائه دهد که ذیل آن اسم فروشنده و همچنین اسم خریدار، وزن طلا، عیار طلا، عیار نگین طلا، میزان اجرت و... قید شده باشد. این حق برای اصناف، مصرف‌کننده و ستاد مبارزه با قاچاق کالا است که وقتی یک سکه طلا خریداری می‌شود، خریدار مطمئن باشد این سکه طلا معتبر هست یا خیر. در حال حاضر بیش از ۱۳ تن فروش بین فعالان صورت گرفته و در سامانه جامع ثبت شده و بیش از ۸۰۴ هزار سکه مبادله شده است.



مشکل ثبت دوگانه وجود ندارد

برش

یکی از اصلی‌ترین انتقاداتی که طلافروشان مطرح می‌کنند این است که باید اطلاعات را در دو سامانه با دو روش مختلف ثبت کنند، این درحالی است که مسئولان هر سه دستگاه متولی یعنی وزارت صمت، سازمان امور مالیاتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده‌اند که با ثبت در سامانه جامع تجارت نیازی به ثبت دوباره در سامانه مؤدیان نیست. مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در پاسخ به ابهامات موجود صنف طلافروشان می‌گوید: در صورت ثبت صورتحساب الکترونیک در سامانه تجارت، این صورتحساب الکترونیک به سامانه مؤدیان قابلیت انتقال را پیدا می‌کند. پس بنابراین می‌تواند فقط صرفاً در سامانه جامع تجارت صورتحساب صادر کنند. دیگر عملاً نیازی برای ثبت مجدد آن در سامانه مؤدیان نخواهد بود. همچنین حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد براساس تبصره ۳ ماده ۶ قانون تسهیل تکالیف مؤدیان مالیاتی، ذکر نام سازمان جامع تجارت آمده و انجام شده است؛ طبق تأکید صورت گرفته، چنانچه دستگاهی همچون سامانه جامع تجارت اطلاعات را ثبت کرده، دیگر نیازی نیست در دستگاه دیگری این اطلاعات ثبت شود و اطلاعات توسط همان سامانه برای سازمان امور مالیاتی ارسال می‌شود.



مشکل ثبت دوگانه وجود ندارد

برش

یکی از اصلی‌ترین انتقاداتی که طلافروشان مطرح می‌کنند این است که باید اطلاعات را در دو سامانه با دو روش مختلف ثبت کنند، این درحالی است که مسئولان هر سه دستگاه متولی یعنی وزارت صمت، سازمان امور مالیاتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده‌اند که با ثبت در سامانه جامع تجارت نیازی به ثبت دوباره در سامانه مؤدیان نیست. مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در پاسخ به ابهامات موجود صنف طلافروشان می‌گوید: در صورت ثبت صورتحساب الکترونیک در سامانه تجارت، این صورتحساب الکترونیک به سامانه مؤدیان قابلیت انتقال را پیدا می‌کند. پس بنابراین می‌تواند فقط صرفاً در سامانه جامع تجارت صورتحساب صادر کنند. دیگر عملاً نیازی برای ثبت مجدد آن در سامانه مؤدیان نخواهد بود. همچنین حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد براساس تبصره ۳ ماده ۶ قانون تسهیل تکالیف مؤدیان مالیاتی، ذکر نام سازمان جامع تجارت آمده و انجام شده است؛ طبق تأکید صورت گرفته، چنانچه دستگاهی همچون سامانه جامع تجارت اطلاعات را ثبت کرده، دیگر نیازی نیست در دستگاه دیگری این اطلاعات ثبت شود و اطلاعات توسط همان سامانه برای سازمان امور مالیاتی ارسال می‌شود.

مشرف‌سازی دستاوردهای دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم درآمد سالانه فروش نفت ایران به ۳۵ میلیارد دلار رسید

انرژی

دروغی بزرگ با هدف زیرسؤال بردن دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در شرایط فعلی، از سوی غلامعلی جعفرزاده ایمین‌آبادی نماینده سابق و البته ردصالحیت شده در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است. او به تازگی ادعا کرده است که ریزش فروش نفت در چند سال اخیر را دارد و از سال ۱۴۰۰ به بعد ۲۲ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته‌ایم که حداقل و کف آن باید بالای ۴۰ میلیارد دلار می‌بود، یعنی ما در چند مرحله برای فروش نفت تخفیف می‌دهیم. وی در ادامه گفته: اگر بخواهم واضح به شما بگویم ما الان نفت نمی‌فروشیم، خیلی عزیز می‌خواهم اما این قیمت برای فروش نفت مثل این است که مال دزدی را به جراح گذاشته باشیم! اما دولت سیزدهم در ابتدای کار چه چیزی از دولت قبیل در زمینه تولید و فروش نفت تحویل گرفت؟

واقعیت این است که صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز بود. جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به اینکه در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم (شهریور سال ۱۴۰۰) تولید نفت ۲،۲ میلیون بشکه در روز و صادرات هم ۴۰۰ هزار بشکه بود، اظهار کرده که در آستانه زمستان آن سال، چالش ۲۵۰ تا ۲۷۰ میلیون مترمکعب ناترازی گاز داشتیم و سطح ذخایر سوخت مایع نیز ۲۵ درصد کمتر بود؛ بنابراین هم ناترازی انرژی داشتیم و هم صادرات پایین بود. با این حال، صنعت نفت ایران از ابتدای دولت سیزدهم با وجود ادامه تحریم‌ها شاهد جهش تولید و صادرات بوده است. در واقع با روی کار آمدن دولت سیزدهم، توجه به بازیابی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت، تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر ورکردی تازه در صادرات نفت ثبت شد. این افزایش صادرات نفت البته به بازبازی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت، تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر ورکردی تازه در صادرات نفت ثبت شد. این افزایش صادرات نفت البته به بازبازی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت، تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. روند رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر ورکردی تازه در صادرات نفت ثبت شد. این افزایش صادرات نفت البته به بازبازی بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت‌های تولید نفت در اولویت قرار گرفت، تا آنجا که پس از چند ماه اعلام شد صادرات نفت ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است.



تخفیف در بازار نفت منطقی است

برش

هرچند در شرایط تحریم و به دلیل ایجاد ریسک، هزینه صادرات نفت ایران در قالب تخفیف بیشتر می‌شود اما این رقم به هیچ وجه به معنای جراح نیست. به گونه‌ای که حتی خبرگزاری رویترز نیز در یک عقب‌نشینی منطقی، رقم تخفیف هر بشکه نفت ایران را در حدود ۵،۵ الی ۶،۵ دلار و حتی در برخی معاملات به میزان ۴،۵ تخفیم می‌زند. با توجه به قیمت ۸۱ دلاری نفت ایران، این میزان تخفیف کمتر از ۱۰ درصد و حتی نزدیک به ۵ درصد از بهای نفت کشور بوده که در شرایط بازار امری طبیعی است. البته کشورهای غیرتحریمی نیز در برهه‌هایی حاضر به ارائه تخفیف برای افزایش فروش و درآمدزایی نفتی شده‌اند.

اقتصادی

اخبار

افزایش تجارت ایران و امارات به ۳۰ میلیارد دلار

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پیش‌بینی ۳۰ میلیارد دلاری تجارت بین ایران و امارات از آماده‌سازی ۲۲ سند همکاری بین ۲ کشور در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران و امارات برای امضا شدن خبرداد و افزود: در سال گذشته تجارت بین دو کشور ۲۷ میلیارد دلار بود. مهرداد بذریاش که ریاست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و امارات را بر عهده دارد در حاشیه نشست این کمیسیون گفت: بعد از حدود ۱۰ سال نشست کمیسیون مشترک همکاری بین دو کشور برگزار شد. وی با بیان اینکه در مجموع ۲۲ سند از گذشته و در پی نشست‌های مقدماتی آماده شده بین دو کشور به امضا برسد، گفت: در این نشست در بخش‌های مختلف گردشگری، تسهیل تردد تجاری، نقش هر کشور در کریدور شمال - جنوب، توسعه فعالیت‌های بندری و افزایش تعداد پروازها بحث و گفت‌وگو شد. بذریاش ادامه داد: توسعه فعالیت‌های بندری و سرمایه‌گذاری شرکت‌های اماراتی در بنادر ایران یکی دیگر از موضوعات مهم مطرح شده در این نشست بود.

کارمندان دولت حق دریافت هدیه ندارند

سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: دریافت هدیه در مقابل انجام وظایف مرتبط با شغل کارمندان دستگاه‌های اجرایی از قبیل امتیاز، تسهیلات، حق مشاوره، هدیه و موارد مشابه از تمام اشخاص حقیقی و حقوقی پراساس قانون ممنوع است. به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، دفتر تعالی فرهنگ سازمانی و سلامت اداری این سازمان، ۱۱ اردیبهشت ماه با ابلاغ بخشنامه‌ای ۹۱ قانون مدیریت خدمات کشوری را درخصوص ممنوعیت رشوه، سوءاستفاده از مقام اداری و دریافت هرگونه امتیاز، تسهیلات، حق مشاوره، هدیه و موارد مشابه منکر شد. در این بخشنامه به علت وجود تعارض منافع جدی، دریافت هرگونه هدیه به هر شکل و تحت هر عنوان توسط کارکنان دولت در همه سطوح و در شئون مختلف اداری از جمله حوزه‌های ارزیابی عملکرد، نظارت و بازرسی، صدور مجوز، مالی و پشتیبانی درخصوص مناقصه، مزایده، عقد قرارداد و نظایر آن از افراد، سازمان‌ها، شرکت‌ها، مؤسسات و نهادهای عمومی دولتی و غیردولتی ممنوع اعلام شده است.

بنگاه



آفریقا، هدف ویژه

صادراتی نفت سپاهان

سال گذشته با رسیدن به حداکثر ظرفیت تولید، بیش از ۶۴۰ هزار تن انواع روانکار صنعتی در نفت سپاهان تولید و افزون بر ۵۰۰ هزار تن آن، راهی بازارهای صادراتی شد که ۴۰۰ میلیون دلار ارزشی برای کشور به‌همراه داشت. همچنین صدرصد ارزها وارد سامانه ارزی کشور شد. فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت نفت سپاهان در حاشیه نمایشگاه ایران اکسیوگفت: اگرچه بهره‌گیری از ۱۰۰ درصد توان تولید در سال گذشته انجام شد، اما در سال ۱۴۰۳ برنامه تولید ۹ محصول جدید مد نظر قرار دارد. مدیرعامل نفت سپاهان، از قاره آفریقا به‌عنوان هدف ویژه صادراتی این شرکت نام برد و افزود: به دلیل دسترسی آسان در شرایط حاضر به بازارهای آفریقا، با حضور در نمایشگاه ایران اکسیو، به‌دلیل بازیابی و دریافت داده‌های مرتبط با خودروهای رایج در کشورهای آفریقایی برای تولید و صادرات محصولات مورد نیاز این بازارها هستیم. البته محصولات روانکار نفت سپاهان تاکنون به ۱۱ کشور شامل هند، چین، کشورهای آفریقای غربی و برخی کشورهای آفریقایی، عرضه و با استقبال خوبی روبرو شده است. امین دهقان به عرضه محصول روغن موتور «مگلوب» نفت سپاهان به کشور امارات متحده عربی اشاره کرد و گفت: این محصول با برخورداری از استانداردهای روز اروپا برای خودروهای لوکس طراحی و تولید شده است.



عکس: حسین نقی زاده / ایران

ساماندهی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد فرسوده

رکورد نوسازی مسکن شکسته شد

مسکن

بر اساس آمار از سال ۱۳۸۴ که یک میلیون و ۵۰ هزار واحد نوسازی شده دولت سیزدهم رکورددار ساخت و صدور پروانه در بافت‌های فرسوده است نوسازی بافت فرسوده در اولویت سند تحول برنامه‌های دولت قرار گرفته است و در نهضت ملی مسکن نیز نوسازی سالانه ۱۵۰ هزار واحد در دستور کار تولید مسکن است. محمدآیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت تا پایان امسال ۸۲ هزار واحد نوساز در محلات هدف و بافت‌های فرسوده به مردم تحویل داده می‌شود و در دو سال دولت سیزدهم ۲۶۶ هزار پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده صادر شده که رکورد صدور پروانه

نوسازی در بافت‌های فرسوده محسوب می‌شود. بر اساس این گزارش، برای تسهیل نوسازی و رفع موانع که مهم‌ترین آن تأمین منابع مالی است در بافت‌های فرسوده ۵ نوع تسهیلات نوسازی و ساخت پرداخت می‌شود و بر اساس قانون برنامه هفتم تمام تسهیلات، تخفیف‌ها و مشوق‌های مالی در نهضت ملی مسکن در بافت فرسوده هم اجرا می‌شود. همچنین بر اساس این برنامه پروانه ساختمانی در بافت‌های فرسوده در سراسر کشور باید در حد اکثر ۳ ماه صادر شود و چنانچه شهرهای با این تعهد عمل نکردند درگاه ملی مجوزها پروانه ساختمانی را صادر خواهد کرد. در حال حاضر متوسط زمان صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده در کشور ۸ و در تهران ۶ ماه است.

گامی برای توسعه ساخت مسکن افزایش امنیت ساکنان در ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد فرسوده مهم‌ترین هدف نوسازی است که دولت آن را در اولویت برنامه‌های ساخت مسکن قرار داده است. با نوسازی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد فرسوده به طور متوسط ۴۰۵ میلیون مسکن ساخته می‌شود. از سال ۱۳۸۴ تا نوسازی ۳۵ هزار پلاک فرسوده یک میلیون و ۵۰ هزار مسکن جدید تولید شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی در مراسم نخستین گردهمایی گروه‌های مردمی (بازآفرینی شهری، مسکن و راه روستایی) با بسیج سازندگی، گفت: بیش از ۵۴۶ شهر بسته‌های تشویقی شهرسازانه را در بافت‌های فرسوده اجرا می‌کنند؛ به طوری که آمار صدور

پروانه در سال‌های پس از انقلاب نشان می‌دهد سال ۱۴۰۲ رکورد نوسازی در محدوده بافت‌های فرسوده شکسته شد.

وی راهبرد دولت در افزایش سرعت نوسازی را مردمی‌سازی عنوان کرد و افزود: از ابتدای دولت سیزدهم نگاه ما در حوزه بازآفرینی نگاه مردمی‌سازی بوده است. نوسازی مسکن باید توسط مردم، سازندگان بخش خصوصی، تعاونی‌ها و گروه‌های جهادی‌سازی گیرد. نظارت هم توسط دولت و اعضای سازمان نظام مهندسی انجام می‌شود. با توجه به اینکه بیشتر جمعیت ۱۰ میلیون نفری ساکن در بافت‌های فرسوده افشار محروم، کم درآمد یا با درآمد متوسط رو به پایین هستند، برنامه دولت در مردمی‌سازی نوسازی رفیع موانع مالی با مشارکت سازندگان، بانک‌ها و پرداخت مشوق‌ها از سوی متولیان بخش مسکن است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص رفع موانع گفت: ما به ساکنان واحدهای فرسوده می‌گوییم نگران نباشید؛ ما شما را به سازندگان و کسانی که توان مالی، توان اجرایی و توان فنی دارند وصل می‌کنیم. اینجا با چالش دوم مواجه می‌شویم، زیرا سازندگان حاضر به نوسازی در محلات فرسوده نیستند؛ زیرا برای آنها بازدهی اقتصادی ندارد.

آیینی تأکید کرد: بیش از ۵۴۶ شهر بسته‌های تشویقی شهرسازانه نوسازی را اجرا می‌کنند؛ برای گام اول با همکاری بسیج مستضعفان و بسیج سازندگی تا الان ۴۶۷ حلقه میانی ایجاد کردیم که در محلات هدف بازآفرینی به ارائه خدمات می‌پردازند. این اتفاق جدیدی است که قصد داریم این تعداد را به ۲۰۰۰ حلقه برسانیم و بزودی شاهد

خبرهای خوبی در محرومیت‌زدایی از بافت‌های فرسوده خواهیم بود.

پرداخت تسهیلات

پرداخت تسهیلات مهم‌ترین محور برنامه نوسازی و تشویق ساکنان این بافت‌ها است. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره میزان تسهیلات نوسازی گفت: در بافت‌های فرسوده تسهیلاتی به میزان وام نهضت ملی مسکن تا سقف ۵۵۰ میلیون تومان است که تسهیلات ارزان قیمتی است. در برنامه هفتم نیز خبر خوش این است که با تصویب مجلس و تأیید شورای انجمن، برای واحدهای بافت‌های فرسوده از تمامی تخفیفات و حمایت‌های نهضت ملی مسکن تا سقف پنج طبقه استفاده خواهد شد. پرداخت ۱۸۰ میلیون تسهیلات با سود صفر، تسهیلات ودیعه برای اسکان موقت ساکنان بافت‌ها به میزان ۱۲۰ میلیون در تهران و ۹۰ میلیون در سایر شهرها، تسهیلات نوسازی بافت‌های تاریخی تا ۸۰ درصد هزینه ساخت و تسهیلات ودیعه اسکان موقت در بافت‌های تاریخی، وام‌های مختلفی است که برای نوسازی پرداخت می‌شود.

ساخت ۱۲ هزار مسکن محرومان

ساخت مسکن محرومان با همکاری بسیج سازندگی، بخش دیگری از برنامه دولت برای خانه دار کردن افشار کم برخوردار است. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سال گذشته ۱۲ هزار واحد برای محرومان توسط بسیج سازندگی ساخته شده و برنامه در این حوزه ساخت حدود ۲۰ هزار واحد دیگر است.

تخفیف ۴۰ درصدی در طرح کلیدبه‌کلید

وگادری مسکن نو را زمین در قبال واحد فرسوده با تخفیف ۴۰ درصدی مشوق دیگری در برنامه نوسازی است. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، برای قانع برنامه هفتم توسعه، کسانی که در بافت فرسوده واحد در اختیار دارند این امکان را برایشان فراهم است که واحد خود را با واحد مسکونی نوسازی شده در محدوده‌های بازآفرینی، زمین دولتی یا واحد مسکونی در شهرهای جدید معاوضه کنند. برای تشویق ساکنان نیز با واحد آنها با ۴۰ درصد افزایش داده می‌شود یا واحدهای ما ۴۰ درصد تخفیف داده می‌شود. در این زمینه سامانه‌های راه‌اندازی می‌کنیم که مردم بتوانند در قالب طرح کلید به کلید واحد مدنظر خود را انتخاب کنند.



برش

تازه‌ترین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد

تورم نقطه‌ای فروردین امسال ۲۷٫۷ درصد

اقتصاد کلان

گرفته که با شاخص‌های علمی مورد استناد در محاسبه نرخ تورم منافات دارد. تازه‌ترین آمار اعلامی از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به فروردین سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۷٫۷ درصد کاهش پیدا کرده است که از نرخ هدف ۳۰ درصدی این بانک نیز کمتر است و دللی بر موفقیت آمیز بودن سیاست تثبیت اقتصادی است.

تولید شاخص تورم براساس سال پایه متوقف شده است

نکنه دیگری که برخی از منتقدان رسانه‌های منتقد دولت به خطا به آن پرداخته‌اند را ملامت محاسبات و مفروضات خود قرار داده‌اند. سال پایه شاخص تورم است. درحالی که این رسانه‌ها اقدام به انتشار ارقام شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی و نرخ تورم در طول سال‌های ۱۳۳۱ تا ۱۴۰۲ بر مبنای سال پایه ۱۳۹۵ کرده و مآخذ آن را بانک مرکزی اعلام کرده‌اند. از ابتدای سال گذشته تولید شاخص تورم براساس سال پایه ۱۳۹۵ در بانک مرکزی متوقف و سال پایه ۱۴۰۰ مبنای محاسبات آمار قرار گرفته است. با همین فرض غلط در جدول ارائه شده رقم تورم سال ۱۴۰۲ معادل ۵۲٫۳ درصد عنوان شده که بالاترین میزان تورم کشور از سال ۱۳۳۲ تاکنون بوده است که همانگونه که توضیح داده شد، هیچ کارشناسی این محاسبه غیرعلمی و از اساس اشتباه را نمی‌پذیرد.

منابع آماری روند کاهش نرخ تورم را تأیید می‌کنند

جدای از نیتی که تولیدکنندگان این گونه‌آمار دارند، نگاه و بررسی آمار مراجع رسمی از جمله مرکز آمار ایران و بانک مرکزی حاکی از نزولی بودن نرخ تورم مصرف‌کننده و تولیدکننده است. کاهش ۲۳٫۲ واحد درصدی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از فروردین تا اسفند سال ۱۴۰۲ براساس اطلاعات منتشر شده توسط مرکز آمار ایران نشان می‌دهد اجرای سیاست تثبیت اقتصادی از سوی بانک مرکزی در قالب کنترل رشد نقدینگی و پیش‌بینی پذیر نمودن نرخ ارز مورد استفاده جهت واردات، توانسته فشار تورم را به میزان زیادی کاهش دهد. با وجودی که اقتصاد ایران همچنان با تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌ها مواجه است، اما به طور قطع تدابیر سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم و همانگونه که روند شاخص‌ها در سه سال اخیر نشان می‌دهد، باعث بهبود بیشتر شرایط خواهد شد.

آگهی فراخوان
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷

خرید یک دستگاه پالایر تلسکوپ‌ی هیدرولیکی

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تاپایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ می‌باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت www.torc.ir بخش www.torc.ir مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

آگهی تجدید فراخوان
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷
تاریخ: ۲۰۲۳/۰۴/۲۷

خرید یک دستگاه مینی لودر پاکت

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تاپایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ می‌باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت www.torc.ir بخش www.torc.ir مراجعه فرمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

آگهی مناقصه عمومی تک مرحله‌ای شماره مناقصه ۱۳۴

گوهران چغارت

نام دستگاه مناقصه‌گر: شرکت صنعتی معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق
موضوع مناقصه: راهبری خطوط فرآوری دی‌وهای کم‌عیار
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (هفتاد میلیارد ریال)
به صورت: الف) ضمانت‌نامه بانکی (ب) چک بانکی رمزدار به‌نام شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق (ج) واریز وجه نقد به‌شماره حساب جاری ۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶ بانک ملی شعبه آهنشهر بافق به‌نام شرکت صنعتی معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق
زمان فروشی اسناد: از تاریخ نشر آگهی نوبت اول به مدت ۱۰ روز
محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند برای خرید اسناد با در دست داشتن فیش واریز به مبلغ ۷۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) به حساب جاری ۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶ بانک ملی شعبه آهنشهر بافق به‌نام شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق به آدرس یزد - بافق - شهرک آهنشهر - میدان توحید - ساختمان ۹۹ - دفتر تدارکات، شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق مراجعه نمایند.
زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ (ساعت ۱۴) می‌باشد.
ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۰۲۵۳۳۸۴۱۱۴۱۹ (داخلی ۴) آقای رضایی تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه عمومی تک مرحله‌ای شماره مناقصه ۱۳۳

گوهران چغارت

نام دستگاه مناقصه‌گر: شرکت صنعتی معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق
موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه سنگ شکن فکی ۱۴۰
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دویست میلیون ریال)
به صورت: الف) ضمانت‌نامه بانکی (ب) چک بانکی رمزدار به‌نام شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق (ج) واریز وجه نقد به‌شماره حساب جاری ۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶ بانک ملی شعبه آهنشهر بافق به‌نام شرکت صنعتی معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق
زمان فروشی اسناد: از تاریخ نشر آگهی نوبت اول به مدت ۱۰ روز
محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند برای خرید اسناد با در دست داشتن فیش واریز به مبلغ ۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (پنج میلیون ریال) به حساب جاری ۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶۲۷۵۳۴۰۰۶ بانک ملی شعبه آهنشهر بافق به‌نام شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق به آدرس یزد - بافق - شهرک آهنشهر - میدان توحید - ساختمان ۹۹ - دفتر تدارکات، شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت بافق مراجعه نمایند.
زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ (ساعت ۱۴) می‌باشد.
ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۰۲۵۳۳۸۴۱۱۴۱۹ (داخلی ۴) آقای رضایی تماس حاصل فرمایید.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی بندر امام خمینی (ره)

به شماره ثبت ۰۶۱۲، شناسه ملی ۱۴۰۰۷۰۸۶۴۴۳

بدین وسیله از کلیه صاحبان سرمایه‌های شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی بندر امام خمینی (ره) و یا نماینده قانونی آنان دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سرمایه برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲ اسفند ۱۴۰۲ این شرکت که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ رأس ساعت ۱۳ ظهر در سالن کنفرانس شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران واقع در تهران، میدان شیخ بهایی، خیابان سنول، کوچه ماهتاب، پلاک ۲۵ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- بررسی و استماع گزارش هیات‌مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۱۹
- ۲- بررسی و تصویب صورت‌های مالی برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۱۹
- ۳- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰
- ۴- انتخاب روزنامه‌گیر انتشار
- ۵- تعیین پاداش هیات‌مدیره
- ۶- سایر مواردی که رسیدگی به آن‌ها در صلاحیت مجمع باشد.

هدی زارع مهدبیه - مدیرعامل و نایب رئیس هیات‌مدیره

صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) شماره ۴۰۳/۰۱

مناقصه‌گر: مؤسسه صندوق قرض الحسنه امداد ولایت
موضوع مناقصه: خرید دستگاه ذخیره ساز
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ لغایت روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ (از ساعت ۸ الی ۱۶) غیر از ایام تعطیل رسمی یا ارائه معرفی‌نامه کتبی و کارت شناسایی معتبر به نشانی مناقصه‌گر از به‌صورت حضوری مراجعه نمایند.
تاریخ تحویل پاکت: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ (تا ساعت ۱۵)
زمان بازگشایی پاکت: روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ ساعت ۱۶ - حضور مناقصه‌گران در جلسه بازگشایی پاکت اختیاری می‌باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون (۱٫۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰) ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه‌گر و یا واریز وجه نقد
نشانی جهت تحویل اسناد مناقصه: تهران، میدان آزادی، ابتدای بزرگراه شهید لشگری، پلاک ۵، ساختمان کمیته امداد امام‌خمینی (ره)، طبقه سوم صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، اداره پشتیبانی و تدارکات کدپستی ۱۳۹۱۷۱۵۱۱۴، تلفن ۰۲۱-۲۳۹۰۲۷۷۷-۲۳۹۰۲۱

هزینه چاپ و درج این آگهی (دو نوبت) از برنده یا برندگان مناقصه دریافت خواهد شد.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقسام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	موضوع	نوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره تقاضا	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهادات توسط فروشنندگان	تضمین شرکت در مناقصه
۱	ALUMINIUMTRIETHYL AL(C2H5)3 (TEAL)	مناقصه عمومی	1403-T-01	KAS-021227	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه متعاقباً هنگام دریافت پاکت مالی اعلام خواهد شد
۲	CYLCO EHYLDIMETHOXYSILANEDONOR C (CHMS)	مناقصه عمومی	1403-T-02	KAS-021294	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه متعاقباً هنگام دریافت پاکت مالی اعلام خواهد شد
۳	"HPE" RACK-MOUNTED CYBER SECURITY SERVER	مناقصه عمومی	1403-T-03	KAS-021360	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه متعاقباً هنگام دریافت پاکت مالی اعلام خواهد شد
۴	PARTS FOR "GONNHIMER" COMPUTER	مناقصه عمومی	1403-T-04	KAS-021356	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی‌نامه شرکت	مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه متعاقباً هنگام دریافت پاکت مالی اعلام خواهد شد

ذکر شماره تقاضا در subject ارسالی الزامی می‌باشد.

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR مشاهده نمایند.

روابط عمومی پتروشیمی مارون



حوادث جهان

قتل ملکه زیبایی اکوادور در رستوران

ملکه زیبایی اکوادور در روز روشن توسط دو مرد مسلح هدف حمله قرار گرفت و به ضرب گلوله کشته شد.
نیویورک پست گزارش داد، فیلم دوربین مدار بسته که این حادثه را ضبط کرده است نشان می‌دهد که چگونه دو مرد مسلح نقابدار در حالی که خانم لندی پاراگا گوئیپورو و مرد دیگری پشت میز ایستاده بودند به داخل رستوران حمله کردند.
ملکه زیبایی سابق اکوادور در شهر کونودو توسط دو مرد مسلح مورد اصابت گلوله قرار گرفت و کشته شد.
مرد مسلح دوم در کنار در رستوران نگرهانی می‌داد، پس از این حادثه هر دو مهاجم مسلح از صحنه گریختند.

به گفته منابع محلی، او برای شرکت در مراسم عروسی در روز شنبه در کونودو بوده است. خانم گوئیپورو، شرکت‌کننده سابق میس اکوادور در سال ۲۰۲۲، نماینده استان لوس ریوس بود. او بیش از یک میلیون دنبال‌کننده در حساب‌های شبکه‌های اجتماعی خود داشت. وی در ۲۳ سالگی صاحب یک شرکت واردکننده کالاهای خانگی و خط تولید لباس ورزشی بود.

ریزش بزرگراه در چین



رسانه‌های محلی چین گزارش دادند، در پی ریزش بخشی از یک بزرگراه در جنوب این کشور، دست‌کم ۱۹ نفر کشته شدند.
به گزارش آسوشیپدپرس، این حادثه در پی بارش شدید باران طی روزهای اخیر رخ داده است. به گفته مقامات استان «گوانگ‌دونگ»، بخشی از این بزرگراه به طول ۱۷٫۹ متر حدود ساعت دو بامداد سه‌شنبه فرو ریخت.
در مجموع ۱۸ وسیله نقلیه بر اثر این حادثه آسیب دیدند. در این گزارش آمده است، نیروهای امدادی ۲۰ نفر را به بیمارستان منتقل کرده‌اند.

افزایش ایست‌های بازرسی پلیس در لندن

رئیس پلیس لندن یک روز پس از حادثه هولناک حمله با چاقو در این شهر که یک کشته و چهار مجروح برج گذاشت، از افزایش ایست‌های بازرسی برای کاهش جرم و جنایت خبر داد.
مارک رولی در گفت‌وگو با شبکه رادیویی ال‌بی‌سی عنوان کرد، فرهنگ حمل چاقو باید به واسطه ترس از دستگیری توسط مجریان قانون، برچیده شود. وی با بیان اینکه ایست‌های بازرسی تاکتیک کارآمدی برای کاهش جرم و جنایت به شمار می‌رود، افزود، برنامه پلیس در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد.
تحقیقات نشان می‌دهد، احتمال اینکه یک سایه‌بوست توسط مأموران پلیس در خیابان متوقف شود و مورد بازرسی بدنی قرار گیرد، در مقایسه با یک فرد سفیدپوست، ۱۳ برابر بیشتر است. همچنین حدود ۲۷ درصد از بازرسی‌های بدنی توسط پلیس بدون دلیل موجه انجام شده است.
بحث درباره افزایش ایست‌های بازرسی در لندن در حالی افزایش یافته که حادثه چاقو کشی روز سه‌شنبه در شمال شرق لندن، انگلیسی‌ها را شوکه کرده است. در جریان این حادثه، یک پسر ۱۴ ساله بر اثر ضربات چاقو به قتل رسید و ۴ نفر دیگر به شدت مجروح شده‌اند.
پلیس لندن می‌گوید، این حادثه را تروریستی تلقی نمی‌کند، اما همچنان انگیزه مهاجم از انجام این کار مشخص نیست.

۵۵ زخمی در تصادف اتوبوس و قطار مترو



برخورد قطار مترو با اتوبوس در لس آنجلس، دست‌کم ۵۵ زخمی برج گذاشت که حال دو نفر از آنها وخیم است.
به گزارش اسپوتنیک، مقامات محلی تأیید کردند، مصدومیت ۱۶ نفر دیگر از افرادی که به بیمارستان منتقل شدند، تهدیدکننده نیست و باقی زخمی‌ها نیز سرپایی درمان شدند. گزارش‌ها حاکی است، هیچ کودکی در بین مصدومان نبوده است. آتش‌نشانان پس از دسترس گزارش تصادف در ساعت ۱۱:۵۴ ظهر سه‌شنبه به وقت محلی به محل حادثه رسیدند. بررسی علت تصادف آغاز شده است.

سقوط مرگبار اتوبوس به دره‌ای در پرو

حادثه سقوط یک دستگاه اتوبوس به داخل دره‌ای ۲۰۰ متری در شمال پرو دست‌کم ۲۵ کشته برج گذاشت.
به گزارش یورونیوز، این حادثه در پی انحراف اتوبوس از یک جاده کوهستانی در شمال این کشور رخ داد دست‌کم ۱۷ مصدوم نیز داشته هرچند تعداد دقیق مصدومان هنوز تأیید نشده است.
اتوبوس به داخل این دره در نزدیکی شهر «اکامارگا» در رشته‌کوه‌های آند سقوط کرده است. اتوبوس حدود ۵۰ مسافر داشته و پس از سقوط در حاشیه رودخانه‌ای که در اعماق دره جاری است، متوقف شده است. شاهدان می‌گویند جریان آب رودخانه، چند نفر از مسافران را با خود برده است.

گردباد به ایالت کانزاس رسید



مقامات ایالتی آمریکا گزارش دادند، در پی وقوع طوفان و گردباد در ایالت کانزاس این کشور یک نفر کشته و بیش از ۲۰ خانه ویران شده است.
به گزارش اتانولسی، مقامات ایالتی اعلام کردند، گردباد شدید عصر سه‌شنبه مناطقی را درنوردید و به چندین سازه آسیب رساند.
همچنین «سی‌بی‌اس نیوز» گزارش داد، تاکنون مرگ یک نفر در حوادث مرتبط با طوفان و گردباد تأیید شده است. همچنین سه نفر دیگر مصدوم شده‌اند اما وضعیت آنها وخیم نیست. گردباد علاوه بر خانه‌ها، پنج ساختمان دیگر را ویران کرده و منجر به قطعی برق نیز شده است.

۵۷ سارق در طرح اخیر پلیس پایتخت دستگیر شدند



از سرقت مزدا با قیچی سلمانی تا سند نمره خودروهای اوراقی

گروه حوادث-مرضیه همایونی / همزمان با اجرای طرح مبارزه با سارقان و مالخران وسایل نقلیه از سوی پلیس پایتخت ۵۷ متهم با کلتکسیون از جرایم دستگیر شدند.

روز جدال با مرگ و کما، به هوش آمد. نمی‌توانستم اتفاقاتی را که افتاده فراموش کنم و در مدت یک هفته به سراغ هروئین رفتم. می‌خواستم خورم را از بین ببرم، چون با خودکشی موفق نشده بودم بمیرم، تصمیم گرفتم اینظوری بمیرم.

پس چرا سارق شدی؟
من سارق نیستم، همدستم سارق است. یکی از دوستانم سرقت لوازم خودرو یا لوازم منزل می‌کرد و بعد زنگ می‌زد به من و می‌گفت بروم دنبالش و او را در محل سرقت به خانه‌شان ببرم. من هم مثل یک راننده آژانس به سرگرمی می‌رفتم و او را همراه وسایل سرقتی سوار می‌کردم و به مقصد می‌رساندم. یک وقت‌هایی هم با دوستم برای سرقت لوازم داخل خودرو می‌رفتم اما فقط در نقش

سارقی با دو مدال کشتی
«یک دختر زندگی‌ام را نابود کرد» گفت‌وگوی مان با این جمله آغاز می‌شود. متهم جوانی که به اتهام سرقت بازداشت شده و مدعی است دو مدال کشتی جهانی دارد.

چطور یک دختر زندگی‌ات را نابود کرد؟
نمی‌خواهم در موردش حرف بزنم. فقط این را بگویم به خاطر ضربه‌ای که به من زد، با قرص خودکشی کردم. اما شانس آوردم و بعد از ۴۰



روز جدال با مرگ و کما، به هوش آمد. نمی‌توانستم اتفاقاتی را که افتاده فراموش کنم و در مدت یک هفته به سراغ هروئین رفتم. می‌خواستم خورم را از بین ببرم، چون با خودکشی موفق نشده بودم بمیرم، تصمیم گرفتم اینظوری بمیرم.

بازداشت زن آرایشگر به دلیل تبلیغ کودک همسری

شده است که با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های انجام شده، مدیر سالن زیبایی به پلیس فتا تهران بزرگ احضار و بلافاصله مدعی شد موضوع ازدواج این کودک یک سناریوی تبلیغاتی بوده که مدیر آرایشگاه برای جذب مشتری و دنبال‌کننده از اینستاگرام اجرا کرده و به هیچ عنوان موضوع عروسی این کودک صحت ندارد.
این زن پس از مواجهه با مأموران اعلام کرد که از عواقب کار خود بی‌اطلاع بوده و ضمن ابراز پشیمانی از عمل خود گفت که دختر نوجوان فرزند یکی از مشتریان آرایشگاهش بوده و چون قصد داشته اقدام به ایجاد تبلیغ در فضای مجازی کند، این کودک را به عنوان یک عروس معرفی و آرایش کرده است.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با بیان اینکه برای این خانم به دلیل سوءاستفاده از کودکان و ...

به گزارش «ایران»، سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران صبح دپروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و به تشریح آخرین اقدامات پلیس آگاهی پایتخت پرداخت. او گفت: برای پیشگیری از سرقت و رفع معایب خودروها جلساتی به صورت مستمر با شرکت‌های خودروساز داخلی برگزار می‌کنیم که اسنادار تهران هم حضور دارد، در نتیجه همین جلسات تولید برخی خودروها که امنیت و ایمنی لازم نداشتند، متوقف شد. همچنین پیشنهاد استفاده از وسایل و تجهیزات الکترونیکی در خودروها راهکاری برای پیشگیری از سرقت خودروها و سرخ‌خوبی برای پیدا شدن وسیله نقلیه است. در تازه‌ترین طرح پلیس، ۵۷ سارق و مالخر خودرو دستگیر شدند و از این سارقان و مالخران تعداد ۲۰ دستگاه خودرو مسروقه و ۱۵ دستگاه موتور و ۲ هزار قطعه لوازم خودرو مسروقه، کشف شد.

سرتق با قیچی آرایشگری

بیش از ۱۰ سابقه کیفری دارد مدعی است با یک قیچی آرایشگری و به قول خودش سلمانی می‌تواند در تمام خودروهای ۹۰ ل را باز کند. روی پایش خالکوبی کرده است «هر که مرا دید تو را نفرین کرد».

چرا این جمله را روی پایت زدی؟
کسی که مرا به این روز انداخت و پای مرا به سرقت باز کرد نفرین هم دارد. من داشتم زندگی‌ام را می‌کردم که یکی از دوستانم گفت بیا برویم سرقت، کلی هیجان دارد و حالت خوب می‌شود. دو تریپ رفتیم و من معتاد سرقت شدم. دیدم هم پولش خوب است و هم هیجان دارد، سارق حرفه‌ای خودروی مزدا ۳ لوازم داخل خودرو شدم.

مزدا ۳ را چند دقیقه‌ای سرقت می‌کنی؟
نهایت ۴ دقیقه. آن هم با قیچی سلمانی. از همان قیچی به عنوان سونچ هم می‌توانی استفاده کنی. **چطور این شیوه به ذهنت رسید؟**
می‌گویند در دانشگاه خلافکاران. در زندان شب‌ها هر کسی از شرکده‌هایش می‌گوید و با خودت می‌گویی این شکر خوبی است بیرون رفتن امتحان کنم.

حالا چرا مزدا ۳ سرقت می‌کنی؟
خودروی لاکچری است، راحت است و سرعتش بالاست. همه اینها باعث می‌شود که از مزدا برای سرقت استفاده کرد.

خودروهای شاسی بلند را چطور سرقت می‌کردی؟
در عرض ۳۰ ثانیه با الماس شیشه‌بری. شیشه خودرو را می‌شکستم و وسایل با ارزش داخل آن را سرقت می‌کردیم. **اعتیاد داری؟**

بله، این را هم مدیون دوستانم هستم! نشستم زیر پایم و گفتند شبیه شاه‌رخ خان هستی و زیبایی، من هم جوگیر شدم و تیتاخ مصرف کردم و معتاد شدم. **تیتاخ چیست؟**
یک نوع مواد مخدر جدید است، مثل

پلیس بین‌الملل کلاهبردار ۲ میلیون دلاری را به کشور برگرداند

گروه حوادث / رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی کشور به استرداد فردي به اتهام کلاهبرداری به مبلغ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به کشور خبر داد.
سردار «مجید کریمی» در تشریح این خبر اظهار داشت: متهم این پرونده به عنوان ترخیص کار کالای بازرگانی در دو مرحله حدود ۴۰۰ کانترین کالا را تحویل شاکری داده اما در مرحله سوم آخرین محموله وارداتی را که شامل ۹۳ کانترین به ارزش دو میلیون دلار معادل یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال بوده را به مشتری‌های تعیین شده نداده و بدون اطلاع مالک تمامی کالاها را به اشخاص دیگری فروخته و با تصاحب مبلغ حاصل از فروش با هویت جعلی به یکی از کشورهای همسایه متواری شد. موضوع شناسایی، دستگیری و استرداد متهم در دستور کار مأموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و پلیس بین‌الملل با استفاده از ظرفیت‌های سازمان اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه داخلی و خارجی، علیه وی اعطای فرمت صادر کرد و متهم را در محل اختفایش در کشور مورد ردیابی و شناسایی قرار داده و وی را دستگیر کرد. متهم توسط مأموران پلیس بین‌الملل قراچا از طریق مرز هوایی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به کشور مسترد شد و در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

از گوشه و کنار ایران

معلمان نیکوکار همکارشان را از زندان آزاد کردند

همزمان با روز معلم چند معلم نیکوکار با پرداخت ۵۰ میلیون تومان، زمینه آزادی یکی از همکاران شان را که با بدهی مالی در زندان به سر می‌برد، فراهم کردند. با پیگیری مددکاران اجتماعی ستاد دبه، گروهی از معلمان نیکوکار در اقدامی انسان دوستانه با اهدای پنج‌هزار میلیون تومان در پرداخت بدهی یک معلم که با بدهی مالی در زندان به سر می‌برد، سهیم شدند. این زندانی (۵۱ ساله که جزو زندانیان جرایم غیرعمد بود، پس از راه‌اندازی یک شرکت دچار مشکلات مالی شده حتی منزل مسکونی اش را هم فروخته و پس از زندانی شدن و جدایی همسرش از وی، فرزندان در شرایط معیشتی نامساعدی به سر می‌بردند. زندانی یاد شده با پرداخت مبلغ اهدایی از سوی معلمان و کمک‌های نیکوکاران دیگر استان، آزاد شد.

تشکیل پرونده قضایی

برای ضاربان آمر به معروف در کاشمر

دادگستری خراسان رضوی اعلام کرد: پرونده قضایی برای ضاربان یک آمر به معروف و ناهی از منکر در کاشمر تشکیل و موضوع به صورت ویژه پیگیری می‌شود. طبق گزارش دادگستری خراسان رضوی، در پی تذکر یک جوان کاشمیری و آمر به معروف و ناهی از منکر به ۲ راکب موتورسیکلت که برای ۳ دختر نوجوان ایجاد مزاحمت کرده بودند، وی از سوی ضاربان با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفت و از ناحیه گردن مجروح شد. بنابر این گزارش، پرونده قضایی در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کاشمر تشکیل و متهمان با صدور قرار بازداشت موقت تحویل زندان این شهرستان شدند.

تصادف اتوبوس دانش‌آموزان یزدی در طبس



اتوبوس حامل دانش‌آموزان یزدی که عازم شهر مشهد بود با یک دستگاه تریلر در محور یزد-طبس تصادف کرد و ۸ نفر مصدوم شدند. «سیدحسین طباطبایی» مدیر روابط عمومی سازمان اورژانس یزد، گفت: اتوبوس حامل دانش‌آموزان هنرستان پسرانه ذکایی که از یزد عازم مشهد مقدس بود با ۴۹ سرنشین، ساعت ۱۹:۲۴ دقیقه سه‌شنبه در ۲۵ کیلومتری رباط پشت بادام با یک دستگاه تریلر برخورد کرد. در این حادثه، ۲ ک آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند. مصدومان این حادثه: ۳ دانش‌آموز، یک معلم، ۲ راننده اتوبوس و ۲ نفر هم راننده و سرنشین تریلر هستند.

پلمب مرکز غیرمجاز سقط جنین

یک مرکز غیرمجاز پزشکی که غیرقانونی در امور درمانی و سقط جنین مداخله می‌کرد، در یزد پلمب شد. دکتر سیدکاظم رضوی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، گفت: هیچ یک از کارکنان این مرکز غیرقانونی، تخصص پزشکی نداشتند و با پیگیری و تلاش کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه و همکاری دادستانی و پلیس اماکن، پس از طی مراحل قانونی، این مرکز پلمب و مدارک موجود به مقامات قضایی و همچنین دفتر حقوقی دانشگاه ارائه شد. دکتر رضوی از مردم خواست ضمن خودداری از مراجعه به واحدها و موسسه‌های غیرمجاز درمانی، هرگونه تخلف یا دخالت غیرمجاز افراد بدون صلاحیت در موضوع درمان را از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

۳ کشته در واژگونی پراید



واژگونی یک دستگاه خودرو پراید در آزادراه قزوین - کرج منجر به مرگ ۲ زن و می‌کرد، در یزد پلمب شد.

سرهنگ فرهاد ذاکری منشی رئیس پلیس راه قزوین، گفت: این حادثه، صبح چهارشنبه در ۳ کیلومتر ۳ مسیر شمالی آزادراه قزوین - کرج به وقوع پیوست و هر سرنشین خودرو که ۲ زن و یک مرد بودند، جان خود را از دست دادند. با حضور کارشناسان پلیس راه در صحنه حادثه، علت بروز تصادف ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه اعلام شده است. رئیس پلیس راه استان قزوین خاطر نشان کرد: با حضور عوامل امداد و نجات و آتش‌نشانی، محل حادثه برای خودروهای عبوری ایمن‌سازی و پیکر جان‌باختگان ساخته نیز تحویل سازمان آرت‌اسمان قزوین شد.

دستگیری قاتلان پیرزن در شیراز

دو سارق سابقه‌دار که پیرزنی را برای سرقت طلاهایش کشته بودند، در کمتر از ۱۰ روز دستگیر شدند. سردار رهام‌بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس، گفت: ۲ اردیبهشت‌ماه سال جاری در پی وقوع یک فقره سرقت به عنف طلا در منزل که منجر به قتل پیرزن ۸۲ ساله‌ای در شهرستان آیاده شده بود، پیگیری و بررسی موضوع برای شناسایی و دستگیری قاتل و سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران پلیس آگاهی استان فارس، تحقیقات خود را آغاز کردند و موفق شدند در کمتر از ۱۰ روز سارق و همدستش را در ورودی شیراز دستگیر کنند. متهمین پس از انتقال به پلیس آگاهی و در بازجویی اولیه به سرقت به عنف همراه با قتل پیرزن ۸۲ ساله در شهرستان آیاده اقرار کردند. این مقام انتظامی یادآور شد که قاتل و همدستش از سارقان حرفه‌ای بودند و در بازجویی تخصصی به ۶ فقره سرقت به عنف دیگر در شهرستان‌های خرم‌بید و آیاده نیز اقرار کردند.

۴ مصدوم در حادثه ریلی اهواز

برخورد دیزل قطار با واگن در ایستگاه هجرت اهواز ۴ مصدوم برجا گذاشت. عارف شرفانی سخنگوی اورژانس ۱۱۵ خوزستان، گفت: این حادثه ساعت ۹:۱۲:۴ چهارشنبه در ایستگاه هجرت فلکه راه‌آهن اهواز رخ داد و نیروهای امدادی اورژانس ۱۱۵ به محض اطلاع از وقوع حادثه برای انجام اقدامات درمانی اولیه و انتقال مصدومان به محل حادثه، اعزام شدند. وی افزود: چهار مرد ۴۱، ۳۷، ۳۰ و ۴۳ ساله مصدوم شدند که با آمبولانس به بیمارستان‌های گلستان و امام خمینی (ره) اهواز انتقال یافتند.

زن جوان در دادگاه:

مرد بده‌کار از من فیلم سیاه گرفت تا شکایت نکند

گروه حوادث- کامران علمدهی/ مرد بدهکار که متهم است در یک قرار ساختگی با خواندن آمیوه مسموم به زن طلبکار وی را مورد تعرض قرار داده در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

و قرار شد ظرف ۳ ماه وام بگیرد و پول-م را پس بدهد. بعد از آن، پیش خود فکر می‌کرد که توانستم کار ثوابی انجام دهم و زندگی یک زوج را از نابودی نجات دهم. اما یک ماه بعد محمود به بهانه اینکه حقوقش پایین است از کارگاه من رفت اما به من گفت که بزودی وامم جور می‌شود و پول را پس می‌دهم. ۳ ماه از این شد و نه از پس دادن پول. چندباری با تلفن تماس گرفتم اما جواب نداد تا اینکه به سختی توانستم او را پیدا کنم. برایش توضیح دادم که پول را بدون اطلاع همسرم به او داده بودم و اگر متوجه شود زندگی ام خراب می‌شود. محمود هم عذرخواهی کرد و گفت که فردا به کارگاهی که کار می‌کند بروم تا پول-م را پس بدهد. من هم بعد از پایان کارم به کارگاهی که گفته بود، رفتم. خودش در آنجا تنها بود بعد برایش آمیوه‌ای آورد که به محض خوردن از هوش رفت. چند ساعت بعد که به هوش آمدم

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، یک سال قبل زنی به نام مریم با مراجعه به پلیس آگاهی از مردی به نام محمود به اتهام تعرض شکایت کرد.

وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: چند سالی است که در کارگاهی که دارم، مشغول کار هستم. یک سال قبل مردی به نام محمود با من همکار شد. از آنجا که به ظاهر مرد موجهی بود به او اعتماد کردم و یک روز سر صحبت را با من باز کرد و گفت سال قبل خانه‌ای را با ۱۰۰ میلیون تومان ودیعه رهن کرده‌ام و حالا صاحبخانه گفته که باید ۲۰۰ میلیون تومان دیگر به او پرداخت کنم تا قرارداد اجاره را تمدید کند. به من گفت اگر نتوانم پول را پرداخت کنم حتماً زندگی‌ام به هم می‌ریزد چون با پولی که دارم نمی‌توانم خانه‌ای اجاره کنم. محمود آن روز به قدری مظلومانه فریتم داد که دلم برایش سوخت و بدون مشورت و هماهنگی با همسرم ۲۰۰ میلیون تومان به او قرض دادم

متوجه شدم او به من تعرض کرده و فیلم سیاه از من گرفته است. وقتی اعتراض کردم با لحنی تهدیدآمیز گفت فیلم پیش من محفوظ است و اگر در این باره با کسی حرف نزنم و سراغ پولت را نگیری فیلم را کسی نمی‌بیند، اما من تصمیم گرفتم شکایت کنم. پس از اظهارات شاکمی مأموران به ردیابی متهم پرداختند و وی را در همان کارگاهی که کار می‌کرد بازداشت کردند. او بعد از انتقال به پلیس آگاهی منکر تعرض شد و

اظهارات مریم را دروغ خواند.

در دادگاه چه گذشت

با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای این جلسه شاکمی با تشریح ماجرای تعرض، فیلم سیاه و بدهی ۲۰۰ میلیونی از قضات درخواست شد مجازات برای متهم کرد. سپس متهم به جایگاه رفت و با رد اتهامش به قضات گفت: وقتی در



کارگاه این زن مشغول به کار شدم او از همان ابتدا خودش را به من نزدیک کرد مدام از همسرش کلایه می‌کرد و از من خواست تا باهم صمیمی شویم. موضوع بدهی ۲۰۰ میلیون تومانی هم ربطی به رابطه من و او نداشت و نمی‌دانم که چرا این دو مسأله را به هم ربط داده است. من اتهام آزار و اذیت و تعرض را قبول ندارم. پس از اظهارات متهم، قضات ختم جلسه را اعلام کردند و برای صدور رأی وارد شور شدند.

دستگیری ۳ متهم به قتل فراری در یک روز

محض آزادی، او را به قتل می‌رسانم. او ادامه داد: زمانی که مرا برای تحقیقات به دادسرا منتقل کردند، از فرصت استفاده کرده و از بازداشتگاه دادسرا فرار کردم. بعد از آن با تهیه اسلحه به نمایندگی خودرو رفتم و با نوید و برادرش روبه‌رو شدم. قصد من کشتن و انتقام‌گیری از نوید بود اما در این تیراندازی برادرش امیر کشته شد. با اعترافات متهم تحقیقات بیشتر در این پرونده ادامه دارد.

قاتل پسرعمه در دام پلیس

دومین متهمی که کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت موفق شدند او را روز سه‌شنبه بازداشت کنند، پسر جوانی بود که پسرعمه‌اش را با چاقو به قتل رسانده بود. گزارش این جنایت ۲۷ فروردین امسال به تیم جنایی اعلام شد. در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد که مرد جوانی در بوستان ولایت با پسرعمه‌اش درگیر شده و پس از اینکه او را با چاقو مجروح کرده، از محل متواری شده است. تحقیقات برای دستگیری پسرعمه‌ای متواری ادامه داشت تا اینکه مخفیگاه او نیز توسط کارآگاهان جنایی شناسایی و در نهایت متهم دستگیر شد. او در تحقیقات گفت: پسرعمه‌ام، پشت سرم بد می‌گفت و از دست کارهای او عصبانی بودم. روز حادثه سر همین مسأله باهمم دعوی‌امان شد و ناخواسته او را به قتل رساندم.

قتل راننده کامیون به خاطر خاکبرداری

سه‌مین متهم دستگیر شده، مرد میان‌سالی بود که راننده کامیونی را بر سر خاکبرداری به قتل رسانده بود. در ادامه تحقیقات مشخص شد متهم نیز که راننده کامیون بود به همراه دو نفر از اعضای خانواده‌اش نیز سرسری قرار با مقتول رفته و در این درگیری دست به جنایت زده است. مرد کامیون‌دار بازداشت شد و در تحقیقات گفت: در زمانی که اطراف تهران یهود باید خاکبرداری می‌کردیم. آن روز نوبت من بود که برای خاکبرداری بروم، اما مقتول مدعی بود که نوبت او است. در گروه تلگرامی که داشتیم باهم قرار گذاشتیم و در محله علاقه‌ام صحبت کرده‌ام. با شنیدن این موضوع کینه او را به دل گرفتم و با خودم گفتم به



گروه حوادث/ سه مرد که در حوادث جداگانه مرتکب قتل شده بودند، در سه عملیات ویژه توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت در یک روز بازداشت شدند.

دستگیری مردی با وینچستر

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، بهمن سال گذشته مرد جوانی با یک وینچستر در دست وارد نمایشگاه اتومبیل دو برادر در شهرری شد و حاضران را به رگبار بست و فرار کرد. در این حادثه امیر و نوید، دو برادر مجروح به بیمارستان منتقل شدند اما ساعاتی بعد امیر به علت شدت خونریزی و جراحات تسلیم مرگ شد. وقتی پلیس به محل حادثه رفت با بررسی دوربین‌های نمایشگاه تصاویر مرد جوانی که با وینچستر وارد نمایشگاه شده و تیراندازی کرده بود را به دست آورد. از سوی دیگر برادر مجروح نیز هویت عامل تیراندازی را برای پلیس برملا کرد. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که متهم فراری مه‌ران نام دارد. مرد جوانی که سابقه‌دار بود و کارآگاهان مبارزه با سربت‌های مسلحانه و کارآگاهان پلیس امنیت به‌خاطر جرایم و شربت‌هایش، از

گروه حوادث/ مرد جوان که با هل دادن یک زن در محل قرارشان باعث مرگش شده بود جسد او را در باغ شخصی‌اش دفن کرد.

سرهنگ «حسین ثرکیان» رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اهواز گفت: در پی وصول شکایتی مبنی بر نابینا شدن خانم ۲۶ ساله‌ای در شهرستان‌ها، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت. کارآگاهان با بررسی‌های تخصصی و اقدامات هوشمندانه پلیسی دریافتند زن جوان چند روز قبل از سوی شخصی تهدید به قتل شده که همین سرخ‌شک کارآگاهان را به سمت این برد که احتمالاً فرد کم‌شده به قتل رسیده باشد بنابر این طی هماهنگی با مرجع قضایی نسبت به دستگیری مظنون پرونده اقدام کردند. متهم ابتدا از موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرد و منکر انجام هرگونه

دفن جسد زن جوان در باغ شخصی

جرمی شد ولی در مواجهه با ادا‌له و مستندات موجود در تحقیقات تخصصی به ناچار لقب به اعتراف گشود و پرده از این جنایت برداشت. این مقام انتظامی ادامه داد: در بازجویی‌هایی که از متهم انجام شد مشخص شد وی به علت اختلافات مالی با زن جوان قرار گذاشته و پس از جرم‌بخت او را راه دله که با برخورد سرش با دیوار جان خود را از دست داده است. سرهنگ ثرکیان خاطر نشان کرد: با اظهارات متهم و اعتراف وی به پنهان کردن جسد مقتول در باغ شخصی‌اش، در نهایت جسد خانم ۳۶ ساله که در باغ قاتل مدفون شده بود کشف و متهم به همراه پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

کلاهبرداری ۲ میلیاردی به بهانه دریافت کمیسیون فروش ملک

گروه حوادث/ دو مرد شاید که به بهانه فروش یک ملک با دریافت کمیسیون ۲ میلیارد تومانی کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند.

سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت در تشریح جزئیات این خبر گفت: چند روز پیش فردی به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه و اعلام کرد، قصد خرید ملکی را داشته که دو مرد جوان مدعی بودند متعلق به یکی از نزدیکان اتان است و حدود ۷۰۰ میلیارد ریال ارزش‌گذاری شده است. بعد هم قرار شد تا پس از تکمیل مدارک مالکیت، ملک در اختیارم قرار بگیرد. آنها ۲۰ میلیارد ریال به عنوان کمیسیون و بیعانه از من دریافت کردند اما چند روز بعد بنگاه معاملات ملکی به بهانه تکمیل نشدن مدارک فروشنده، می‌بایعانه‌ام را فسخ کرد و آن دو مرد نیز چک مرا نقد کرده بودند.

پس از این شکایت تحقیقات ابتدایی شروع شد و کارآگاهان دریافتند، دو مرد جوان با صحنه‌سازی، فردی را به عنوان مالک جا زده بودند. در حالی که ملک مذکور متعلق به شخص دیگری بوده است. همچنین کارآگاهان در کام بعدی با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف جرم و اقدامات اطلاعاتی، هویت متهمان را شناسایی کرده و متوجه شدند که آنها قصد دارند با این شگرد دوباره از فرد دیگری کلاهبرداری کرده و مبلغی را تحت عنوان کمیسیون دریافت کنند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات با روش‌های علمی و بررسی‌های تخصصی، مخفیگاه متهمان را در تهران شناسایی و پس از انجام هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوز، این افراد را در کام عملیات پلیسی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند.

ولیپور گودرزی با اشاره به انجام بازجویی از متهمان دستگیر شده در اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت: این افراد در جریان بازجویی‌ها به جرم خود مبنی بر کلاهبرداری از شاکمی را بشکران صحنه‌سازی به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال اعتراف کردند. در ادامه نیز برای دو متهم پرونده‌های تشکیل شده و آنان به همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

گاهی نیاز است کودکان بارها در بیمارستان بستری شوند. این موضوع هزینه بالایی را به خانواده‌ها تحمیل می‌کند و گاه باعث می‌شود به خاطر شرایط مالی خانواده، روند درمان کودک به طور کامل طی نشود. این طرح اجرا شد تا کودکان زیر ۷ سال بدون پرداخت فرانشیز بیمار با داشتن هزینه‌ها...



عکس: ایستا

گزارش «ایران» از اجرای طرح درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی

حس خوب حمایت

درمان کودکان زیر هفت سال رایگان شد تا والدین دغدغه‌های جز درمان کودکانشان نداشته باشند

گزارش خبری

محدثه جعفری خبرنگار

چون بخشنامه پيامی نوشته هم دارد؛ اینکه حواسمان به مردم هست و تا جایی که بتوانیم برای رفع مشکلات تلاش می‌کنیم و اینکه، این اقدام این نوید را می‌دهد که اتفاقات بهتری در حوزه بهداشت و درمان خواهد افتاد، نویدی که دل‌های مضطرب و نگران هم‌راهن بیماران کم‌سند و سالار را اندکی آرام می‌کند، دست‌کم از باب هزینه به دیگریان تصویری خوشایند می‌دهد، از باب اینکه حامی ای هست و آینده‌ای روشن تر...

میکردم با وجود بیمه پایه حداقل باید ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان پرداخت کنم که خدا را شکر فقط دو میلیون گرفتند. ... یاسین چهارساله در محوطه حیاط مرکز طبی کودکان قریب کنار مادرش بازی می‌کند. پدرش می‌گوید: «درمان یک طرف، هزینه هایش یک طرف دیگر، اگر حمایت‌های دولت نبود با این شرایط مالی شرمندۀ بچام می‌شدم.» محوطه بیمارستان شلوغ است و پر سروصدا؛ صدای گریه، خنده، بازی و البته همهمه. یکی بچه به بغل نشسته و دیگری از فرط خستگی روی صندلی‌ها خوابش برده، یکی شیشه شیر به دست است و دیگری جیغ‌جغ، هر از گاهی هم صدای اپراتور شنیده می‌شود؛ نوبت شماره ۳۱۵ متخصص اطفال. در میان ازدحام جمعیت اورژانس، افرادی با لباس‌های محلی به چشم می‌خورند که برای درمان کودکانشان از شهر و دیارشان به...

این مرکز آمده‌اند. مادری، دختر حدوداً سه ساله‌اش را روی لبه پنجره نشانده است و خوراکی به او می‌دهد تا آرام شود. روم بزرگی زیر گلو می‌چپه است. می‌گوید: «چند روز است که انگار کیست عفونی در گلویش ایجاد شده، به ما گفته‌اند باید به مرکز طبی کودکان بیایم. از صبح اینجا هستیم.» درباره هزینه درمان می‌گوید: «خیلی خوب است که دولت به فکر مردم است. حداقل دیگر گرفتار جور کردن هزینه نیستم. این از فشارهای درمان کم کرده است. اما اگر نحوه ارائه خدمات را بهتر کنند و روند درمان را هم سرعت دهند عالی می‌شود.» چند صندلی آن طرف‌تر خانمی میانسال با چادر مشکی و تسبیح به دست زیر لب ذکر می‌گوید. نزدیکش می‌شوم و سر صحبت را باز می‌کنم. می‌گوید: «خواهرم بچه‌اش را آورده اینجا. یک سالش است. عکس و آزمایش گرفته‌اند. خیلی می‌ترسم، خداکند...

فرانشیز بیمار با داشتن پوشش بیمه پایه از خدمات رایگان بیمارستان‌های دولتی بهره‌مند شوند. وی با اشاره به اینکه سن بالغ بر ۷۰ درصد بیمارانی که به بیمارستان کودکان مفید مراجعه می‌کنند، زیر ۷ سال است، می‌گوید: این طرح حدود دو سوم جمعیت مراجعه‌کنندگان به بیمارستان‌های کودکان را پوشش می‌دهد. به طوری که تاکنون ۹۵۰ کودک از خدمات بستری و نزدیک به سه هزار کودک از خدمات سرپایی مشمول این طرح، استفاده کرده‌اند. دکتر نوری پور با بیان اینکه خدمات زیبایی، درمان بیماری‌های صعب‌العلاج و مصدومیت ترفیقی شامل این طرح نمی‌شود، توضیح می‌دهد: کودکانی که نیاز به جراحی‌های زیبایی دارند مشمول این طرح نمی‌شوند. همچنین دو گروه دیگر هم بسته‌های حمایتی جدا دارند و به همین دلیل مشمول طرح رایگان کودکان زیر ۷ سال نمی‌شوند.

از هر سه کودک در اورژانس، یک نفر بستری می‌شود

دکتر نوری با اشاره به تعداد مراجعه‌کنندگان به بیمارستان مفید، می‌گوید: به صورت روزانه در اورژانس حدود ۳۵۰ بیمار پذیرش می‌شوند و کلینیک‌های تخصصی و فوق تخصصی در شیفت‌های صبح و عصر پذیرای حدود ۳۵۰ بیمار هستند. این درحالی است که گاهی با شایع شدن بیماری در کشور بویژه در فصول سرد سال، تعداد مراجعه‌کنندگان به ۱۰۰۰ بیمار در روز هم می‌رسد. وی با اشاره به شرایط کودکانی که به بیمارستان مفید مراجعه می‌کنند، می‌گوید: در ۹ ماه سال گذشته، حدود ۷۸ هزار مراجعه‌کننده داشتیم که از این تعداد ۲۶ هزار بیمار در اورژانس شدت بدحالی کودکان مراجعه‌کننده به این بیمارستان بسیار بالاست به طوری که از هر سه بیمار بخش اورژانس، یک بیمار بستری می‌شود. با توجه به آمارهای موجود در بخش‌های بیمارستان مفید ماهانه حدود ۱۵۰۰ بستری در بخش‌های فوق تخصصی داریم.

پرداخت فرانشیز از سوی دولت

به گفته او، از ابتدای اجرای این طرح در بیمارستان مفید، ماهانه بالغ بر پنج و نیم میلیارد تومان که باید به صورت فرانشیز و نقدی از بیماران دریافت می‌شد، دریافت نشده است. این فوق تخصص نوزادان با بیان اینکه هر طرحی برای پایداری نیاز به حمایت دارد، می‌گوید: علیرغم حمایت‌های وزارت بهداشت، لازم است بیمه‌های پایه هم پای کار باشند و هزینه‌های مرتبط به مراکز درمانی را بپردازند. پرداختی به بیمارستان‌های کودکان را در اولویت قرار دهند. رئیس بیمارستان فوق تخصصی مفید با اشاره به هزینه‌های پرداختی از سوی خانواده‌ها اذعان می‌کند: برخی از...

۷۰ درصد کودکان مشمول می‌شوند

دکتر شمس‌الله نوری پور، فوق تخصص نوزادان و رئیس بیمارستان کودکان مفید تهران در گفت‌وگو با «ایران» ضمن اشاره به اجرای درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال از زمان ابلاغ این طرح بیان می‌کند: اسفند ماه سال گذشته طرحی برای درمان رایگان بیماران زیر ۷ سال در بیمارستان‌های دولتی از سوی وزیر بهداشت، درمان آموزش پزشکی به مراکز درمانی دولتی ابلاغ شد تا روند درمان برای این کودکان به خاطر ناتوانی والدین در پرداخت هزینه متوقف نشود. وی ادامه می‌دهد: اغلب کودکانی که به بیمارستان مفید مراجعه می‌کنند دارای بیماری‌های پیچیده هستند که باید مراحل درمانی و تشخیص تخصصی را پشت سر بگذرانند. این امر مستلزم پرداخت هزینه‌های بالایی است. گاهی نیاز است کودکان بارها در بیمارستان بستری شوند. این موضوع هزینه بالایی را به خانواده‌ها تحمیل می‌کند و گاه باعث می‌شود به خاطر شرایط مالی خانواده، روند درمان کودک به طور کامل طی نشود. این طرح اجرا شد تا کودکان زیر ۷ سال بدون پرداخت...

توجه به رشد سالم کودکان در دولت سیزدهم

دکتر بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، درخصوص علت انتخاب کودکان زیر هفت سال برای درمان رایگان، گفت: «در این سن تمامی اعضای بدن کودک رشد تکاملی دارد و هرگونه نقصی می‌تواند تا پایان عمر یا فرد بماند. به همین دلیل با پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در هیات دولت این موضوع به تصویب رسید. جمهوری اسلامی ایران این افتخار را دارد که کودکان را در ۷ سال اول زندگی در مراکز دولتی به شکل رایگان درمان کند.»

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

افقی:

- همراه «داماد» - علم اطلاع‌رسانی
- سوره بقره اسرائیل - سون - پایتخت
- عدد تزیینات - از نام‌های خانم‌ها - غذای محلی آذری
- یکی از راه‌های جلوگیری از سنگ کلیه این است که میزان مصرف روزانه را بیشتر کنیم و مصرف غذاهای قلقلی را نیز کاهش دهیم - اسم ترکی - ماهمت
- بسیاری از ابزار - استخوان‌بندی وستون سپر خودرو
- یونان - قمار برقی شهری - اشاره نزدیک
- بالشتک نان پزی - پادشاه کمیاب - زینت
- از اساطیر مصر - عصبانی شدن - میکروپشناس آلمانی
- بازار بی رونق - بادام ته حلق - همشوی
- شهر کویری یزد - بی تجربه - تالار
- سخت فرنگی - چند رفیق - دفعه
- فرمان سکوت - او - مسلسل جنگی
- از خواهران پروتیه - خطای رایانه‌ای - نویسنده - نادرست
- جایگاه پیستون - قصد - هوای غصه‌دار
- دانه روغنی و خوراکی - غلاف خنجر

عمودی:

- آنکه به عدالت رفتار کند - مجری مجموعه در حال پیش «مهونی»
- ته‌نشین مواد - جایز-اش - جد
- پرطرف - چرم‌پرزدار مخملی - حرکت زیر-حرف - دشمن سخت
- چون دگرآزی - بقدر کفایت - الهه شکار رومیان
- عقیده انتخابی - مخفی - جایگاه مرشد در زورخانه
- زمان آغاز آفرینش - پادشاه - کشت
- جزء یک فیلم - محل اقامت موقت سپاهیان - فراوانی
- صدای خالی شدن باد تیوب دوچرخه - از وسایل جعبه ابزار - ساز شاک!
- خدمتگاران - قلعه و برج - عداوت
- توده غله - کارگرمقوتی - راه رفتن کودک نوپا
- تابناک و منور - تصور و رای - خانه شاعر
- از علامت نگارشی - تاکسی پرجمعیت! - شتردار
- حرف فاصله - سرزمین - گریزان - پیشوند فقدان
- مخفف یورش ویتامین کیوی - کتف - پایتخت «غنا»
- از خواص گیاه طبی خارشتر - برنامه غذایی

جدول سودوکو

ارقام ۹ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

مستوسط	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱									
۲									
۳									
۴									
۵									
۶									
۷									
۸									
۹									

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو

ارقام ۹ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

مستوسط	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱									
۲									
۳									
۴									
۵									
۶									
۷									
۸									
۹									

آسان

سخت

خل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

حل جدول سودوکو شماره ۸۴۵۳

ورزش ایران

پاداش ۲۳۰ میلیاردی برای مدال آوران

مراسم تجلیل از مدال آوران ورزش کشور ۱۸ اردیبهشت ماه با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود. مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور، سه‌شنبه هفته آینده با حضور دکتر رئیسی، رئیس جمهور برگزار می‌شود. به گفته وزیر ورزش قرار است در این مراسم ۲۳۰ میلیارد تومان در قالب پاداش به مدال آوران سال ۱۴۰۲ اهدا شود.

نخودی آسیب دید و از اردو رفت

محمد نخودی، دارنده دو نشان نقره و یک برنز وزن ۷۹ کیلوگرم جهان که به تازگی مدال طلای قهرمانی آسیا را به دست آورده، اردوی تیم ملی کشتی را ترک کرد. او که به عنوان نفر اول چرخه ۷۹ کیلوگرم سال ۲۰۲۴، فروردین ماه مدال طلای این وزن را در مسابقات قهرمانی آسیا از آن خود کرد، به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کتف اردو را ترک کرد تا کارهای فیزیوتراپی‌اش را دنبال کند. این کشتی‌گیر سال گذشته مدال برنز جهان را از آن خود کرد و برخلاف سایر مدعیان اوزان غیرالمپیک، ورزش را تغییر نداد و در همین وزن ۷۹ کیلوگرم ماند.

مدالی که به آستان قدس اهدا شد

طاها نعمتی مقدم، نایب‌قهرمان مسابقات وزنه‌برداری جوانان جهان در مکزیک ۲۰۲۳، مدال خود را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد. او در آیین اهدای مدال خود گفت: پیش از آغاز مسابقات نذر کردم اگر بتوانم رکورد نوجوانان را افزایش بدهم، مدالم را به امام رضا(ع) هدیه دهم که پس از موفقیت در این کار من نیز به نذر خود وفا کردم. به برکت خون شهیدان می‌توانم وزنه‌های سنگین را بالای سر ببرم و برای وطن مدال کسب کنم.»

طاها نعمتی وزنه‌بردار نوجوان کشورمان در مسابقات جهانی مکزیک با مهارت ۱۷۶ کیلوگرم در یک‌ضرب موفق شد رکورد نوجوانان جهان را به میزان پنج کیلوگرم افزایش دهد. نعمتی در دوزب نیز ۲۰۵ کیلوگرم را مهار کرد و با ثبت رکورد ۳۸۱ کیلوگرم به سه نشان نقره قهرمانی جوانان جهان رسید. در موزه آستان قدس رضوی تاکنون ۸۷ مدال المپیک، ۹۰ کاپ ورزشی و سه مدال اخلاق موجود است.

موضع بایر لورکوزن درباره سردار

آزمون منعی برای بازی امشب ندارد

بایرلورکوزن از ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه امشب در مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا به مصاف رم خواهد رفت و یکی از نکات جالب این بازی به تقابل سردار آزمون با تیم سابقش در فوتبال آلمان برمی‌گردد. او تابستان گذشته درحالی با قرارداد قرضی از بایرلورکوزن راهی پایتخت ایتالیا شد که تا سال ۲۰۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد اما کاملاً از حضور در پایتخت ایتالیا خوشحال است. او حتی در زمستان دو پیشنهاد سوسه‌سوسه‌کننده از لالیگا را رد کرد تا در رم بماند. از طرفی با آمدن دنیله دروسی‌اوفرست او فرصت بیشتری برای درخشش پیدا کرده و حالا هم شانس زیادی برای حضور مقابل بایرلورکوزن دارد. این درحالی است که بعضاً بندی در قرارداد برخی بازیکنان قرار داده شده که براساس آن حق حضور مقابل تیم سابق خود را نخواهند داشت و همین موضوع باعث به وجود آمدن شایعاتی درباره سردار هم شد اما سیمون رولفس، مدیر ورزشی باشگاه بایرلورکوزن، در واکنش به وجود آزمون مقابل این تیم به بیلد گفت: «درحال حاضر این موضوع یک مسئله عادی در فوتبال محسوب می‌شود. هیچ بندی در قرارداد آزمون وجود ندارد که بخواهد او را از حضور در بازی مقابل لورکوزن منع کند.»

قایدی بهترین بازیکن اتحاد کلبا



مهدی قایدی، ستاره ایرانی باشگاه الاتحاد کلبای امارات همچنان به درخشش ادامه می‌دهد. او از سوی رسانه‌های امارتی به عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ اتحاد کلبای امارات برگزیده شده است. قایدی که در جام ملت‌های فوتبال آسیا نیز حضور داشت در فصل جاری لیگ امارات ۹ بار موفق به گلزنی شده و ۵ بار هم پاس گل داده است. قایدی به طور قرضی از باشگاه شباب‌الاهلی امارات به تیم کلبای امارات پیوسته و باتوجه به عملکردی که دارد، احتمالاً مسئولان تیمش را متقاعد کند تا دوباره او را به خدمت بگیرند. قایدی ابتدای فصل به شکل قرضی از تیم شباب جدا شد و به تیم کلبای امارات پیوست. البته زمزمه‌هایی درباره احتمال حضور این بازیکن در استقلال نیز به گوش می‌رسد، اما خبر حضور او در استقلال صحت ندارد و این بازیکن در صحبت‌هایی که با مدیر برنامه‌اش داشته تأکید کرده قطعاً در لیگ‌های خارجی به فوتبال ادامه دهد. یکی از دلایلی که سبب شد موهبی درباره حضور احتمالی قایدی در استقلال به راه بیفتد، پذیرش مسئولیت مالی این باشگاه توسط هلدنینگ خلیج‌فارس است، اما خود قایدی علاقه‌ای برای بازگشت به لیگ ایران ندارد.

سرمربی تیم ملی والیبال دانش‌آموزی از ملاقات با رهبر انقلاب می‌گوید

صادقیانی: دیدار با آقا شیرین‌ترین دیدار بود



صادقیانی سرمربی تیم والیبال دانش‌آموزی شیرین‌تر از این نمی‌شد. خاطره‌ای ماندگار برای بازیکنانی که در قهرمانی جهان بلگراد با به زانو درآوردن همه رقیب، آقای‌شان را به رخ دنیا کشیدند.

شما و بازیکنانتان دیروز یک دیدار غیرمنتظره و خاطره‌انگیز داشتید.

چطور این دیدار اتفاق افتاد؟ دیروز روز معلم بود و معلم‌ها با رهبر انقلاب دیدار داشتند. به خاطر اینکه کادر فنی و تیم والیبال دانش‌آموزی هم معلم بودند و آموزش و پرورش، به خاطر قهرمانی جهان تیم والیبال، افتتاحیه نصب ما شد و خدمت آقا رسیدیم؛ دیداری که خیلی خوب بود.

پس این دیدار خیلی دلچسب بود، نه؟

فکر می‌کنم شیرین‌ترین دیدار ما بود؛ به ویژه که چند دقیقه‌ای هم دیدار خصوصی با آقا داشتیم. به عکس یادگاری هم گرفتیم. به هر حال حضرت آقا علاقه زیادی به والیبال دارند و ما هم افتخار



صحبت با آقا و دیدار با ایشان انگیزه خیلی زیادی به ما و بچه‌ها داد

می‌کنیم که ایشان را خوشحال کردیم. آقا در فرصت چند دقیقه‌ای، چند توصیه اخلاقی به ما و بچه‌ها داشتند. ما هم گفتیم بچه‌ها از نظر اخلاقی خوب هستند. صحبت با آقا و دیدار از نزدیک با ایشان انگیزه خیلی زیادی به ما و بچه‌ها داد. البته ایشان به همه بچه‌ها و کادر فنی تیم ملی، انگشتی هدیه دادند.

خبر داشتید به دیدار آقا می‌روید؟ ما اصلاً فکرش را هم نمی‌کردیم اما لطف خدا شامل حال ما

شد و دیدار با رهبر روز بسیار خاطره‌انگیزی برای ما ساخت. لذت بردیم از این اتفاق. همه بچه‌ها ذوق زده شده بودند. ان‌شاءالله ما در تیم نوجوانان زیر ۱۷ سال هم قهرمان شویم و دوباره به دیدار آقا برویم.

تیم دانش‌آموزی، با همان ترکیب زیر ۱۷ سال به صربستان رفته بود؟

دو بازیکن از تیم زیر ۱۷ سال بود و ۳-۴ بازیکن از جوانان. البته همه بازیکنان دانش‌آموز بودند و خدا را شکر بهترین نتیجه را در بلگراد گرفتیم. ما در دو ماه از شروع تمرین تا قهرمانی جهان خیلی فشرده کار کردیم. گروه خیلی خوبی داشتیم؛ از بازیکنان گرفته تا کادرفنی، حتی فدراسیون دانش‌آموزی، وزیر ورزش و فدراسیون والیبال و وزیر آموزش و پرورش همه پای کار بودند تا تمیز اعزام شود. با اینکه دیر اقدام شد اما کارها دقیق انجام شد تا تیم

چا نماند.

قهرمانی تیم دانش‌آموزی ایران یعنی تیم ما یک سرگروگن بالاتر از بچه‌ها بود؟

رقیاباش بود. سطح رقابت‌ها بالا بود. تیم ما در قهرمانی جهان دانش‌آموزی همه مدل بازی راحت و سخت داشت. ما در نیمه‌نهایی مقابل چین تاییه بازی خیلی سختی داشتیم. در حالی که ۲-صفر عقب بودیم اما بچه‌ها با کامبک و به لطف خدا ۳-۲ برنده شدند و فینالیست. ما ست پنجم را ۱۸-۲۰ بردیم. در این مسابقات تیم‌های بسیار خوبی حضور داشتند.

فینال چطور بود؟

بازی فینال مقابل آلمان هم پخش مستقیم شد. آلمانی‌ها با حذف تیم چین و ترکیه فینالیست شدند. در حالی که پیش‌بینی ما برای صعود ترکیه یا چین به فینال بود. بچه‌های ما بازی فینال را عالی شروع کردند و ست دوم ما ۱۷-۲۰ عقب بودیم اما با نمایش عالی بچه‌ها برنده شدیم و قهرمان.

پس فینال بازی هیجان‌انگیزی بود؟

۲۰ کشور و ملیت برای بازی فینال در سالن حضور داشتند که به جز دو کشور، بچه‌های سفارت و ایرانی‌های مقیم بلگراد، بقیه یک‌صد آلمان را تشویق می‌کردند. خدا را شکر ما به لطف خدا، با برد و قهرمانی جواب آنها را دادیم. نکته‌ای هم مانده؟

چا دارد از وزیر آموزش و پرورش، وزیر ورزش، رئیس فدراسیون دانش‌آموزی، مسئول انجمن والیبال، رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون والیبال و کادر فنی تشکر کنم. تلاش همه آنها تأثیرگذار بود.

رونمایی از گاف بزرگ سازمان لیگ بسکتبال

زنگنه با حکم اشتباه محروم شد!

سروصدای زیادی به پا کرد، کادر فنی طبیعت با حضور در دفتر جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال شکایت کرد. بعد از صحبت‌های سرمربی تیم طبیعت، گزارش ناظر بازی به حاضرین داده شد و با مشاهده فیلم مشخص شد که اشتباه رخ داده است. سازمان لیگ هم با یک عذرخواهی مسأله را مثل آب خوردن فیصله داد. ولی باخت طبیعت به قوت خودش باقی ماند. پیام ضیاء، مدیرفنی تیم طبیعت درباره صحبت‌ها درج‌لسه با داوری می‌گوید: «ما مستندات‌مان را دادیم و مشخص شد، رأی سختگیرانه‌ای برای زنگنه داده شد. درضمن باشگاه ما از این مسأله شاک‌ی است که چرا این محرومیت باید قبل از شروع بازی به ما گفته شود. مگر بازیکنان چه حرفی زده که باید محروم شود! باورم نمی‌شود با استناد صادر شده است؟!»

محرومیت آلمان زنگنه همچنان برای همگان بحث‌برانگیز است چرا که محمد حسن‌زاده و سجاد پذیرفته بازیکنان نفت آبادان و مهرام تهران درحالی که مرتکب بی‌احترامی به داور میدان شدند تنها به جریمه نقدی بسنده شد و محرومیت در نظر گرفته شود. تیم‌های طبیعت و ذوب‌آهن روزهای یکشنبه و سه‌شنبه ۱۶ و ۱۸ اردیبهشت در تهران دیدارهای سوم و چهارم نیمه‌نهایی را برگزار می‌کنند.

سوزه

پرساغفاری

خبرنگار

آرمان زنگنه با اشتباه محرز سازمان لیگ بسکتبال بازی دوم نیمه‌نهایی را مثل آب خوردن از دست داد. تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان در دومین بازی نیمه‌نهایی لیگ برتر برابر طبیعت به پیروزی رسید و در مجموع دو بازی کار به تساوی کشیده شد. دیداری که با نتیجه ۶۸-۶۴ به نفع شاگردان مهران حاتمی به پایان رسید. مسابقه‌ای که آرمان زنگنه بازیکن اصلی طبیعت اجازه بازی نداشت. محرومیتی که زنگنه به خاطر مصاحبه با یکی از سایت‌های بسکتبالی و زیر سؤال بردن یکی از ستاره‌های ملی‌پوش ابتدا ابرای آن به کمیته انضباطی احضار شد، اما بعد به دلیل برخورد نه چندان جدی با روزبه ارغوان محروم شد.

البته این برخورد به استناد گزارش ناظر بازی به فدراسیون خیلی جدی و در حد دیسکالیفه نبود، چه جریمه نقدی بسنده شد و محرومیت در نظر گرفته شود. ناظر معتقد است، باید برای زنگنه جریمه نقدی در نظر گرفته می‌شد، اما چرا این بازیکن محروم شد، معلوم نیست؟! درحالی که محرومیت زنگنه



تراکتور صفر - استقلال صفر

توقف سر بزنگاه

روی کیفیت بازی اثر مستقیم گذاشت و ببنده‌های تلویزیونی و تماشاگران حاضر در ورزشگاه بازی سرد و کسل‌کننده‌ای را تماشا کردند. نیمه دوم اما این تیم استقلال بود که بازی را هجومی راهبراد محمدی به مهرداد محمدی پس از آنکه شجاع خلیل‌زاده را به زیبایی دریبل کرد و او را از جریان بازی محو کرد، وارد محوطه جریمه شد که پس از برخورد با عارف آقاسی سرنگون شد که داور اعتقادی به خطای پناثلی نداشت. دقیقه ۶۵ ارسال مهدی شیری به روی دروازه با ضربه سر امیرحسین حسین‌زاده همراه شد که توپ از کنار دروازه به بیرون رفت. چهار دقیقه بعد یک بار دیگر مهرداد محمدی صاحب موقعیت

گل شد. استقلال در گوشه محوطه جریمه صاحب یک ضربه کاشته شد که شلیک تماشاچی مهرداد محمدی به تیراقتی دروازه برخورد کرد و به بیرون رفت. توپ ارسال استفاده کند و تیم میزبان در ۱۵ دقیقه آخر سوار بر بازی شد و استقلال در تحت فشار قرار داد. دقیقه ۷۵ شوت زمینی و کم‌جان گوستاوو واگنیرن را خالدآبادی

داده شد. در روزی که استقلال شرایط خیلی مساعدی نداشت توانست یک امتیاز از تبریز به خانه ببرد، اما این نتیجه چیزی نبود که خواست هواداران باشد و استقلال سر بزنگاه متوقف شد. گفتنی است در سایر دیدارهای خالدآبادی آن را مهار کرد. در دقیقه ۹۰ امیرحسین حسین‌زاده در محوطه جریمه صاحب توپ شد ولی ضربه او با برخورد به مدافعان استقلال برگشت

تیم باشد و این مسابقه یکی از معدود بازی‌های این فصل بود که کار خاصی از او بر نیامد. این انگلیسی ۶۰ توپ را لمس کرد اما خیلی از آنها بی‌تأثیر بود. سایر آمارش اما بد نیست، ۹۰ درصد پاس‌هایش به مقصد رسید و در صدرصد تکل‌ها برنده بود اما مادرید در این بازی به یک نمایش خارق‌العاده نیاز داشت و بلینگام آن نبود که رئال می‌خواست. بلینگام چند بار در این فصل به خوبی مهار شده و می‌توانید چنین توماس توخل را نیز برای بی‌اثرکردن او به این فهرست اضافه کنید.

او ۱۵ دقیقه به پایان تعویض شد وقتی تیمش به دنبال رسیدن به گل تساوی بود. این ضربه بزرگی است برای بازیکنی که در ۳۶ بازی این فصل ۲۱ گل زده و ۱۰ پاس گل داده است. کارلو آنچلوتی در توضیح این تصمیم گفت او بعد از دقیقه ۶۰ بسدت افت کرده بود و مجبور شده تعویض کند. شاید مقابل کادیس استراحت کند تا برای بازی برگشت آماده‌اش را به دست آورد.



بایرن را محو کرد و گل دوم را از روی نقطه پناثلی و در میان مهمه ۷۰ هزار باورایی که آرزوی ناگامی‌اش را داشتند، به ثمر رساند. او حالا در سه نیمه‌نهایی متوالی لیگ قهرمانان موفق به گلزنی شده و چه کسی می‌گوید در بازی برگشت از عهده این کار بر نمی‌آید؟

بلینگام نه مثل همیشه

بلینگام نمی‌تواند هر بازی قهرمان

همه چیز به برنابئو موکول شد

همیشه راهی برای مادرید هست

لیگ قهرمانان اروپا

رئال مادرید همیشه راهی برای زنده ماندن در لیگ قهرمانان پیدا می‌کند. سفیدها بارها در رقابت‌های اروپایی نسبت به حریف یک سر و گردن پایین‌تر بوده‌اند اما به ندرت پیش آمده که نتوانند موقعیتی جادویی خلق کنند یا از اشتباهات حریف به بهترین شکل بهره‌نبرند و خود را خلاص نکنند؛ در تساوی ۲ بر ۲ سه‌شنبه شب مقابل بایرن مونیخ هم کمی از هر دو را به نمایش گذاشتند. وینسیوس جونیور کاملاً بر خلاف جریان بازی با عبور از مأمور مستقیم مهار خود، کیم مین‌جائه و روی پاس بی‌نظیر تونی کروس گل اول بازی را زد. بایرن یا شایستگی دو بار به وسیله لروی سانه و هری کین به گل رسید اما مادرید دوباره خودش را از زندان نجات داد با کایدی که مدافع کراهی دوباره در اختیارش گذاشت.

وینسیوس استثنایی

در مادرید همه به خصوص آنها که

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقسه عمومی

تامین نیروهای نگهبان کتابخانه‌های عمومی

نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در نظر دارد با رعایت قانون برگزاری مناقصات، تامین نیروهای نگهبان کتابخانه‌های عمومی تحت اختیار خود در سطح کشور را از طریق مناقسه عمومی و انعقاد قرارداد به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لازم به توضیح است کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت انجام خواهد شد. مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه مذکور حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۳/۰۲/۱۴۰۳ و مهلت تحویل فیزیکی پاکت‌ها هم زمان با بارگذاری در سامانه پایان ساعت اداری مورخ ۱۴/۰۳/۰۲/۱۴۰۳ می‌باشد.



مسعود اسکویی درگذشت

مسعود اسکویی، کوبنده و کارشناس مجری پیشکسوت رادیو که از چندی پیش در بیمارستان بستری بود، درگذشت. دوستداران ورزش از نسل قدیم گزارش‌های مسعود اسکویی پیشکسوت رسانه‌های ورزشی را در برنامه ورزش از نگاه دو تلویزیون از جمله فوتبال به یاد دارند. وی از سال ۶۰ به بعد به رادیو رفت و مسابقات ورزشی را گزارش می‌کرد. یکی از شاخصه‌های او در اجرا، ارائه گزارش مسابقات ورزشی بدون داشتن نگاه جانبدارانه بود. **ایرنا**



پل آستر بر اثر ابتلا به سرطان از دنیا رفت

پل آستر نویسنده ۷۷ ساله آمریکایی که بیش از ۳۰ کتاب دارد و اکثر آنها به فارسی ترجمه و در ایران منتشر شده است بر اثر سرطان ریه درگذشت. نخستین رمان او، «شهر شیشه‌ای» قبل از انتشار توسط یک انتشاراتی کوچک در کالیفرنیا در سال ۱۹۸۵ از سوی ۱۷ ناشر رد شده بود. مجموعه «سه‌گانه نیویورک» سه داستان پلیسی مرتبط با هم بود که این نویسنده را به شهرت جهانی رساند. **ایرنا**



کنسرت سامان احتشامی در تهران

کنسرت مشترک سامان احتشامی نوازنده پیانو و عمران فروزش نوازنده تنبک ۱۹ اردیبهشت در تالار رودکی برگزار می‌شود. به گفته احتشامی، این کنسرت برای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت ماه هم تمدید شده است و قرار است قطعاتی از همایون خرم و یوهان باخ برای مخاطبان اجرا شود؛ البته در بخشی از این کنسرت قطعاتی از آثار سامان احتشامی نیز اجرا می‌شود. احتشامی و فروزش پیش از این نیز در آلبوم‌ها و کنسرت‌های مختلفی از جمله آلبوم «باغ زبانه» همکاری داشتند.

فرهنگ



وزیر فرهنگ پیش از سفر به جمهوری آذربایجان:

دیپلماسی فرهنگی راهبرد دولت مردمی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی باسداد دیروز برای شرکت در مجمع گفت‌وگوی فرهنگ‌ها به جمهوری آذربایجان سفر کرد. محمد مهدی اسماعیلی پیش از ترک تهران درباره اهداف این سفر گفت: مجمع گفت‌وگوی فرهنگ‌ها نخستین است که در حوزه فرهنگی ایران هم در باکو برگزار خواهد شد و جمهوری اسلامی ایران هم در این اجلاس ضمن بیان نکات مهم، راهبردی و در حوزه تعامل فرهنگی با ملل و فرهنگ‌های دیگر از این سخنگاه برای بیان حقایق مختلف در حوزه فرهنگ اقلیت‌ها که محور گفت‌وگوهای امسال است، استفاده خواهد کرد.

وی افزود: با توجه به وضعیت ناعادلانه‌ای که در صحنه نظامات بین‌المللی داریم باید از هر فرصتی برای بیان حقایق و توییر افکار عمومی استفاده کنیم، به این اجلاس به عنوان فرصتی نگاه می‌کنیم که بتوانیم برنامه‌ها و نگاه انقلاب اسلامی را برای نخبگان و کشورهای شرکت‌کننده بازگو کنیم و ان‌شاءالله سخنگاهی برای بیان حقایق باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: نکته بعدی گفت‌وگوها این است که بیانات در چنین اجلاس‌هایی با کشورهای مختلف برای تقویت تعاملات فی‌مابین استفاده می‌شود، دیپلماسی فرهنگی در دولت مردمی به عنوان راهکاری جدی برای ایجاد بسترهای لازم برای گسترش تعاملات فی‌مابین توسط دولت دنبال می‌شود؛

در این راهبرد بیشتر معطوف به کشورهای دوست، همسایه، جهان اسلام و کشورهای که در موضوعات مهم بین‌المللی نزدیکی راهبردی با ما دارند می‌کنیم؛ در فرصت اجلاس باکو گفت‌وگوهای مقتضی را انجام دهیم تا از نتایج آن مجموعه حوزه فرهنگی منتفع شویم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: دوستان ما برنا ما همایی را پیش بینی کرده‌اند تا بتوانیم در فرصت محدودی که به واسطه این اجلاس در اختیار داریم حداکثر استفاده را کنیم.

گفتنی است، ششمین مجمع جهانی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها که با مشارکت وزارت فرهنگ جمهوری آذربایجان، آیسسکو و برخی سازمان‌های بین‌المللی مانند ائتلاف تمدن‌های سازمان ملل متحد برگزار می‌شود، جالش‌های جهانی مربوط به گفتمان تمدنی، همکاری برای مقابله با تنفر و تقویت ارزش‌های صلح مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد. سخنرانی در کنگره منطقه‌ای باکو و ملاقات با وزیر فرهنگ جمهوری آذربایجان از برنامه‌های روز اول این سفر است. این فیلم قرار بود دوچانه نیز بخش دیگری از برنامه‌های روز دوم این سفر خواهد بود.

صابری قومنی طنز را در حوزه سیاسی و اجتماعی وارد جریان رسانه‌ای کشور کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در پی‌امی به هشتمین جشنواره «طنزپهلو» تأکید کرد: صابری قومنی با قوت و با ایمان توانست ضمن رعایت مرزهای اخلاقی، طنز را بویژه در حوزه سیاسی و اجتماعی وارد جریان رسانه‌ای کشور کند.

خبر



نخستین فلوشیپ تهران پاییز ۱۴۰۳ برگزار می‌شود

رئیس‌سی‌وی‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با اشاره به اقداماتی که در حوزه گزنت (حمایت از ترجمه و انتشار کتاب ایرانی در بازارهای جهانی) در این دوره نمایشگاه کتاب انجام خواهد شد، گفت: نشست پیش‌جلسات برپایی فلوشیپ تهران با حضور حدود ۱۸ ناشر و کارگزاری ادبی منطقه در نمایشگاه کتاب برگزار خواهد شد و در نتیجه آن پاییز امسال نخستین دوره فلوشیپ تهران را برگزار خواهیم کرد. باسره احمدوند با اشاره به اقدامات ویژه‌ای که در سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در حوزه گزنت (حمایت از ترجمه و انتشار کتاب ایرانی در بازارهای جهانی) انجام خواهد شد، گفت: در این دوره حدود ۱۸ ناشر و کارگزار ادبی (آژانس‌های ادبی) منطقه که در موضوع گزنت فعال هستند، به نشست پیش‌جلسات برپایی فلوشیپ تهران در نمایشگاه تهران دعوت شدند. وی درباره تخصیص گزنت در این دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب توضیح داد: پرونده تعدادی از کارگزاری‌های ادبی تشکیل شده است و می‌توانند از امکانات گزنت استفاده کنند. **ایرنا**



کنسرت موسیقی ایرانی عارف‌نامه در عمارت روبرو

کنسرت موسیقی ایرانی با عنوان «عارف‌نامه» به خوانندگی میثم نیکخواه و سرپرستی بهزاد سلیمی و نیز به تهیه‌کنندگی خانه هنر نگارین به اجرای آثاری از عارف قزوینی می‌پردازد. این برنامه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۰۰ در عمارت روبرو میزبان خواهد بود.

بهزاد سلیمی، سعید کاواند و محسن کاشی‌زاده نوازندگان گروه هستند که به ترتیب تار، کامانچه و تنبک خواهند نواخت. لیلی رستمی شکوه مدیر اجرایی و اسماعیلی طراح پوستر این رویداد هستند. علاقه‌مندان به موسیقی می‌توانند برای خرید بلیت به سایت عمارت روبرو به نشانی ticket.rooberoo.art مراجعه کنند.

لازم به ذکر است عمارت روبرو در تهران، ضلع شمال شرقی چهارراه ولیعصر، جنب بانک شهر، بن بست کبابپور واقع شده است. **اروپا تل‌عمومی**



بهروز افخمی کاغذ شطرنجی را تهیه می‌کند

بهروز افخمی به تازگی برای فیلم سینمایی «کاغذ شطرنجی» متقاضی پروانه ساخت شده است. این فیلم قرار بود ۵ سال پیش به کارگردانی بهروز افخمی جلوی دوربین برود اما حالا قرار است سعید احمد حسینی کارگردانی آن را بر عهده بگیرد. این دومین تجربه همکاری سعید احمد حسینی و بهروز افخمی به‌شمار می‌رود. قصه این فیلم سینمایی در سال ۱۳۶۰ در تهران روایت می‌شود. افخمی فیلمنامه این اثر را براساس قصه‌های واقعی به نگارش درآورده، وی قصه این فیلم‌های سینمایی را از خاطرات یک بازیگر دادگستری به نام ناصر بیگدلی گرفته است.

زیبایی زنی ناشناس بر چمن‌ها یا میزی چیده شده در حیاط به وقت تابستان و لباس‌ها و ژست‌ها در مکان‌ها.

علاقه‌مندان به بازدید از این نمایشگاه می‌توانند تا ۱۸ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۱۱ تا ۲۰ و روزهای جمعه از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری آرت‌بیشن به نشانی خیابان ولیعصر (عج)، بالاتر از پل پارک‌وی، روبه‌روی بانک صنعت و معدن، بلاک ۲۷۹۸، مجموعه آرت‌هال مراجعه کنند.

نمایشگاه «پرنده، دیدنی است» در فرهنگان

نمایشگاه عکس‌های محمد امین کجوری با عنوان «پرنده، دیدنی است» در فرهنگان پاسداران آغاز به کار کرد. این مجموعه عکس‌تصاویر گونه‌های متنوعی از پرندگان هستند که در بستری خارج از زیست خود نشان داده می‌شوند. این شیوه هیأتی اسطوره‌ای به این پرندگان می‌دهد و به لحاظ تکنیکی نیز از ژانر عکاسی حیات‌وحش را به ژانر فاین‌آرت مبدل می‌سازد.

جزئیات اندام و فرم بدن آنها به رقصی تماشایی می‌ماند که در کنار هم بخشی از یک سمفونی را اجرا می‌کنند. به علاوه ذاتاً پرنده، طرح‌واره‌های زیبایی و رهایی را در ذهن بیننده یادآور می‌سازد. محمد امین کجوری، کارشناس ارشد در رشته عکاسی از دانشگاه متروپولیتن لندن کجوری سابقه تدریس در دانشگاه‌های معتبر خارجی و داخلی، از جمله دانشگاه متروپولیتن لندن و دانشگاه هنر تهران را در کارنامه خود دارد. وی هم‌اکنون به عنوان عکاس، مؤلف و مدرس مشغول به فعالیت است.

نمایشگاه «پرنده، دیدنی است» در فرهنگان پاسداران آغاز به کار کرد. این مجموعه عکس‌تصاویر گونه‌های متنوعی از پرندگان هستند که در بستری خارج از زیست خود نشان داده می‌شوند. این شیوه هیأتی اسطوره‌ای به این پرندگان می‌دهد و به لحاظ تکنیکی نیز از ژانر عکاسی حیات‌وحش را به ژانر فاین‌آرت مبدل می‌سازد. محمد امین کجوری، کارشناس ارشد در رشته عکاسی از دانشگاه متروپولیتن لندن کجوری سابقه تدریس در دانشگاه‌های معتبر خارجی و داخلی، از جمله دانشگاه متروپولیتن لندن و دانشگاه هنر تهران را در کارنامه خود دارد. وی هم‌اکنون به عنوان عکاس، مؤلف و مدرس مشغول به فعالیت است.

نمایشگاه فال حافظ

تازه‌ترین نقاشی‌های گیزلا وارا سینیایی، نقاش مجاری‌الاسل مقیم ایران در نمایشگاهی با عنوان «فال حافظ» در گالری ویستا برگزار شد. این هنرمند درباره نامگذاری نمایشگاه به نام فال حافظ گفته است: اولین تجربه‌ام در مورد فال وقتی بود که در آن سفر به شیراز و حافظه رفتم.

جلوی حافظه قفسی بدم با مرغ عشق و فال‌فروشی دیدم که در دستش تعدادی کاغذ و پاکت است که از همسر در مورد آن پرسیدم، گفت که این فال حافظ است و ما با حافظ فال می‌گیریم. بعداً که خودم شعرهای حافظ را خواندم، فهمیدم چرا می‌شود با حافظ فال گرفت اما با مولانا و سعدی نمی‌شود، چون به نظر من شعرهای حافظ



«آرامش در سکوت» هنرمند ناشنوا

نمایشگاه انفرادی نقاشی مهسا خان‌احمدی با عنوان «آرامش در سکوت» در نگارخانه کلک‌خیال فرهنگسرای اخلاق برپا شد. خان‌احمدی کارشناس رشته تصویرسازی و فارغ‌التحصیل کارگردانی رشته گرافیک دانشگاه جامع علمی-کاربردی است که از سال ۸۰ تاکنون در فعالیت‌ها و مسابقات هنری شرکت کرده و از کودکی از نعمت شنوایی و تکلم بی‌بهره بوده است. این دومین نمایشگاه انفرادی خان‌احمدی است و رسیدن به معنویت، آرامش، سکوت و نور الهی را در طرح‌هایش مدنظر قرار می‌دهد.

وی در کارهایش به پرتره توجه خاص دارد اما سبک انتزاعی، رئال و مدرن نیز در کارهایش دیده می‌شود. در این نمایشگاه ۲۱ اثر هنری در ابعاد متفاوت با موضوع تعالی انسانی و تکنیک رنگ روغن و اکریلیک به نمایش گذاشته شده است. نمایشگاه «آرامش در سکوت» تا ۱۴ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۹ تا ۲۰ در نگارخانه کلک‌خیال فرهنگسرای اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب پارک گلزار، طبقه دوم برپاست.



گالری‌گردی در اردیبهشت‌ماه با نقاشی‌های مکرمه قنبری و نقاشی یک ناشنوا

اردیبهشت‌ماه زمان مناسبی است برای کسانی که می‌خواهند گالری‌گردی کنند، هنردوستانی که برنامه‌های هنرهای تجسمی را دنبال می‌کنند، با سرزدن به گالری‌های تهران می‌توانند به تماشای آخرین کارهای هنرمندان در رشته‌های مختلف هنری بپسینند که از مهم‌ترین آنها نقاشی‌های مکرمه قنبری، هنرمند نقاش خودآموخته و آثار هنرمند ناشنواایی است که از قدرت تکلم هم بی‌بهره است در زیر نقاشی‌هایم داریم به برنامه‌های هنری گالری‌ها که تا آخر اردیبهشت‌ماه نمایشگاه‌هایشان برپاست.

تجسمی

سعیده احسانی‌راد

خبرنگار

قصه‌های دریکنده در گالری سهراب

گالری سهراب با همکاری موزه مکرمه، قصه‌های دریکنده را با نمایش نقاشی‌های مکرمه قنبری، هنرمند نقاش خودآموخته به نمایش گذاشت. در این نمایشگاه ۳۱ اثر روی دیوار رفت. همزمان با افتتاح این نمایشگاه مستندی از مکرمه به کارگردانی ابراهیم مختاری با عنوان «مکرمه، خاطرات و رؤیایا» که در سال ۱۳۷۶ ساخته شده نیز نمایش داده می‌شود. شهاب شاه‌پرویزی، نویسنده و منتقد هنری در مورد مکرمه در چند سطر برای این نمایشگاه آورده است که «آثاری که قصه یک دنیاست. دنیایی رنگارنگ. رنگارنگی کوچک که سرنوشت آن به قدر روستای «دریکنده» بود. کوچکی که در ساحات تصویرگریانه «مکرمه قنبری» حاصل قصه‌هایی عمیق است. قصه‌هایی فولکلور از ستیزه‌گران و ستیزه‌پذیران ناچار. ستیزه‌هایی جبار با زنی تنها. زنی تنها و غریب در احاطه دیوچهره‌گان و ازدهارویان. آثار مکرمه در رنگ‌های روشن، در سادگی طرح‌های بداهه و فیگورهای سوررئال؛ قصه درهایی است فراموش نشده. فراموش نشده‌هایی فراتر از مرزهای دریکنده، فراتر از مرزهای قراردادی، فراتر از مرزهای جنسیتی و حتی من و تو. مکرمه، نقاش درد‌تنهایی، غریبی و سردرگمی است؛ همان درد مشترک آدمی. شاعری که قلم‌مور را جایگزین قلم نمود.»

این نمایشگاه تا هفدهم اردیبهشت‌ماه در گالری سهراب به آدرس خیابان سسمه، بین مفتح و رامسر، پلاک ۱۴۲ برقرار است.

سی مرغ به یاد سیمرغ

نمایشگاه سسی مرغ به یاد سیمرغ مجسمه‌های طاهسا بهبهانی در گالری آرت سنتر به نمایش درآمد.

حرکت بشردوستانه هنرمندان برجسته تجسمی

سومین نمایشگاه «ماه دوم» در نگارخانه لاله برپا شد و هنرمندان تجسمی در حرکتی بشردوستانه درآمد حاصل از فروش آثار این نمایشگاه را برای حمایت از کودکان غزه اختصاص خواهند داد.

بعد از استقبال از نمایشگاه «ماه دوم» در اردیبهشت‌ماه سال گذشته، سومین نمایشگاه «ماه دوم» با کیوریتوری محمد علی سعیدی زیر نظر مدیریت هنرهای تجسمی و امور موزه‌های سازمان فرهنگی و هنری

ایران

امام جواد (ع):

هر که از مدارا کردن فاصله گیرد، ناخوشایندی به او نزدیک شود.



الدرة الباهرة: ص ۳۹

نگاره

خیال خام



طرح: حمید صوفی

فضای مجازی

ایمان و مقاومت مردم غزه

علیرضا کمیلی در پستی در صفحه مجازی‌اش به ایمان و مقاومت مردم غزه اشاره کرد و نوشت: امشب بهت زده‌ام از ایمان و مقاومت مردم غزه. امشب میزبان سه نفر از بچه‌های غزه بودیم که دو سال است بیرون زندگی می‌کنند و هر سه اهل شمال غزه و مشخصاً جالبیا بودند. یکی شان گفت دشمن فهمیده که راهی برای شکست مقاومت ندارد و اکثر شروط مقاومت را در توافق جدید پذیرفته و اگر بپذیرد که در فاز دوم، آتش بس همیشگی برقرار خواهد شد، به توافق قطعی می‌رسیم و دوسه، خاطره گفت که من فهمیدم ریشه این مقاومت و ایمان هفت ماهه که به مراتب عجیب‌تر از ضربه هفتم اکتبر بود، چیست. گفت من خواهری ۲۲ ساله دارم که یک سال قبل ازدواج کرد و در روز حمله دشمن به جالبیا فرزندش در خانه به دنیا آمد. فردای تولد، خواهرم از همسرش خواست نامی برای این پسر انتخاب کنند و پیشنهاد عیبده را به برکت نام سخنگوی قسام داد... اما همسرش نپذیرفت و گفت همین روزها حتماً کسی از ما شهید خواهد شد و نام او را بر این پسر می‌گذاریم به امید تداوم مسیر زندگی... همان روز عصر شوهرخواهرم به شهادت رسید و نام او که یوسف بود را بر فرزندش گذاشتند. خواهرم روز بعدش از فیسبوک نوشت که یوسفی شهید شد و این یوسف هم حتماً استشهادی خواهد بود و گفت که برخی مجروحان غزه را به دوحه آوردند. یکی خامی بود که در بیماران صد عضو خانواده‌اش شهید شده بودند و او و تنها پسرش از طریق تونل‌ها به خارج منتقل شده و به قطر آمدند. ما که به عبادتش رقتیم، یک دست و پایش قطع شده بود و بدنش پرترکش بود! در این حال که هیچ‌کس را نداشت، من گفتم ان‌شاءالله پسرش رافت مثل پدرش بزرگش یک پزشک بزرگ می‌شود. او فوراً گفت قبل از پزشک شدن باید یک مجاهد باشد. دیگری گفت دوستی داشتیم به نام یحیی که ساعت دو نیمه شب هفتم اکتبر به او اعلام شد وارد عملیات شود.

وی سه بار به شهرک حمله کرد و نهایتاً هم مسئول دفاع مقابل اولین تهاجم دشمن شد که یک هفته آنرا را در کمین خود متوقف کرد. وی که ۲۳ سال داشت سه تاکنار را شخصاً منهدم کرد و سپس به شهادت رسید. امثال او ده‌ها هزار در غزه موجود است که مادرانی آجتشان آنها را تربیت کرده‌اند...

استاد مطهری اهل دعوت بود، نه تصرف

وحید یامین پسر همرزمان بار روز شهادت استاد مطهری در پستی به تفاوت استاد مطهری با بسیاری از متفکران امروزی اشاره‌ای داشت و نوشت: تفاوت در میزان سواد و مطالعه یا قدرت بیان و گفتار نیست. در این است که مطهری ایدئولوژی زده و مقیم جهان اراده فردی و دغدغه‌مند تصرف در اذهان مخاطبانیش نبود. او اهل دعوت بود، نه تصرف. فقط آنها که در مرحله تسلیم در برابر امر قدسی هستند، از انگیزه‌های سوپرکنیو «تأثیرگذار بودن» خالی می‌شوند. بسیاری از روشنفکران و متفکران که دغدغه تأثیرگذاری دارند، به جای دعوت وارد وادی تصرف می‌شوند و گرفتار مهلکه سوپرکنیوتیته‌اند و در سواد تبلیغ و تغییر دیگران هستند.

مطهری تسلیم بود و این او را ماندگار کرد. ماندگاری در پیوستن به حق است.

دلنوشته بهروز شعبی در سوگ زنده‌یاد رضا شیخی

بهروز شعبی، بازیگر و کارگردان مطرح سینمای ایران، در جدیدترین پست اینستاگرامی برای زنده‌یاد رضا شیخی دلنوشته‌ای منتشر کرد و نوشت: سفر بخیر رضا شیخی عزیز. بیش از بیست سال رفقت داشتیم، از زمانی که هر دو دستیار بودیم؛ فیلم شب‌های روشن.

در سریال «نتهای لبلا» افتخار داشتم جلوی دوربین رضا جان باشم.

سفر زود هنگامی بود برای این دوست با اخلاق و مهربانم.

ساز و آواز بداهه و تصنیف «ای دل سر به هوا»

علی قمصری، نوازنده تار دربارۀ ضبط تصنیف ای دل سر به هوا در صفحه مجازی‌اش نوشت: در دیدار با استاد حشمت رحب‌زاده، چند بار ضبطمان را دگرگونی ژلال حالمان نیمه‌تمام گذاشت. این رفتند، قدم می‌زدند و دوباره به ضبط بازمی‌گشتند. این ساز و آواز، میوه‌ای بود که از حدود دو ساعت حال خوب پیش از آن، چیده شد و نواختن من صرفاً بازتابی از حال خوب ایشان بود.

تصنیفی که در ادامه این ساز و آواز اجرا می‌شود، نام جالبی دارد:

«ای دل سر به هوا»

شاید با این نام بتوانم پاسخی برای اینکه وسایلم را جا می‌گذارم و گاهی بدون شناختن و توجه به آشنایانم از کنارشان رد می‌شوم و ناراحتشان می‌کنم، پیدا کنم، چون گاهی نگران این دو مشکل ناگاهانه خود می‌شوم. موسیقی، مرا دلتنگ می‌کند. نوعی از دلتنگی که به «برای» نیازی ندارد. خود دلتنگی، به جای هدفی برای دلتنگ شدن مهم می‌شود. مدتی است احساسات متنوعی را بدون واسطه تجربه می‌کنم. غمگین و شاد می‌شوم بدون اینکه بدانم از چه. در حضور، غایب می‌شوم. احساسات، بدون نیاز به علت بیرونی، به عاطفه تبدیل می‌شوند.

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- سردبیر: حسام‌الدین برومند
- دبیران: مصطفی عیوضی (سیاسی)
- مهدی مهریور (اقتصادی)
- زرین رستمی وند (اجتماعی)
- بنفشه غلامی (جهان)
- لیدا فخری (اندیشه)

- محمدرضا عزیزی (گزارش)
- زهرا کشوری (زیست‌بوم)
- فرزاد قلعه‌دار (حوادث)
- مهدی کلهرنژاد (اجرابی)
- پرویز آرموده (صفحه‌آرایی)
- داریوش کمالی پورآزاد (ویراستاری)
- ابوالفضل نسایی (عکس)

- تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰؛ نمابر: ۸۸۷۶۱۲۵۴؛ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
- پیامک: ۳۰۰۴۵۱۳۱۳؛ روابط عمومی: نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۳۸۸؛ امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
- چاپ: چاپخانه‌های همشهری، شرکت چاپ جام‌جم
- سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه‌ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
- پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
- انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۵-۸۸۵۴۸۸۹۲



«ایران» را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید



سعدی



پادشاهی سمر به مکتب داد
لوح سیمینش بر کنار نهاد
بوسه لایح او نبشته به زور
چو استاد به ز مهر بدر

یادداشت

عکس خبری راوی جهان معاصر

سه دهه پیش در کلاس فتوژورنال‌لیسم با استاد و دانشجویان بر سر اینکه عکس خبری واقعیت است یا نه بحث می‌کردیم. برای پاسخ به این پرسش باید سطح رابطه پرسنده و پاسخگو را با رسانه تعیین کنیم. وقتی از مصرف‌کنندگان رسانه از نسبت عکس با واقعیت پرسیم، عمده پاسخ‌ها مثبت است، چون عموماً پذیرفته‌اند که واقعه‌ای رخ داده و عکاس هم آن لحظه را ثبت کرده، پس عکس نمادی از واقعیت است، اما از منظر مدیران رسانه و سردبیران و خبرنگاران، پاسخ به این پرسش چندان ساده نیست. وجهی از این مسأله، ناظر به فلسفه‌ای است که به آن اعتقاد داریم و «واقعیت» را تعریف می‌کند و نسبت آن را با جهان پیرامون ما و حقیقت مستتر در پدیده‌ها می‌سنجد. پاسخ یک فرد عارف‌مسلك با یک واقع‌گرا متفاوت است. برای عارف‌مسلك، اصلاً واقعیتی وجود ندارد و همه جهان وهم است و در نظر واقع‌گرا، عناصر عکس خبری، واجد نشانه‌هایی از رنج و شادی بشر و دشواری‌های زندگی یا فقر، محرومیت، جنگ و دیگر چیزهاست، اما مهم، دیدگاه رسانه است. فرض کنید از یک نزار یا لحظه‌ای از جنگ میان دو کشور، عکسی در روزنامه یا خبرگزاری منتشر می‌شود. ما آن چیزی را می‌بینیم که عکاس از ویزور دوربینش انتخاب کرده و به ما نشان داده و این تنها پنجره‌ای است که پیش روی ما قرار گرفته و باید بر مبنای آن قضاوت کنیم. ما بنا به آموخته‌ها و نسبتی که با عکاسی و دنیای تصویر و هنر داریم، از عکس خبری برداشت می‌کنیم و خودمان را در تعبیرمان از یک عکس محق می‌دانیم. اصلاً فکر می‌کنم همه جذابیت دنیای عکاسی و هنر در همین گونه‌گونی نقطه تماشا و آرای هرنموتیکی متفاوت و گاه متضاد است.



فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری

با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه

فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه

فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه

فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه

فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه

فارغ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونه نمایش یک عکس خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرنگاری یا سردبیر است که بنا به خط مشی و سیاست‌های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه



معلم و بچه‌های روستای بیاتان سوخته
«مردا الهپاری»، معلم روستای بیاتان سوخته؛ واقع در بخش زالیان شهرستان شازند استان مرکزی است. آقای الهپاری که به همراه خانواده‌اش در شهرستان بروجرد زندگی می‌کنند، ۱۵ سال است با وجود طولانی بودن مسیر، هر روز با خودروی شخصی دانش‌آموزان را از روستاهای همجوار (گونسنان، رستمراه، سرکمری و قمارخان) به مدرسه منتقل می‌کند.

عکس: ایرنا